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1. TOIMINTAKERTOMUS 

 
 
1.1  OLENNAISET TAPAHTUMAT KUNNAN TOIMINNASSA JA TALOUDESSA 
 

1.1.1  Kunnanjohtajan katsaus 
 
 
Vuosi 2019 oli monella tavalla haastava kuntien näkökulmasta. Kuntatalouden ennustettavuuden ongelmat jatkuivat 
viime vuonna, kun veroennusteita korjattiin huomattavasti alaspäin elokuussa. Nyt verotulokertymään vaikuttivat 
tulorekisterin käyttöönotto ja verokorttiuudistus. Kunnille maksettiin kertaluonteinen kompensaatioerä (237 M€) 
vuonna 2019 vuoden 2020 sijasta. Tästä huolimatta todella suuri määrä kuntia on tekemässä alijäämäisen 
tilinpäätöksen vuodelta 2019. Epätietoisuus sote- ja maakuntauudistuksen kohtalosta varjosti myös viime vuotta. 
Sote- ja maakuntauudistus kaatui eduskuntakauden loppumetreillä ja kaikki alueellinen uudistuksen valmistelutyö 
ajettiin alas. Uudessa hallitusohjelmassa linjattiin, että sote-uudistus toteutetaan ja valmistelutyö on alkanut 
ministeriövetoisesti, ilman kuntia. 
 
Viime vuosi oli Kymenlaakson maakunnallisen sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymän, Kymsoten, ensimmäinen 
toimintavuosi. Kuntayhtymän vuosi oli haastava ja yt-neuvottelujen sävyttämä. Ennusteista poiketen kuntayhtymän 
tulos yllätti kunnat positiivisesti, sillä vielä syksyllä kunnissa varauduttiin tekemään varauksia tilinpäätöksiin alijäämän 
kattamista varten. 
 
Kaakon kaksikko -yhteistyöhön kirjoitettiin viime vuonna uusi luku. Miehikkälän ja Virolahden kuntien 
kunnanvaltuustot hyväksyivät uuden yhteistoimintasopimuksen kesäkuussa. Syksyn aikana kunnille valmisteltiin uusi 
yhteinen hallintosääntö, jossa kuntayhteistyön toimintaa on tarkasteltu toimivaltuuksien osalta kattavasti. Kaakon 
kaksikon uudistustyö ei loppunut vuodenvaihteeseen vaan toimintaa tullaan tarkastelemaan säännöllisesti 
noudattaen jatkuvan parantamisen periaatteita. 
 
Tätä katsausta kirjoittaessa voin olla tyytyväinen siihen, että kuntamme pystyi tekemään ylijäämäisen tilinpäätöksen 
vuonna 2019. Vuosi oli haastava minulle myös henkilökohtaisesti, koska olin pitkällä sairauslomalla aivoverenvuodon 
vuoksi. Vuodesta selvittiin yhdessä, kiitos siitä kuuluu Kaakon kaksikon sitoutuneelle henkilökunnalle ja 
luottamushenkilöille!  
 
Hyvää tilinpäätöstä varjostaa huoli kuntamme ja yhteiskunnan tulevaisuudesta. Korona-pandemia on pakottanut 
valtioneuvoston ryhtymään poikkeuksellisiin toimiin kansalaisten suojelemiseksi. Tilanteen kaikkia vaikutuksia on 
tässä vaiheessa vielä tarkasti mahdotonta ennustaa. Luotan kuitenkin siihen, että yhteiskuntamme vakaus 
mahdollistaa nopean toipumisen tilanteen normalisoituessa.  
 
 

Arto Ylönen 
Kunnanjohtaja 
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1.1.2  Miehikkälän kuntastrategia 2018 - 2021 
 
 

Miehikkälän kuntastrategian laadinta vuosille 2018-2021 käynnistettiin marraskuussa 2017 
valtuustoseminaarilla. Uusi kuntalaki velvoittaa kuntia laatimaan kuntastrategian, jonka tulee 
perustua arvioon kunnan nykytilanteesta sekä tulevista toimintaympäristön muutoksista ja niiden 
vaikutuksista kunnan tehtävien toteuttamiseen. 

 
Valtuustoseminaarin työryhmätyöskentelyn tulosten perusteella strategiaa lähdettiin valmistelemaan 
marras-joulukuussa 2017. Seminaarissa suunniteltiin myös kuntalais- ja henkilöstökyselyä 
kuntastrategiaan liittyen. Kyselyn järjestäminen on uuden kuntalain mukaista, sillä kunnan 
asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet tulee ottaa huomioon. Kyselyn vastausaika oli 
19.12.2017-31.1.2018 ja siihen saatiin yhteensä 62 vastausta. Kyselyvastauksia käytettiin laajasti 
apuna kuntastrategian laadinnan aikana mm. kunnan arvoiksi nostettiin suoraan eniten kyselyssä 
ääniä saaneet arvot: ajanmukaisuus, asiakaslähtöisyys, luotettavuus, tasa-arvoisuus ja 
oikeudenmukaisuus, ja yhteisöllisyys. 

 
Laadintatyö jatkui asukastilaisuuksien merkeissä huhti-toukokuussa 2018. Niitä järjestettiin yhteensä 
kolme tilaisuutta; Saivikkalassa, Muurikkalassa ja Suur-Miehikkälässä. Asukastilaisuuksissa esiteltiin 
kuntastrategian luonnosta ja pyydettiin osallistujia kommentoimaan sen sisältöä. 

 
Työn tuloksena Miehikkälän kuntastrategian tahtotilaksi kiteytyi: 

 
Miehikkälässä on hyvä elää, yrittää ja kokea elämyksiä. 

 
Visio kattaa laajasti kaikki elämän osa-alueet ja siihen pyritään kunnan toiminnassa jatkuvan 
parantamisen kautta. Kuntastrategian toiminta-ajatus muodostettiin tahtotilan perusteella ja kuuluu: 

 
Olemme rohkea, yhteisöllinen ja elinvoimainen kunta, joka luo toiminnallaan laaja-alaisesti 

hyvinvointia tarjoten asukkailleen, yrittäjilleen ja matkailijoilleen ainutlaatuisen 
toimintaympäristön. 

 
Toiminta-ajatus kirjoitettiin tarkoituksella me-muotoon, sillä kunnan toimintaa on myös jokaisen 
kuntalaisen toimiminen yhteisön jäsenenä. 

 
Kuntastrategian toimeenpano käynnistettiin syksyllä strategiatyöpajassa, joissa kuntastrategian 
tavoitteita ja mittareita käsiteltiin toimialoittain. Työpajatyön tuloksena muodostettiin kullekin 
toimialalle omat tavoitteet. Tavoitteiden saavuttamista ja toimenpiteiden toteutumista seurataan 
vuosittain, jolloin niistä tehdään johtopäätöksiä ja päätetään jatkosta. 

 
Kuntastrategian viisi teemakokonaisuutta tavoitteisiin liittyen ovat: 

 
Viihtyisä, terveyttä ja hyvinvointia edistävä kunta 

Yhteisöllisyyttä vaaliva kunta 
Yritysmyönteinen ja yritteliäs kunta 

Vetovoimainen kunta 
Markkinoinnin osaava kunta 

 
Toimialojen teemakohtaiset tavoitteet ja niiden toteutuminen on esitetty kunnan tilinpäätöksessä ja 
toimintakertomuksessa vuodelle 2019. 
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1.1.3  Kunnan hallinto 
 

Kuntaorganisaatio 
 

Miehikkälän kunnan luottamushenkilöorganisaatio koostuu kunnanvaltuustosta, kunnanhallituksesta, 
tarkastuslautakunnasta ja keskusvaalilautakunnasta. 

 
Vastuukuntamalli Kaakon kaksikko   

 
Miehikkälän ja Virolahden kunnat ovat organisoineet yhteisen palvelutoiminnan ns. 
vastuukuntamallilla valtuustojen 18.6.2007 hyväksymän yhteistyösopimuksen mukaisesti. Vuodelle 
2019 yhteistyöstä valtuustot päättivät seuraavaa: 
 

 Vuodelle 2019 Miehikkälän ja Virolahden välisiin palveluiden tuottamisvastuihin ei tule muita 
muutoksia, kuin mitä Kymsoten aloittaminen aiheuttaa. Miehikkälän tuottamisvastuulle jäävät 
varhaiskasvatus ja esiopetus. Virolahti taas vastaa koulutuspalveluiden, teknisen toimen 
palveluiden sekä tukipalveluiden tuottamisesta molemmille kunnille. 

  

 1.1.2020 alkaen toteutetaan organisaatiouudistus, jossa lautakuntien määrä vähenee kahteen, 
(1) sivistys ja hyvinvointi ja (2) kuntatekniikka.  

o Miehikkälän tuottamisvastuulla ovat maankäytön ja rakentamisen palvelut sekä 
tilapalvelut, johon jatkossa kuuluvat puhtaus- ja ravintopalvelut. Kyseisissä tehtävissä 
valmistelulautakuntana toimii kuntatekniikka. 

o Virolahden tuottamisvastuulla ovat varhaiskasvatus ja esiopetus, perusopetus ja toiseen 
asteen koulutus sekä vapaa-ajan ja hyvinvoinnin palvelut. Kyseisissä tehtävissä 
valmistelulautakuntana toimii sivistys ja hyvinvointi. Lisäksi Virolahti vastaa talous- ja 
henkilöstöhallinnon palveluiden tuottamisesta. 

 

Organisaatiouudistuksella tavoitellaan tuottamisvastuiden tasaamisen lisäksi parempaa 
johtamista sekä toiminnan sujuvoittamista.   

 

Talousarvion budjetointi 
 
Talousarvion käyttötalousosassa kunnan omat toiminnot ovat yleishallinnossa ja yhteiset 
toimialoittain niin, että järjestävä kunta budjetoi toimialan kaikki tulot ja menot. Tuloihin sisältyy 
toisen kunnan osuus nettomenoista. Toimialojen välisissä kustannuksissa jakoperusteena käytetään 
kuntien asukaslukuja, milloin helposti sovellettavaa muuta jakoperustetta ei ole. 

  
Tukipalveluiden (talous- ja henkilöstöhallinto, ruokapalvelut sekä tietohallinto) menot kohdistetaan 
Kaakon kaksikon kansalaiskunnille, muille toimialoille ja ulkopuolisille käyttäjille. 
 
Yhteisen toiminnan vuoden 2019 maksuosuudet on jaettu kuntien kesken 31.12.2018 mukaisten 
asukaslukujen (lähde: Tilastokeskus) suhteessa: 

 Virolahden kunta, asukasluku 3150 eli 61,9 % osuus kuluista 

 Miehikkälän kunta, asukasluku 1940 eli 38,1 % osuus kuluista 
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Kaakon kaksikko 1.1.2019 - 31.12.2019 

 
 Muut tehtävät 

 Alueen ympäristönsuojelu- ja maaseutupalveluita hallinnoi Haminan kaupunki 

 Pelastustoimesta vastaa Kotkan kaupunki.   

 Elinkeinopalveluita tuottaa Cursor Oy.   

 Sosiaali- ja terveyspalveluiden tuottamisesta vastaa 1.1.2019 alkaen Kymsote. 

 
 
Kuntien yhteinen palveluohjaustyöryhmä koordinoi palvelujen tuottamista ja järjestämistä 
Miehikkälän kun Virolahden kuntien alueella. 
 

Palveluohjaustyöryhmä 
- kokouksia 12 

 Osallistunut 
kokouksiin 

Heinonen Jari Puheenjohtaja 5-12/19 
Varapuheenjohtaja 1-4/19  

12 

Ukkola-Paronen Sisko Puheenjohtaja 1-4/19 
Varapuheenjohtaja 5-12/19 

12 

Alastalo Tarja Jäsen, Mi 12 

Kuntsi Juhani Jäsen, Vi 10 

Kuokka Vappu Jäsen, Vi 11 

Paldan Katja Jäsen, Mi 10 

Pirttimäki Seppo Jäsen, Vi 11 

Suomalainen Tuula Jäsen, Mi 5 

Havuaho Osmo jäsen, kunnanjohtaja Vi 12 

Ylönen Arto jäsen, kunnanjohtaja Mi 11 

Silander Outi jäsen, vs. kunnanjohtaja Mi 7 

Astola Matti varajäsen, Mi 7 

Kivelä Anja varajäsen, Vi 2 

Hyttinen Auli sivistystoimenjohtaja 5 

Uski Markku tekninen johtaja 4 

Pulli Veli-Matti hallintojohtaja, sihteeri 11 
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Väestön ikärakenne 31.12.2018 

 

  
 
 

Väestöjakauma kylittäin 31.12.2018 
 

  
 
 

Väestöennuste iän mukaan 
 

  
 
 
 Elinkeinorakenne 
 

 
 
 (Lähde: Tilastokeskus) 
 

2017 2018 2017 2018 2017 2018

0-14 98 95 119 109 217 204

15-64 556 532 510 496 1066 1028

65- 341 354 368 354 709 708

Yhteensä 995 981 997 959 1992 1940

Ikäjakauma Miehet Naiset Yhteensä

Kylä 0-14 15-64 65+ yhteensä

Hurttala - Hauhia - Kaitai 37 134 59 230

Muurikkala 37 168 88 293

Muurola 5 46 34 85

Pitkäkoski 16 69 44 129

Purho - Lapjärvi 14 84 54 152

Saivikkala 61 329 305 695

Salo-Miehikkälä 16 95 65 176

Suur-Miehikkälä 18 103 59 180

yhteensä 204 1028 708 1940

Ikä 2021 2030

0 - 14 171 115

15 - 64 964 809

65 - 699 688

yhteensä 1834 1612

Elinkeinorakenne 31.12.2017
%

Henkilö-

määrä

Alkutuotanto 26,0 121

Teollisuus 1,1 5

Rakentaminen 3,9 18

Kauppa, kuljetus ja varastointi, majoitus- ja ravitsemisala 17,0 79

Liike-elämän palvelut 8,0 37

Koulutus ja sosiaali- ja terveyspalvelut 35,9 167

Muut palvelut 8,2 38

Yhteensä 100,0 465
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1.1.4  Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys 
 

Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan bruttokansantuotteen volyymi kasvoi vuonna 2019 1,0 

prosenttia. Käyvin hinnoin laskettuna bruttokansantuote oli 2,8 prosenttia korkeammalla tasolla kuin 

vuonna 2018. 

 

Suomen kansantalous kasvoi vuonna 2019 toisen ja kolmannen vuosineljänneksen vahvan 

kehityksen myötä. Ensimmäisellä vuosineljänneksellä bruttokansantuotteen muutos edellisestä 

neljänneksestä oli vain niukasti positiivinen. Vuoden lopussa kansantalouden tuotanto supistui. 

 

Vuoden 2019 talouskasvu kertyi useilta teollisuuden ja palveluiden toimialoilta. Aiempien 

tilastojulkistuksien suuri kasvu sähkö- ja elektroniikkateollisuudessa on nyt arvioitu 

vaatimattomammaksi, mikä osaltaan vaikuttaa myös bruttokansantuotteen kasvulukuihin. 

Arvonlisäyksen volyymi pieneni joillakin toimialoilla, kuten metsäteollisuudessa sekä rahoitus- ja 

vakuutustoimialalla. (Suomen virallinen tilasto (SVT): Neljännesvuositilinpito) 

 

Etelä-Kymenlaaksoon (Pyhtää, Kotka, Hamina, Virolahti, Miehikkälä) perustettiin v. 2019 yhteensä 

376 uutta yritystä, joka on 40 yritystä edellisvuotta enemmän. Kuntakohtaisesti perustetut yritykset 

jakaantuivat seuraavasti: Hamina 98 (26 %), Kotka 219 (58 %), Miehikkälä 9 (3 %), Pyhtää 28 (7 %) 

ja Virolahti 22 (6 %). Prosentuaalisesti yritysten perustaminen vilkastui eniten Miehikkälässä, 

Virolahdella ja Pyhtäällä (lähde: Cursor Oy:n tiedote). 

 

Eniten yrityksiä perustettiin palvelualoille muun muassa ammatillisten, tieteellisten ja teknisten alojen 

palveluihin, taide, viihde, virkistys ja muuhun palvelutoimintaan sekä terveys- ja sosiaalipalveluihin 

(lähde: Cursor Oy:n tiedote). 

 

Konkurssien määrä pysyi seutukunnalla samalla tasolla pariin edelliseen vuoteen verrattuna. 

Konkurssiin on vuoden 2019 aikana asetettu 25 yritystä, joiden työvaikutukset kohdistuivat 160 

henkeen (lähde: Cursor Oy:n tiedote). 

 

Vuonna 2019 Suomen työllisyystilanteessa ei tapahtunut juurikaan muutoksia. Joulukuussa 2019 

työllisyysaste oli 73,0 % (v.2018: 72,1 %) ja työttömyysaste 6,0 % (v.2018: 5,4 %). Kun tarkastellaan 

koko vuoden keskiarvoja, niin Suomen työttömyysaste oli vuonna 2019 keskimäärin 6,7 prosenttia, 

kun se vuonna 2018 oli 7,4 prosenttia. Työttömiä oli vuonna 2019 keskimäärin 184 000, mikä oli 

18 000 vähemmän edelliseen vuoteen verrattuna (lähde: Tilastokeskuksen julkaisu 24.1.2020) 

 

Kaakkois-Suomen Ely:n alueella (Kymenlaakso ja Etelä-Karjala) joulukuun 2019 lopussa oli 16 918 

työtöntä työnhakijaa, joka on prosentin vähemmän kuin vuotta aiemmin. Työttömien työnhakijoiden 

osuus työvoimasta oli 12,5 %. (lähde: TEM työllisyyskatsaus 12/2019) 

 

Kuten valtakunnan tasolla niin myös Miehikkälässä ja Virolahdella työllisyystilanteen muutokset 

olivat pieniä. Miehikkälässä oli joulukuussa 2019 työttömiä työnhakijoita 80 (-1) ja Virolahdella 

vastaavasti 172 henkilöä (+11)1. Kaakon kaksikon alueen avoimien työpaikkojen määrän jatkui 

erittäin hyvänä. Joulukuussa 2019 Virolahdella oli 38 (+11) avointa työpaikkaa, Miehikkälässä taas 

ei ollut avoimia työpaikkoja 12/2019 (lähde: TEM työllisyyskatsaus 12/2019). 

 
 
 
 
 

                                                
1 Suluissa muutos verrattuna 12/2018 tilanteeseen. 
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1.1.5  Olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja taloudessa 
 

Vuosi 2019 oli Kymenlaakson sosiaali- ja terveyspalveluiden kuntayhtymän (Kymsote) ensimmäinen 

toimintavuosi. 1.1.2019 Miehikkälän kunnalta siirtyivät Kaakon kaksikon sote-tehtävät Kymsoten 

hoidettavaksi. Samalla noin 150 työntekijää siirtyi Miehikkälän kunnan palveluksesta Kymsoten 

palvelukseen. Edellä esitetty muutos vaikuttaa olennaisesti vuoden 2019 ja 2018 tilinpäätöstietojen 

vertailuihin talous- ja henkilöstötietojen sekä toiminnan osalta. 

 

Vuoden 2019 aikana toteutettiin Kaakon kaksikko 2.0 uudistus, jonka vaikutukset astuivat voimaan 

1.1.2020. Kaakon kaksikko 2.0 hankkeessa uudistettiin kuntien välinen työnjako, toimielin ja 

henkilöstö organisaatiot sekä useammat keskeiset prosessit yhteistoimintasopimuksella, 

hallintosäännöllä tai toimialakohtaisilla kehittämistoimilla. Uudistuksen keskeiset sisällöllisinä 

teemoina olivat:  

 

Töiden sujuvoittaminen: 

 Tarkoituksenmukaiset päätöksentekomekanismit 

o Ratkaisuvallan ja vastuiden selkeä määrittely. 

o Asiat ratkaistaan oikealla tasolla. 

 Organisaatiorakenteet tukevat toimintamalleja 

 Prosessit ja toimintamallit kuntoon - järkevät tavat toimia 

o Lisäarvoa tuottamattomien vaiheiden tarkastelu ja tarvittaessa 

poistaminen. 

o Päällekkäisyyksien poistaminen. 

o Prosessien pullonkaulojen tarkastelu ja sitä kautta organisoinnin ja 

työjaon järkevöittäminen. 

o Vajaakäytöllä olevien osaamisen parempi hyödyntäminen. 

Huonosti toimivia toimintatapoja muutetaan 

 Jatkuvan parantamisen kulttuurin edistäminen. 

 Vastuunkanto ja itseohjautuvuus    

 
Käyttötalouden osalta vuosi oli kannalta parempi kuin edellinen. Vertailtavuutta hankaloittaa 

olennaisesti 1.1.2019 tapahtunut sote-muutos. Toimintatuotot pienenivät 8,33 M€ euroa ja 

toimintakulut pienenivät 8,65 M€. Näiden vuoksi toimintakate oli 322 000 euroa parempi edelliseen 

vuoteen verrattuna.  

 

Verotulot kasvoivat 265 000 euroa ja valtionosuudet kestivät edellisen vuoden tasolla. Rahoituskulut 

pienenivät, kuin vuonna 2019 ei ole kertaluonteisia kuluja kuten tilikaudella 2018 oli. 

 

Vuosikate parani olennaisesti 705 000 euroa (+149,7 %) ja suunnitelman mukaiset poistot säilyivät 

edellisen vuoden tasolla. Tilikauden tulos oli 264 000 euroa ylijäämäinen. 

 

1.1.2019 Miehikkälän kunnalta siirtyivät Kaakon kaksikon sote-tehtävät Kymsoten hoidettavaksi. 

Henkilöstösiirrot tehtiin liikkeenluovutuksen periaatteiden mukaisesti. Henkilöstön siirtymisen 

yhteydessä siirtyi myös ko. henkilöstön ns. lomapalkkavelka (0,89 M€) Kymsotelle. Lisäksi em. 

muutos vaikutti lyhytaikaisiin velkoihin. Tilinpäätöksessä 2018 ostovelat olivat 1,74 miljoonaa euroa 

ja nyt kertomusvuoden tilinpäätöksessä 0,47 miljoonaa euroa. Sote-tehtävien osto- ja muiden 

lyhytaikaisten velkojen sekä Kymsotelle maksettuun lomapalkkavelkaa varten kunta nosti 2,0 

miljoonaa euroa lisää kuntatodistuksia.   

  

 
1.1.6  Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 
 

Tulevan kehityksen arvioiminen on hankalaa koronavirus-epidemian vuoksi. On kuitenkin arvioitu, 
että Suomen talous ajautuu epidemian vuoksi taantumaan. Tässä vaiheessa seurausten laajuutta ja 
kauaskantoisuutta talouteen ja työllisyyteen on mahdotonta ennustaa. Pahimmassa tapauksessa ja 



 
12 

 

tilanteen pitkittyessä, epidemia aiheuttaa kunnan talouteen kestämättömän tilanteen ja kuntalaisille 
vakavia ongelmia henkilökohtaisen talouden osalta. 

 

1.1.7  Kunnan henkilöstö 
 

Henkilöstöä ja sen tunnuslukuja koskevat tiedot raportoidaan erikseen laadittavassa 

henkilöstöraportissa. 

 

 

1.1.8  Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä 
 
Miehikkälän kunnan talouden kannalta yksi suurimmista haasteista on saada väestökehitys kasvu-
uralle. Väkimäärällä on olennainen vaikutus kunnan elinvoimaan sekä talouden edellytyksiin 
tulopohjan muodostumisen kautta.  
  
Toiminnallisista riskeistä merkittävimmät ovat henkilöstöriskejä. Useampi tehtävä kunnan 
tehtäväkentässä on ns. yhden henkilön varassa ja tietyissä tapauksissa sijaisuusjärjestelyt ovat 
vaikeasti järjestettävissä. Samoin tiettyjen ammattien tehtävissä on havaittavissa 
saatavuusongelmia.  
  
Tietotekniset riskejä on pyritty ja edelleenkin pyritään pienentämään syventämällä toimintaa 
Kymijoen ICT:n kanssa. Samoin Haminan kaupungin kanssa on olemassa yhteisiä järjestelmä- ja 
palvelinratkaisuja.  
  
Suhdannevaihtelut vaikuttavat merkittävästi kunnan tulonmuodostukseen. Suomen kansantalouden 
suhdanteiden lisäksi myös Venäjän talouskehitys sekä muilla seikoilla on melko suorat vaikutukset.  
  
Markkinoiden korkotaso on kestänyt poikkeuksellisen pitkään poikkeuksellisen alhaalla. Tilikauden 
lopussa lainojen määrä oli yhteensä noin 9,4 miljoonaa euroa, joista noin puolet olivat ns. 
talousarviolainoja ja puolet kuntatodistuksia. Markkinatilanteen muuttuessa ja korkojen noustessa 
vaikutukset realisoituvat kuntatodistuksiin nopeasti.  
  
Sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämiseen liittyvät riskit näyttäytyvät aivan uudessa valossa 
Kymsoten aloittamisen sekä maakunta- ja sote-uudistuksen kaatumisen jälkeen. Sote-palveluiden 
osuus on kunnan kustannusrakenteessa merkittävä ja jo pienemmälläkin prosentuaalisella nousulla 
on suuri vaikutus kunnan talouteen. Oletettavaa on, että kustannuskehityksen hillitsemisessä 
kiinteistökustannukset ovat merkittävässä roolissa (kiinteistöriski). Tehtävää ei helpota se, että 
kustannuskehityksen hillitsemisen kanssa samanaikaisesti tehtävänä on turvata kuntalaisille 
asianmukaiset palvelut ohjaamalla kuntayhtymän toimintaa.  
  
Erilaisiin vahinkoriskeihin on varauduttu asianmukaisin vakuutuksin. 

 

1.1.9  Ympäristötekijät 
 

Vuonna 2015 aikana kunnan tietoon tuli yksityisen maanomistajan omalla maallaan tekemä 
ympäristörikos, josta saattaa kunnalle aiheutua puhdistuskustannukset. Tämän tapauksen 
oikeustoimet ovat vielä kesken.  
  
Miehikkälän pienjäteaseman maa-ainestutkimuksissa löytyi pieni määrä pilaantunutta maa-ainesta, 
joka pitää käsitellä ennen pienjäteaseman alueen asvaltointia ja sadevesien järjestelyä, joka on 
tarkoitus tehdä vuonna 2020. 
  
Edellä mainitun lisäksi ainoa tiedossa oleva mahdollisesti pilaantunut maa-alue on lopetettu 
kaatopaikka, josta otetaan säännöllisesti kaksi kertaa vuodessa vesistönäytteitä. Näytteissä ei ole 
havaittu poikkeamia, jotka aiheuttaisivat toimenpiteitä.   
  
Jäteveden puhdistus on hoidettu alueen yhteistyöllä Kotkan jäteveden puhdistamossa. Nykyinen 
jätehuolto on alueellistettu jätekeskukseen, joka toimii Anjalankoskella Kouvolassa. 
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1.2  SELONTEKO SISÄISEN VALVONNAN JÄRJESTÄMISESTÄ 
 

Kuntalain 12 luvussa säädetään hallintomenettelyistä ja sen 90 §:n mukaan hallintosäännössä on 
määrättävä hallinnon ja talouden tarkastuksesta sekä sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta 
kunnassa. Hallintosäännön 17 §:n mukaan kunnan hallinnon ja talouden  valvonta järjestetään niin, 
että ulkoinen ja sisäinen valvonta yhdessä muodostavat kattavan valvontajärjestelmän. 
 
Hallintosäännön 16 §:n mukaan kunnanhallitus päättää riskien hallinnasta ja yhteensovittamisesta 
sekä päättää kunnan omaisuuden ja vastuiden vakuuttamisesta. Kunnanhallitus voi siirtää 
toimivaltaansa edelleen muille toimielimille ja viranhaltijoille.   
 
Ulkoinen valvonta on toimivasta johdosta ja muusta organisaatiosta riippumatonta ja jakautuu 
kunnan järjestämään valvontaan, joka tapahtuu tarkastuslautakunnan ja tilintarkastajan toimesta 
sekä muuhun ulkoiseen valvontaan, joka toteutuu mm. kuntalaisten, valtion viranomaisten ja EU-
tarkastajien toimesta. 
 
Sisäinen valvonta on johtamisen ja riskienhallinnan apuväline, jonka järjestämisestä vastaa 
kunnanhallitus. Sen toimivuudesta vastaa kunnanjohtaja ja avustaa talouspäällikkö. Toimialajohtajat, 
palvelu-/tulosalueen ja tulosyksikön esimiehet vastaavat oman toimialansa/tulosalueensa/ 
tulosyksikkönsä toiminnan/palvelun/tuotteensa sisäisestä valvonnasta.  
 
Seuranta on luottamushenkilöiden ja toimielinten suorittamaa sisäistä valvontaa (esim. sisäisten 
tarkastajien valitseminen).  Seurannassa toimielin vertaa tehtyjä päätöksiä ja aikaansaatuja tuloksia.  
Lisäksi toimielin vaalii hyvää hallintotapaa ja seuraa, että esimiehet toteuttavat sisäistä tarkkailua. 
 
Tilivelvollisten viranhaltijoiden on valvottava, että palvelualueen / tulosalueen ja tulosyksiköiden 
toiminnot toteutetaan hyväksyttyä talousarvioita ja käyttösuunnitelmaa sekä niihin liittyvä 
toiminnallisia ja taloudellisia tavoitteita noudattaen.  Taloushallintoon liittyvän aineiston, kuten laskut, 
oikeellisuudesta vastaa hyväksyjä.  Lautakunta / kunnanhallitus määräävät laskujen tarkastajan 
(tiliöijän) ja hyväksyjän, joiden tulee olla eri henkilöitä. 
 
Kunnanhallitus on antanut 1.3.2010 yksityiskohtaisen ohjeen sisäisen valvonnan järjestämisestä.    
 
Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tarkoitus on 
1. varmistaa kunnan ja kuntakonsernin tehtävien häiriötön toteutuminen ja lainmukaisuus (lakien, 

määräysten ja sopimusten noudattaminen),  
2. varmistaa asetettujen tavoitteiden saavuttaminen, toiminnan tuloksellisuus ja tehokkuus sekä 

hyvän hallintotavan mukaiset menettelyt,  
3. varmistaa omaisuuden ja voimavarojen turvaaminen sekä  
4. varmistaa taloudellisen ja toiminnallisen tiedon oikeellisuus ja luotettavuus (tietojärjestelmät, 

raportointijärjestelmät).  
 
Kunnanhallituksen on toimintakertomuksessaan tehtävä selkoa siitä, miten sisäinen valvonta ja 
riskienhallinta on kunnassa järjestetty, onko valvonnassa havaittu puutteita kuluneella tilikaudella ja 
miten sisäistä valvontaa on tarkoitus kehittää voimassa olevalla taloussuunnittelukaudella. 
 
Toteutuminen 
 
Sisäisen valvonnan ohjeessa edellytettyjä toimenpiteitä on hallintokunnissa noudatettu 
pääsääntöisesti. Talousarvion toteutumista seurataan kolmannesvuosittain osavuosikatsauksilla. 
Henkilöstöraportoinnilla seurataan henkilöstön tilaa, osaamista ja toimenpiteitä työolosuhteiden ja 
työkyvyn ylläpitämiseksi. Toiminnan tehokkuuteen ja tuottavuuteen on pyritty kiinnittämään erityistä 
huomiota selvittämällä vaihtoehtoisia tapoja palvelujen tuottamiseksi. 
 
Sisäisen valvonnan kehittämiseksi ja tavoitteiden toteutumisen varmistamiseksi vuonna 2014 otettiin 
käyttöön sisäisen valvonnan toimenpidelista, joka jakautuu seuraaviin osa-alueisiin: 
 

 Päätöksenteko ja niiden seuranta 

 Sopimukset ja niiden seuranta 

 Henkilöstöasiat 

 Talouden suunnittelu ja seuranta 

 Kirjanpito ja maksuliikenne  

 Hankinnat ja omaisuuden turvaaminen 
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 Tietojärjestelmät 

 Toimialakohtaiset erityiset tarkastustoimenpiteet 
 
Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen: 
 
Säännösten ja määräysten noudattamista seurataan muun muassa pistokokein esimiesten 
tarkastaessa alaistensa viranhaltijapäätöksiä. Käytännössä valvontaa toteutetaan vaativissa 
päätöksentekotilanteissa jo ennen päätöksentekoa neuvottelemalla esimiehen kanssa tehtävästä 
ratkaisusta. 
 
Tavoitteiden toteutuminen, varojen käytön valvonta, tuloksellisuuden arvioinnin pätevyys ja 
luotettavuus 
 
Näiltä osin sisäistä valvontaa tehdään kaksi kertaa vuodessa laadittavien osavuosikatsausten 
yhteydessä. Kuntastrategia päivitetään vuosittain ja sen toteutumista arvioidaan 
osavuosikatsauksissa sekä toimintakertomuksessa. Kunnan käteiskassoihin tehdään ennalta 
ilmoittamattomia pistokoetarkastuksia. 
 
Riskienhallinnan järjestäminen 
 
Kaakon kaksikon johtoryhmä on laatinut riskikartoituksen, joka on hyväksytty molempien kuntien 
kunnanhallituksissa 23.2.2015. Yhteiseen riskikartoitukseen on kirjattu olennaisimmat, 
kuntastrategioiden toteutumiseen vaikuttavat riskit. Tämän lisäksi toimialat ovat valmistelleet 
yksityiskohtaisemmat toimintaa koskevat riskikartoitukset. Riskien vaikutukset ja todennäköisyys on 
arvioitu sekä määritetty seurannan vastuuhenkilöt. Riskikartoitusten päivitysten tarve arvioidaan 
vuosittain talousarvion laadinnan yhteydessä. 
 
Olennaisia riskejä ei ole kertomusvuonna realisoitunut.  
  
Omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja hoidon valvonta 
 
Taloudellisten hankintojen sekä asianmukaisten hankintaprosessien varmistamiseksi hankinnoissa 
hyödynnetään Etelä-Kymenlaakson yhteishankintayksikön Hankinta Taitoan (entinen Seutuhankinta) 
asiantuntemusta. Omaisuuden riittävän vakuutusturvan takaamiseksi hyödynnetään ulkopuolisen 
vakuutusmeklarin palveluita. Omaisuuden tarkoituksenmukainen vakuutusturva arvioidaan 
yhteistyössä meklarin kanssa sekä vuosittain läpikäymällä vakuutuskirjat ja omaisuuseräkohtaiset 
vakuutuserittelyt huolella lävitse.  Omaisuuden hankinnan ja luovutuksen valtuudet on tarkoin 
määritelty hallintosäännössä. 
 
Sopimustoiminta 
 
Sopimusten osalta pyritään jatkuvasti arvioimaan sopimusten tarkoituksenmukaisuutta 
kustannustehokkaan palvelutuotannon kannalta. Sopimuksen seurantaa varten kunnan 
asianhallintajärjestelmässä on sopimuksen seurantajärjestelmä, johon voi määrittää sopimuksen 
vastuuhenkilöt sekä automaattiset muistutukset sopimusten tarkastuspisteitä varten. Tältä osin 
sopimusten seurannassa on edelleen kehitettävää, sillä kaikkia sopimuksia ei ole viety 
seurantajärjestelmään. Vuonna 2017 tavoitteena on viedä kaikki sopimukset 
sopimushallintajärjestelmään. 
  
Sisäinen valvonta 
 
Kunnanhallitus on hyväksynyt Kaakon kaksikon riskikartoituksen, joka sisältää toimialoittain 
yhteenvedon keskeisimmistä riskeistä. 
 
Kunnanhallitus on kokouksessaan 25.9.2017 valinnut sisäisiksi tarkastajiksi toimikaudeksi 1.6.2017-
31.5.2021 Leena Kataikon ja Katja Paldánin, jotka ovat tarkastuksessaan verranneet tehtyjä 
päätöksiä ja aikaansaatuja tuloksia.  
 
Miehikkälän kunnan konserniyhtiöiden valvontaan liittyen kunnanhallitus edellytti tytäryhtiöitä 
toimittamaan asianmukaisesti hyväksytyt ja allekirjoitetut tilinpäätökset, tilintarkastuskertomukset ja 
tilinpäätöksen käsittelyä koskevat yhtiökokouspöytäkirjat kunnanhallitukselle. 
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Kunnanhallitus on talouskatsauksessaan seurannut hyväksytyn talousarvion toteutumista. 
Talousarvion toteutumista seurataan myös kolmannesvuosittain osavuosikatsauksilla. 
 
Kunnanhallitus on määrännyt laskujen tarkastajan (tiliöijän) ja hyväksyjän, jotka ovat eri henkilöitä. 

 
  
 
 

1.3  TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN 
 

Toimintatuottoja kertyi tilikaudella 2019 yhteensä 2,97 miljoonaa euroa, tämä on noin 8,33 miljoonaa 

euroa vähemmän kuin vuotta aiemmin. Muutos johtui suurelta osin siitä, että vielä vuonna 2018 

Miehikkälän tuottaman sote-palvelut sekä itselleen, että Virolahden kunnalle siirtyivät 1.1.2019 

alkaen Kymenlaakson sosiaali- ja terveyspalveluiden kuntayhtymälle, Kymsotelle. Vuoteen 2018 asti 

Miehikkälä laskutti sote-palveluista Virolahden kuntaa ja nyt palvelutuotannon siirryttyä nämä tuotot 

poistuivat. Samoin sote-palveluiden maksutuotot siirtyivät Kymsotelle perittäväksi. 

 

Samaan aikaan kun tuotot pienenivät, niin pienenivät kulutkin. Toimintakulut olivat yhteensä 15,45 

miljoonaa euroa, joka oli 8,65 miljoonaa euroa vähemmän kuin vuotta aiemmin. Sote-palveluiden 

osalta kulujen muutos kesti maltillisena. Erikoissairaanhoidon kulut kasvoivat 1,8 % (48 000 euroa). 

Muiden sote-palveluiden osalta arviointi on hiukan hankalampaa, mutta arvion mukaan sote-

palveluiden kustannustasoa piti kurissa tuotteistettujen palveluiden vähäisempi käyttö. 

 

Henkilöstökulut olivat 2,14 miljoonaa euroa ja ne pienenivät 76,9 %, kun henkilötyövuosimäärä 

vähenivät edellisen vuoden 208,1 henkilötyövuodesta 46,7 henkilötyövuoteen (-77,6 %).  

 

Verotulot olivat yhteensä 5,88 miljoonaa euroa ja ne kasvoivat edellisestä vuodesta noin 265 000 

euroa (+4,7 %). Budjetointivaiheessa kunta joutuu nojautumaan Suomen Kuntaliiton 

veroennustekehikon tuottamaan maksulliseen palveluun. Vuoden 2019 verotuloennusteet pitivät 

kohtalaisella tarkkuudella. 

 

Valtionosuudet olivat 7,77 miljoonaa euroa ja ne pienenivät noin 31 000 euroa (-0,4 %). 

Korkotuotoissa, muissa rahoitustuotoissa ja korkokuluissa ei tapahtunut olennaisia muutoksia 

edelliseen vuoteen verrattuna. Sen muut rahoituskulut vähenivät 137 000 euroa, koska edellisenä 

vuonna oli tehty kokoluokaltaan saman suuruinen alaskirjaus eräästä lainasaatavasta. 

 

Parantuneen käyttötalouden ja kasvaneiden verotulojen vuoksi vuoden 2019 vuosikate parani 

huomattavasti edellisestä vuodesta ollen 1,18 miljoonaa euroa, joka oli noin 705 000 euroa (+149,7 

%) edellistä vuotta parempi. 

 

Suunnitelman mukaiset poistot ovat noin 0,91 miljoonaa euroja. Vuosikatteen ja poistojen 

erotuksena tilikauden tulos muodostuu 264 000 euroa ylijäämäiseksi. 
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1.3.1  Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 
 
 

  
 
  

  
 
 
 

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista 
= 100*toimintatuotot / (toimintakulut - valmistus omaan käyttöön) 

 Vuosikate prosenttia poistoista 
= 100*vuosikate / poistot ja arvonalentumiset 

 
  

(ulkoiset tilit) 2019 2018

(1000€) (1000€)

Toimintatuotot 2 970              11 296            

Toimintakulut 15 453 -           24 101 -           

Toimintakate 12 483 -       12 805 -       

Verotulot 5 882              5 617              

Valtionosuudet 7 775              7 806              

Rahoitustuotot ja kulut

  Korkotuotot 16                   13                   

  Muut rahoitustuotot 21                   17                   

  Korkokulut 32 -                  37 -                  

  Muut rahoituskulut 2 -                    140 -                

Vuosikate 1 177           471              

Poistot ja arvonalentumiset 913 -                936 -                

Satunnaiset tuotot

Satunnaiset kulut

Tilikauden tulos 264              465 -             

Tilinpäätössiirrot

Tilikauden ylijäämä  (alijäämä) 264              465 -             

Tuloslaskelman tunnusluvut

Toimintatuotot /Toimintakulut, % 19,20              46,90              

Vuosikate/poistot, % 129,00            50,30              

Vuosikate,euroa/asukas 606,00            242,50            

Asukasmäärä 1 940              1 943              
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1.4  TOIMINNAN RAHOITUS 
 

 
 

1.4.1 Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 
 
 

 
 
 

 
 
 

  

2019 2018

1000 € 1000 €

Toiminnan rahavirta

   Vuosikate 1 177 471

   Satunnaiset erät,netto

   Tulorahoituksen korjauserät -3

Investointien rahavirta

   Investointimenot -608 -741

   Rahoitusosuudet investointeihin 20 72

   Pysyvien vastaavien höydykkeiden luovutustulot 19 3

Toiminnan ja investointien rahavirta 608 -198

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

   Antolainasaamisten lisäykset

   Antolainasaamisten vähennykset 11 143

Lainakannan muutokset

   Pitkäaikaiseten lainojen lisäys

   Pitkäaikaisten lainojen vähennys -565 -565

   Lyhytaik. lainojen muutos 2 000

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset

   Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset

   Saamisten muutos 710 -98

   Korottomien velkojen muutos -2 848 407

Rahoituksen rahavirta -692 -113

Rahavarojen muutos -84 -311

Rahavarat 31.12. 1 458 1 542

Rahavarat 01.01. 1 542 1 853

Rahoituksen tunnusluvut Tp 2019 Tp 2018

Toiminnan ja investointien

rahavirran kertymä 5 vuodelta, € -1 700 -5 851

Investointien tulorahoitus % 200,00 70,34

Lainanhoitokate 2,00 0,84

Kassan riittävyys (pv) 32 22

Asukasmäärä 31.12 1 940 1 943
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1.5  RAHOITUSASEMA JA SEN MUUTOKSET 
 

1.5.1  Tase ja sen tunnusluvut 
 
  
  

V A S T A A V A A  
2019 

(1000 €) 
2018 

(1000 €) 

      

Pysyvät vastaavat               23 864                   24 208     

  Aineettomat hyödykkeet                    757                        819     

    Aineettomat oikeudet                    366                        400     

    Muut pitkävaikutteiseti menot                    391                        419     

  Aineelliset hyödykkeet               18 755                   19 087     

    Maa-ja vesialueet                 1 316                     1 309     

    Rakennukset               14 073                   13 992     

    Kiinteät rakenteet ja laitteet                 3 121                     3 067     

    Koneet ja kalusto                      72                        109     

   Ennakkomaksut ja                    173                        610     

   keskeneräiset hankinnat     

 Sijoitukset                 4 352                     4 302     

   Osakkeet ja osuudet                 4 014                     3 964     

   Muut lainasaamiset                    205                        205     

   Muut saamiset                    133                        133     

      

Toimeksiantojen varat                      33                          33     

   Valtion toimeksiannot     

   Lahjoitusvarojen erityiskatteet                      33                          33     

      

Vaihtuvat vastaavat                 2 124                     2 929     

 Saamiset                    666                     1 387     

 Pitkäaikaiset saamiset                    273                        283     

    Myyntisaamiset     

   Lainasaamiset                    273                        283     

    Muut saamiset     

Lyhytaikaiset saamiset                    393                     1 104     

    Myyntisaamiset                    193                        608     

    Lainasaamiset                    150                        180     

     Muut saamiset                      35                        132     

    Siirtosaamiset                      15                        184     

      

 Rahoitusarvopaperit     

   Sijoitukset rahamarkkinainst.                    144                        139     

      

   Rahat ja pankkisaamiset                 1 314                     1 403     

      

Vastaavaa yhteensä              26 021                  27 170     
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V A S T A T T A V A A  2019 2018 

      

Oma pääoma              15 746                  15 482     

    Peruspääoma                 8 100                     8 100     

    Muut omat rahastot     

    Edell vuosien yli-/alijäämä                 7 382                     7 847     

   Tilikauden yli-/alijäämä                    264     -                  465     

      

Pakolliset varaukset     

    Muut pakolliset varaukset     

Toimeksiantojen pääomat                      33                          33     

    Valtion toimeksiannot     

    Lahjoitusrahastojen pääomat                      33                          33     

      

Vieras pääoma     

Pitkäaikainen                 2 833                     3 392     

   Lainat rahoitus- ja vak.lait.                 2 815                     3 380     

   Lainat julkisyhteisöiltä     

   Siirtovelat     

Muut velat                      18                          12     

Lyhytaikainen                 7 409                     8 263     

  Lainat rahoitus- ja vak.lait.                 6 564                     4 564     

  Lainat julkisyhteisöiltä     

  Saadut ennakot                        2                            2     

  Ostovelat                    474                     1 738     

   Muut velat                      43                        367     

   Siirtovelat                    326                     1 592     

      

      

Vastattavaa yhteensä              26 021                  27 170     

 
 

Taseen tunnusluvut 2019 2018 

      

Kunnanomavaraisuus % 61,0 57,0 

Suhteellinen velkaantuneisuus % 62,0 47,0 

Kertynyt yli-/alijäämä, € 7 646 7 382 

Kertynyt yli-/alijäämä,, €/asuk 3 941 3 799 

Lainakanta 31.12., 1000 € 9 398 7 956 

Lainakanta 31.12.,  €/asuk 4 844 4 095 

Lainasaamiset 31.12., 1000 € 205 385 

Vastuut ja velat käyttötuloista % 62,0 47,0 

Asukasmäärä 1 940 1 943 

 
Omavaraisuusaste, % 
= 100 x (oma pääoma + poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (koko pääoma - saadut ennakot) 
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 
= 100*(vieras pääoma - saadut ennakot) / käyttötulot 
Kertynyt ylijäämä (alijäämä) 
= edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + tilikauden ylijäämä (alijäämä) 
Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas 
= [Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + tilikauden ylijäämä (alijäämä)] / asukasmäärä 
Lainakanta 31.12. 
= vieras pääoma - (saadut ennakot + ostovelat + siirtovelat + muut velat) 
Lainasaamiset 31.12. 
= sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset 
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1.6  KOKONAISTULOS JA -MENOT 
 
 

(ulkoiset tilit) 2019 2018 

Tulot 1 000 € % 1 000 € % 

Toiminta         

  Toimintatuotot 2 970 15,9 11 296 45,2 

  Verotulot 5 882 31,4 5 617 22,5 

  Valtionosuudet 7 775 41,5 7 806 31,3 

  Korkotulot 16 0,1 13 0,1 

  Muut rahoitustulot 21 0,1 17 0,1 

  Satunnaiset tulot         

  Tulorahoituksen korjauserät         

  - Pysyvien vast. hyödykk. myyntivoitot   0,0 -3 0,0 

Investoinnit         

  Rahoitusosuudet investointeihin 20 0,1 72 0,3 

  Pysyvien vast. hyödykk. luovutustulot 20 0,1 3 0,0 

Rahoitustoiminta         

  Antolainojen vähennykset 11 0,1 143 0,6 

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys   0,0   0,0 

  Lyhytaikaisten lainojen lisäys 2 000 10,7   0,0 

  Oman pääoman lisäykset         

Kokonaistulot yhteensä 18 715 100,0 24 964 100,0 

 
 

Menot 1 000 € % 1 000 € % 

Toiminta         

  Toimintakulut 15 453 92,7 24 101 144,7 

  - Valmistus omaan käyttöön         

  Korkokulut 33 0,2 37 0,2 

  Muut rahoituskulut 2 0,0 140 0,8 

  Satunnaiset kulut         

  Tulorahoituksen korjauserät         

  - Pakollisten varausten muutos   0,0   0,0 

  - Pysyvien vast. hyödykk. myyntitappiot   0,0   0,0 

Investoinnit         

  Investointimenot 608 3,6 741 2,9 

Rahoitustoiminta         

  Antolainasaamisten lisäykset   0,0   0,0 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys 565 3,4 565 2,2 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos   0,0   0,0 

  Oman pääoman vähennykset         

Kokonaismenot yhteensä 16 661 100 25 584 151 
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1.7  KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS 
 

1.7.1  Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä 
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Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä ja kunnan nimeämistä edustajista: 
 

 

 
 

 
 

Kuntayhtymät Peruspääomaosuus 
% 

Yhtymäkokousedustaja 

Kymenlaakson Liitto 0,83 Heinonen Jari 

Kymenlaakson sosiaali- ja 
terveyspalvelujen ky, Kymsote 

1,10  
Törönen Katriina 

Kotkan-Haminan seudun koulutus ky 0,34 Mäkelä Piia 

 
 
 

1.7.2  Konserniohjaus ja valvonta 
 

Kunnanvaltuusto määrittelee omistajapolitiikan ja hyväksyy konserniohjeen. 
 
Konserni tarkoittaa kahden tai useamman juridisesti itsenäisen yhteisön muodostamaa taloudellista 
kokonaisuutta, jossa yhdellä yhteisöllä (emoyhteisö) on kirjanpitolaissa tarkoitettu määräysvalta muihin 
konserniin kuuluviin yhteisöihin (tytäryhteisö). 
 
Miehikkälän kunnalla on konsernisuhteen nojalla määräämisvalta kohdeyhteisöissä, jotka täyttävät 
seuraavat ehdot: 
 

- kunnalla on enemmän kuin puolet kohdeyhteisön kaikkien osakkeiden tai osuuksien tuottamasta 
äänimäärästä ja tämä äänten enemmistö perustuu omistukseen, jäsenyyteen, yhtiöjärjestykseen 
tai siihen verrattavaan sääntöön tai muuhun sopimukseen; 

- kunnalla on oikeus nimittää tai erottaa enemmistö jäsenistä kohdeyhteisön hallituksessa ti siihen 
verrattavassa toimielimessä taikka toimielimessä, jolla on tämä oikeus, ja oikeus perustuu 
samoihin seikkoihin kuin edellisessä kohdassa tarkoitettu äänten enemmistö. 

 
Kunnan konserniohjeella luodaan puitteet ensisijaisesti kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen 
omistajaohjaukselle kunnan tavoitteiden mukaisesti. Konserniohjeella pyritään yhteisöjen ohjauksen 
yhtenäistämiseen, toiminnan läpinäkyvyyden lisäämiseen, kunnan yhteisöistä saaman tiedon laadun 
parantamiseen ja tiedonkulun tehostamiseen.  
 
Konserniohjauksen tavoitteena on liittää konserniin kuuluvat tytäryhteisöt osaksi kunnan johtamista. 
Samalla tavoitteena on toteuttaa kunnan visiota. 
 
Kuntalain 114 §:n mukaan kunnan, joka tytäryhteisöineen muodostaa kuntakonsernin, tulee laatia ja 
sisällyttää tilinpäätökseen konsernitilinpäätös. Uuden kuntalain 118 §:ssä erityisen vaikeassa 
taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyn käynnistämisen arvioinnissa käytetyt 
tunnusluvut on ulotettu kuntakonserniin aiempien kuntaa koskeneiden tunnuslukujen sijaan. Näin ollen 
konsernitilinpäätös saa aiempaa merkittävästi enemmän painoarvoa. Myös konserniohjaukseen ja 
yksittäisten tytäryhtiöiden tilikauden aikaisen toiminnan raportointiin, seurantaan ja ohjaukseen on syytä 
kiinnittää aiempaa enemmän huomiota. 
 

Tytäryhteisöt Omistusosuus % Kunnan edustaja

Asunto Oy Miehikkälän Mastomatti 100,00 Alastalo Tarja

Asunto Oy Muurikkalanpuisto 67,70 Alastalo Tarja

Kiinteistö Oy Miehikkälän Liikekulma 65,00 Alastalo Tarja

Kiinteistö Oy Suur-Miehikkälän Säästörinne 84,00 Alastalo Tarja

Kiinteistö Oy Suur-Miehikkälän Palvelutalo 100,00 Alastalo Tarja

Kiinteistö Oy Miehikkälän Säästökaari 84,67 Alastalo Tarja

Kiinteistö Oy Miehikkälän Vuokratalot 100,00 Alastalo Tarja

Osuuskuntayhteisöt Peruspääomaosuus % Kunnan edustaja

Kiinteistö Oy Miehikkälän Havu 32,42 Alastalo Tarja
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Konsernirakenteesta johtuen kunnan konserniohjauksen painopiste kohdistuu tytär- ja osakkuusyhteisöissä 
oleviin kiinteistöyhtiöihin. Kunnanvaltuusto on päivittänyt konserniohjeet keväällä 2016. Samassa 
yhteydessä otettiin käyttöön tietojenantolomake, jolla kiinteistö- ja asuntoyhtiöt raportoivat olennaiset niiden 
taloutta ja toimintaa koskevat tiedot kolme kertaa vuodessa osavuosikatsauksien ja toimintakertomuksen 
käsittelyn aikataulujen mukaisesti. 
 
Miehikkälän kunnan konsernijohtoon kuuluvat kunnanhallitus ja kunnanjohtaja.  Konsernijohto vastaa 
kuntakonsernissa omistajaohjauksen toteuttamisesta sekä konsernivalvonnan järjestämisestä. 
Kunnanhallitus nimeää edustajat tytär- ja osakkuusyhteisöjen yhtiökokouksiin tai vastaaviin kokouksiin 
sekä antaa ohjeet kokouksissa kuntaa edustaville henkilöille kunnan kannan ottamisesta käsiteltäviin 
asioihin. Kunnanhallitus seuraa kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen toimintaa ja tekee tarvittaessa 
toimenpide-ehdotuksia havaitsemistaan epäkohdista. 
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1.7.3  Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 
  
 Kertomusvuonna ei ollut olennaisia konsernia koskevia tapahtumia. 
 
 

1.7.4  Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut 
 
 

  
    
 

 
 
   

 
  
 
  

(ulkoiset tilit) 2019 2018

(1000€) (1000€)

Toimintatuotot 2 970              11 296            

Toimintakulut 15 453 -           24 101 -           

Toimintakate 12 483 -       12 805 -       

Verotulot 5 882              5 617              

Valtionosuudet 7 775              7 806              

Rahoitustuotot ja kulut

  Korkotuotot 16                   13                   

  Muut rahoitustuotot 21                   17                   

  Korkokulut 32 -                  37 -                  

  Muut rahoituskulut 2 -                    140 -                

Vuosikate 1 177           471              

Poistot ja arvonalentumiset 913 -                936 -                

Satunnaiset tuotot

Satunnaiset kulut

Tilikauden tulos 264              465 -             

Tilinpäätössiirrot

Tilikauden ylijäämä  (alijäämä) 264              465 -             

Tuloslaskelman tunnusluvut

Toimintatuotot /Toimintakulut, % 19,20              46,90              

Vuosikate/poistot, % 129,00            50,30              

Vuosikate,euroa/asukas 606,00            242,50            

Asukasmäärä 1 940              1 943              
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2019 2018

1000 € 1000 €

Toiminnan rahavirta

   Vuosikate 1 177 471

   Satunnaiset erät,netto

   Tulorahoituksen korjauserät -3

Investointien rahavirta

   Investointimenot -608 -741

   Rahoitusosuudet investointeihin 20 72

   Pysyvien vastaavien höydykkeiden luovutustulot 19 3

Toiminnan ja investointien rahavirta 608 -198

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

   Antolainasaamisten lisäykset

   Antolainasaamisten vähennykset 11 143

Lainakannan muutokset

   Pitkäaikaiseten lainojen lisäys

   Pitkäaikaisten lainojen vähennys -565 -565

   Lyhytaik. lainojen muutos 2 000

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset

   Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset

   Saamisten muutos 710 -98

   Korottomien velkojen muutos -2 848 407

Rahoituksen rahavirta -692 -113

Rahavarojen muutos -84 -311

Rahavarat 31.12. 1 458 1 542

Rahavarat 01.01. 1 542 1 853

Rahoituksen tunnusluvut Tp 2019 Tp 2018

Toiminnan ja investointien

rahavirran kertymä 5 vuodelta, € -1 700 -5 851

Investointien tulorahoitus % 200,00 70,34

Lainanhoitokate 2,00 0,84

Kassan riittävyys (pv) 32 22

Asukasmäärä 31.12 1 940 1 943
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V A S T A A V A A 

2019

(1000 €)

2018

(1000 €)

Pysyvät vastaavat 23 864            24 208            

  Aineettomat hyödykkeet 757                 819                 

    Aineettomat oikeudet 366                 400                 

    Muut pitkävaikutteiseti menot 391                 419                 

  Aineelliset hyödykkeet 18 755            19 087            

    Maa-ja vesialueet 1 316              1 309              

    Rakennukset 14 073            13 992            

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 121              3 067              

    Koneet ja kalusto 72                   109                 

   Ennakkomaksut ja 173                 610                 

   keskeneräiset hankinnat

 Sijoitukset 4 352              4 302              

   Osakkeet ja osuudet 4 014              3 964              

   Muut lainasaamiset 205                 205                 

   Muut saamiset 133                 133                 

Toimeksiantojen varat 33                   33                   

   Valtion toimeksiannot

   Lahjoitusvarojen erityiskatteet 33                   33                   

Vaihtuvat vastaavat 2 124              2 929              

 Saamiset 666                 1 387              

 Pitkäaikaiset saamiset 273                 283                 

    Myyntisaamiset

   Lainasaamiset 273                 283                 

    Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset 393                 1 104              

    Myyntisaamiset 193                 608                 

    Lainasaamiset 150                 180                 

     Muut saamiset 35                   132                 

    Siirtosaamiset 15                   184                 

 Rahoitusarvopaperit

   Sijoitukset rahamarkkinainst. 144                 139                 

   Rahat ja pankkisaamiset 1 314              1 403              

Vastaavaa yhteensä 26 021        27 170        
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Omavaraisuusaste, % 
= 100 x (oma pääoma + vähemmistöosuus + konsernireservi + poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (koko pääoma - 
saadut ennakot) 
Muut tunnusluvut lasketaan vastaavalla tavalla kuin kunnan taseen tunnusluvut  

V A S T A T T A V A A 2019 2018

Oma pääoma 15 746        15 482        

    Peruspääoma 8 100              8 100              

    Muut omat rahastot

    Edell vuosien yli-/alijäämä 7 382              7 847              

   Tilikauden yli-/alijäämä 264                 465 -                

Pakolliset varaukset

    Muut pakolliset varaukset

Toimeksiantojen pääomat 33                   33                   

    Valtion toimeksiannot

    Lahjoitusrahastojen pääomat 33                   33                   

Vieras pääoma

Pitkäaikainen 2 833              3 392              

   Lainat rahoitus- ja vak.lait. 2 815              3 380              

   Lainat julkisyhteisöiltä

   Siirtovelat

Muut velat 18                   12                   

Lyhytaikainen 7 409              8 263              

  Lainat rahoitus- ja vak.lait. 6 564              4 564              

  Lainat julkisyhteisöiltä

  Saadut ennakot 2                     2                     

  Ostovelat 474                 1 738              

   Muut velat 43                   367                 

   Siirtovelat 326                 1 592              

Vastattavaa yhteensä 26 021        27 170        

Taseen tunnusluvut 2 019              2 018              

Kunnanomavaraisuus % 61,0 57,0

Suhteellinen velkaantuneisuus % 62,0 47,0

Kertynyt yli-/alijäämä, € 7 646 7 382

Kertynyt yli-/alijäämä,, €/asuk 3 941 3 799

Lainakanta 31.12., 1000 € 9 398 7 956

Lainakanta 31.12.,  €/asuk 4 844 4 095

Lainasaamiset 31.12., 1000 € 205 385

Vastuut ja velat käyttötuloista % 62,0 47,0

Asukasmäärä 1 940 1 943
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1.8  TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELY 
 

Tilikauden tulos poistojen jälkeen on 264 033,54 € ylijäämäinen. Se siirretään yli-/alijäämän tilille. 
Edellisten vuosien ylijäämä taseessa on 7 381 816,21 € ja kertynyt ylijäämä lisättynä tilikauden 2019 
ylijäämäiseen tulokseen on yhteensä 7 645 849,75 €. 
Vuosikate vuodelta 2019 on 1 176 548,78 € (606,47 €). 

 
 

2  TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 
 

Käyttötalouden toteutumisvertailu 
 

2.1  YLEISHALLINTO (10) 
 

2.1.1  Keskusvaalilautakunta (10) 

 
Kunnan keskusvaalilautakunta, vaalilautakunnat ja -toimikunta sekä vaalitoimitsijat hoitavat 
vaalitoiminnan noudattaen ao. lakeja ja asetuksia sekä oikeusminiteriön ohjeita. Tavoitteena on 
sujuva äänestystoiminta sekä nopea tulospalvelu. 

 
  

Keskusvaalilautakunta 
- kokouksia 4 

 Osallistunut 
kokouksiin 

Halonen Kaija Puheenjohtaja 4 

Ukkola Raimo Varapuheenjohtaja 3 

Ahonen Terho Jäsen - 

Karhu Minna Jäsen 4 

Saari Leo Jäsen 4 

Husu Harri Varajäsen 1 

Maaskola Vesa Varajäsen 3 

Pekkanen Risto Varajäsen 1 

Kauppila Marja Sihteeri 2 

Sivula Sirpa Sihteeri 2 

 
 Kertomusvuonna järjestettiin Eduskunta- ja Europarlamenttivaalit. 
 
 Eduskuntavaalit 14.4.2019 
 

 ennakkoäänestys kotimaassa 3. - 9.4.2019 
 Vaalibussi kiersi 3.4.2019 seuraavasti: 

 

Kylä Äänestäjiä 
 

Pitkäkoski 18 

Salo-Miehikkälä 36 

Purho 3 

Muurola 11 

Hurttala 11 

Yhteensä 79 

 
 Äänestystilasto Eduskuntavaaleissa 
  

Äänestysalue Ääni- 
oikeutetut 

Ennakkoon 
äänestäneet 

Vaalipäivänä 
äänestäneet 

Äänestäneet  
yhteensä 

001 Muurikkala 238 57 100 157 

002 Saivikkala 898 314 247 561 

003 Suur-Miehikkälä 529 231 155 386 

yhteensä 1 665 602 502 1 104 
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Europarlamenttivaalit 26.5.2019 
 

 ennakkoäänestys kotimaassa 15. - 21.5.2019 
 vaalibussi kiersi 15.5.2019 seuraavasti: 

 

Kylä Äänestäjiä 
 

Pitkäkoski 7 

Salo-Miehikkälä 15 

Purho 4 

Muurola 9 

Hurttala 5 

Yhteensä 40 

 
Äänestystilasto Europarlamenttivaaleissa   
 
 

Äänestysalue Ääni- 
oikeutetut 

Ennakkoon 
äänestäneet 

Vaalipäivänä 
äänestäneet 

Äänestäneet  
yhteensä 

001 Muurikkala 237 30 57 87 

002 Saivikkala 893 163 165 328 

003 Suur-Miehikkälä 531 113 87 200 

yhteensä 1 661 306 309 615 

 
Vaalien käytännön järjestelyt sujuivat moitteettomasti. 

 
 

 
 

 

 
 
 

  

10 Keskusvaali- 

lautakunta

Ed.v tulos 

2018

Talousarvio 

2019

TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      3 650 3 600 0 3 600 7 267,20 -3 667,20 201,90

Toimintatuotot yhteensä 3 650 3 600 0 3 600 7 267,20 -3 667,20 201,90

TOIMINTAKULUT

    Palkat ja palkkiot -2 375 -9 000 0 -9 000 -5 885,00 -3 115,00 65,40

    Eläkekulut      -20 0 0 0 -82,88 82,88 0,00

    Muut henkilösivukulut -4 0 0 0 -7,68 7,68 0,00

  Palvelujen ostot  -1 184 -4 700 0 -4 700 -2 599,73 -2 100,27 55,30

  Muut toimintakulut 0 0 0 0 -67,71 67,71 0,00

Toimintakulut yhteensä -3 583 -13 700 0 -13 700 -8 643,00 -5 057,00 63,10

TOIMINTAKATE        67 -10 100 0 -10 100 -1 375,80 -8 724,20 13,60

10 Keskusvaalilautakunta Ed.vuoden 

tulos 2018

Talousarvio 

2019 TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama

Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

Sisäiset monistuspalvelut -8 -300 0 -300 -61,07 -238,93 20,40

Sisäinen taloushallinto 0 0 0 0 -171,10 171,10 0,00

  Palvelujen ostot  -8 -300 0 -300 -232,17 -67,83 77,40

Toimintakulut yhteensä -8 -300 0 -300 -232,17 -67,83 77,40

TOIMINTAKATE        -8 -300 0 -300 -232,17 -67,83 77,40
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2.1.2  Tarkastuslautakunta (12) 
 
 

Tarkastuslautakunta 
- kokouksia 7 

 Osallistunut 
kokouksiin 

Kärhä Ismo Puheenjohtaja 7 

Rikkola Riitta Varapuheenjohtaja 7 

Mäkelä Piia Jäsen 5 

Suoknuuti Mikko Jäsen 6 

Suomalainen Veikko Varajäsen 2 

Vanhala Antti Varajäsen 2 

Koskelo Lilja JHT -tilintarkastaja 1 

Samola Riitta JHT, HT-tilintarkastaja 1 

Kärkkäinen Antti Pöytäkirjanpitäjä 6 

 
 Tarkastustoimi 
 

Tehtävät: 
Kunnan hallinnon ja talouden valvonta järjestetään niin, että ulkoinen ja sisäinen valvonta yhdessä 
muodostavat kattavan valvontajärjestelmän. Ulkoisesta valvonnasta vastaavat tarkastuslautakunta 
ja tilintarkastaja. Sisäisen valvonnan järjestämisestä vastaa kunnanhallitus. 
 
Hallinnon ja talouden tarkastuspalvelut ostetaan BDO Audiator Oy:ltä. vastuullisena tilintarkastajana 
toimi HT, JHT Riitta Samola 1.1. - 30.11.2019 ja JHT, KHT Ulla-Maija Tuomela 1.12.2019 alkaen. 
 
Kunnanvaltuusto päätti valita hallinnon ja talouden tarkastuspalvelujen tuottajaksi vuosille 2019 - 
2022 BDO Audiator Oy:n.  
 

 
 
  

Tavoite Toteutuma 
 

Lakisääteinen tilintarkastus / pv 
 

 

- vastuullinen tarkastaja 5  

- avustava tarkastaja 4  

Kokoukset 8 7 

Lautakunnan sihteerin palvelut / pv 5,5  

Koulutuspalvelut € 2000 €  
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12 Tarkastuslautakunta Ed.v tulos 

2018

Talousarvio 

2019

TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

    Palkat ja palkkiot -5 295 -5 000 0 -5 000 -4 272,30 -727,70 85,40

    Eläkekulut      -177 0 0 0 -150,65 150,65 0,00

    Muut henkilösivukulut -9 0 0 0 -6,72 6,72 0,00

  Palvelujen ostot  -10 320 -13 300 0 -13 300 -11 688,07 -1 611,93 87,90

    Ostot tilikaudella -7 0 0 0 -84,93 84,93 0,00

Toimintakulut yhteensä -15 808 -18 300 0 -18 300 -16 202,67 -2 097,33 88,50

TOIMINTAKATE        -15 808 -18 300 0 -18 300 -16 202,67 -2 097,33 88,50

12 Tarkastuslautakunta Ed.vuoden 

tulos 2018

Talousarvio 

2019 TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama

Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

Sisäiset monistuspalvelut -258 -100 0 -100 -157,05 57,05 157,10

Sisäinen henkilöstöhallinto -100 -100 0 -100 -100,00 0,00 100,00

Sisäinen taloushallinto -167 -200 0 -200 -248,90 48,90 124,50

Sisäiset muut palvelut -104 0 0 0 0,00 0,00 0,00

  Palvelujen ostot  -629 -400 0 -400 -505,95 105,95 126,50

Toimintakulut yhteensä -629 -400 0 -400 -505,95 105,95 126,50

TOIMINTAKATE        -629 -400 0 -400 -505,95 105,95 126,50
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2.1.3  Kunnanvaltuusto (14) 
 

Tehtävät: 
Kuntalaisten vaaleilla valitsema kunnanvaltuusto vastaa kunnan toiminnasta ja taloudesta sekä 
käyttää kunnan päätösvaltaa. Valtuusto päättää mm: 

 kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden keskeisistä tavoitteista sekä konserniohjauksen 
periaatteista;  

 hallinnon järjestämisen periaatteista. 

 talouden, rahoituksen ja sijoitustoiminnan perusteista sekä hyväksyy talousarvion; 

 kunnan palvelusta ja muista suoritteista perittävien maksujen yleisistä perusteista; 

 kunnan liikelaitokselle asetettavista toiminnallisista ja taloudellisista tavoitteista; 

 takaussitoumuksen tai muun vakuuden antamisesta toisen velasta; 

 valita jäsenet kunnan toimielimiin, jollei toisin säädetä; 

 luottamushenkilöiden taloudellisten etuuksien perusteita; 

 valita tilintarkastajat; 

 hyväksyä tilinpäätös ja päättää vastuuvapaudesta. 
 
 
 

Kunnanvaltuusto 
- kokouksia 7 

 Osallistunut 
kokouksiin 

Heinonen Jari Puheenjohtaja 7 

Rikkola Riitta I varapuheenjohtaja 7 

Paldan Katja II varapuheenjohtaja 4 

Alastalo Tarja Jäsen 7 

Astola Matti Jäsen 7 

Hallikainen Jukka Jäsen 4 

Hurtta Tarmo Jäsen 7 

Husu Sirpa Jäsen 6 

Kataikko Leena Jäsen 7 

Kirkkopelto-Pakarinen Wilma Jäsen 6 

Kirppu Eetu Jäsen 2 

Kivelä Annakaisa Jäsen 7 

Korpela Jani Jäsen 7 

Korpela Marko Jäsen 1 

Kärhä Ismo Jäsen 7 

Laapas Asko Jäsen 7 

Pakkanen Raimo Jäsen 7 

Suomalainen Tuula Jäsen 6 

Tenkanen-Salmela Riitta Jäsen 7 

Tylli Markus Jäsen 7 

Ylä-Kotola Juho Jäsen 7 

Mäkelä Piia Varajäsen 2 

Suoknuuti Mikko Varajäsen 4 

Taina Kati Varajäsen 2 

Törönen Katriina Varajäsen 5 

Vanhala Antti Varajäsen 2 

Ylönen Arto Kunnanjohtaja/pöytäkirjanp. 7 
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Kunnanvaltuuston vuoden 2019 tavoitteet ja toteutuma 
 
 

Strategian teema Tavoitteet ja toimenpiteet 

Viihtyisä, terveyttä ja hyvinvointia edistävä kunta 
 

Aktiivinen kulttuuri- ja vapaa-ajan toiminta 

Edistetään puu- ja hirsirakentamista omilla toimenpiteillä 

Hyvä asunto- ja tonttitarjonta 

Koulu-, liikunta- ja kirjastopalvelujen käyttö 

Kuntastrategian mukainen konserniohjaus 

Kylien ja alueiden vetovoimaisuus ja siisteys 

Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö 

Terveyttä ja hyvinvointia edistävä kunta 
 

Yhteisöllisyyttä vaaliva kunta 
 

Osallisuuden edistäminen 

Yhteistyö kunnassa toimivien yhdistysten ja seurojen kanssa 
 

Yritysmyönteinen ja yritteliäs kunta 
 

Kylä- ja paikallismatkailun ja elinkeinomahdollisuuksien kehittäminen 

Työttömyyden hallinta ja työllistämistoimet 

Yhteistyö Cursorin ja ProAgrian kanssa 

Yrittäjyyden tukeminen mm. vuorovaikuttaminen ja yrittäjyyskasvatus 
 

Vetovoimainen kunta 
 

Ajanmukainen ja kehittyvä organisaatio 

Ajantasainen kaavoitus 

Kunnan edunvalvonta Kymsotessa sekä sote- ja 
maakuntauudistustyössä 

Toimivat lähipalvelut ja kunnan vaikuttavuus päätöksenteossa 

Vakaa kuntatalous 

Väestötrendien muuttaminen 
 

Markkinoinnin osaava kunta 
 

Salpalinja-museon vaikuttavuus 

Tehokas ja toimiva kuntamarkkinointi (asuminen, yrittäminen, matkailu) 
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Toimenpiteet: 

 valtuustoseminaareja pidettiin kolme 

 kunnanvaltuusto kokoontui seitsemän kertaa 

 toimintakate 21,70 €/as.  
 
 
**********  
 
Kotkan-Haminan seudun seutuvaltuusto 
 

Seutuvaltuusto on KuntaL 77 §:n mukainen lautakuntaa vastaava toimielin. Seutuvaltuusto on osa 
Kotkan kaupungin hallinnollista organisaatiota. Haminan ja Kotkan kaupungit sekä Miehikkälän, 
Virolahden ja Pyhtään kunnat ovat allekirjoittaneet sopimuksen, jonka nojalla yhteistyö osapuolet 
itsenäiseltä ja tasa-arvoiselta pohjalta vapaaehtoisin toimin ja päätöksin toteuttavat KuntaL 76 §:n 
mukaista kuntien välistä yhteistyötä, josta on koko seutukunnalle ja kaikille peruskunnille hyötyä. 

 

 
 

********** 
 

 
 
 

 
 
 
  

Miehikkälän kunnan edustajat Seutuvaltuustossa

 - Heinonen Jari

 - Alastalo Tarja

 - Paldan Katja

14 Kunnanvaltuusto Ed.v tulos 

2018

Talousarvio 

2019

TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

TOIMINTAKULUT

    Palkat ja palkkiot -28 230 -22 000 0 -22 000 -27 150,21 5 150,21 123,40

    Eläkekulut      -1 864 0 0 0 -1 765,86 1 765,86 0,00

    Muut henkilösivukulut -113 0 0 0 -87,90 87,90 0,00

  Palvelujen ostot  -10 213 -18 100 0 -18 100 -10 491,15 -7 608,85 58,00

    Ostot tilikauden -2 806 -2 400 0 -2 400 -1 673,66 -726,34 69,70

  Muut toimintakulut -100 -100 0 -100 -1 046,89 946,89 1 046,90

Toimintakulut yhteensä -43 326 -42 600 0 -42 600 -42 215,67 -384,33 99,10

TOIMINTAKATE        -43 326 -42 600 0 -42 600 -42 100,52 -499,48 98,80

14 Kunnanvaltuusto Ed.vuoden 

tulos 2018

Talousarvio 

2019 TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama

Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

Sisäiset monistuspalvelut -1 314 -3 000 0 -3 000 -1 858,55 -1 141,45 62,00

Sisäinen henkilöstöhallinto -400 -400 0 -400 -400,00 0,00 100,00

Sisäinen taloushallinto -638 -800 0 -800 -777,70 -22,30 97,20

  Palvelujen ostot  -2 352 -4 200 0 -4 200 -3 036,25 -1 163,75 72,30

Toimintakulut yhteensä -2 352 -4 200 0 -4 200 -3 036,25 -1 163,75 72,30

TOIMINTAKATE        -2 352 -4 200 0 -4 200 -3 036,25 -1 163,75 72,30
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2.1.4  Kunnanhallitus (16) 
 

Toimialasta vastaa kunnanjohtaja. 
 

Toimielin sisältää seuraavat tulosalueet: 

 130 Keskushallinto 

 140 Maaseutupalvelut 

 160 Elinkeino- ja matkailupalvelut 

 170 Museotoimi 

 200 Taloushallinto 

 220 Henkilöstöhallinto 

 250 Ruokapalvelut 
 

Keskushallinto (130) 

 
Kunnanhallitus (1300) 
 

Tehtävät: 
o vastaa kunnan hallinnosta ja taloudesta 
o valtuuston päätösten valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta. 
o valvoo kunnan etua ja jollei hallintosäännössä toisin määrätä, edustaa ja käyttää sen puhevaltaa 
o edustaa kuntaa työnantajana ja vastaa kunnan henkilöstöpolitiikasta 
o vastaa kunnan toiminnan yhteensovittamisesta ja omistajaohjauksesta 
o huolehtii kunnan sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnan järjestämisestä 

 
 

Kunnanhallitus 
- kokouksia 19 

 Osallistunut 
kokouksiin 

Alastalo Tarja Puheenjohtaja 19 

Husu Sirpa Varapuheenjohtaja 18 

Astola Matti Jäsen 19 

Hallikainen Jukka Jäsen 14 

Kataikko Leena Jäsen 19 

Laapas Asko Jäsen 18 

Tylli Markus Jäsen 15 

Heinonen Jari Kvalt. pj. 16 

Rikkola Riitta Kvalt. I varapj. 19 

Paldan Katja Kvalt. II varapj. 9 

Kivelä Annakaisa Varajäsen 1 

Pakkanen Raimo Varajäsen 1 

Ruoppa Pekka Varajäsen 4 

Suomalainen Tuula Varajäsen 4 

Ylönen Arto Esittelijä, pöytäkirjanpitäjä 15 

Silander Outi Esittelijä, pöytäkirjanpitäjä 4 

 
 Tavoitteet ja toimenpiteet: 
 Kunnan edun tehokas valvonta; 

o kunnan edunvalvonta painottui sote-kuntayhtymän toiminnan seuraamiseen 
o kunnan nimeämät edustajat osallistuivat yhteisöjen / yhdistysten kokouksiin ja valvovat kunnan 

etua 
o kiinteistö- ja asuntoyhtiöt raportoivat kunnanhallitukselle kolmannesvuosittain talouden ja 

toiminnan toteutumisesta 
 

 Kustannustehokas, joustava ja nopea palvelujen saatavuus 
o palvelujen järjestämisen tehostuminen ilmenee vähäisenä nettomenojen kasvuna 
o asiat käsitellään määräaikana ja tehokkaasti palvelumyönteisellä asenteella 
o päätösten täytäntöönpano kokouksesta 4 pv 
o toimintakate 167 €/as (tavoite 179 €/as.) 
 
Avustusten myöntäminen 
o Yhdistyksille ja yhteisöille myönnettiin toiminta-avustusta yhteensä 50.220 € 
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o Lahja lapselle -rahaa maksettiin yhteensä 17 lapselle yhteensä 17.000 € 
o Ensiasunnon hankinta-avustus myönnettiin yhteensä 4 taloudelle, yhteensä 16.000 € 

 
Yleishallinto (1310) 

 
Henkilöstö 
o asuntosihteeri 
o palvelusihteeri 
o toimistosihteeri 

 
Hallinto-osasto tuottaa seuraavat palvelut: 
o kunnanhallituksen ja -valtuuston asioiden valmistelu 
o asuntotoimen tehtävät 
o tilintarkastukseen liittyvät hallintotehtävät 
o puhelinpalvelut; Miehikkälän kunta hoitaa Kaakon kaksikon puhelinpalvelut 
o tiedonhallintaan, asianhallintaan ja arkistotoimeen liittyvät tehtävät 
o tarvikehankinnat 
o tiedotustoiminta, edustus 

 
Virolahden kunta tuottaa seuraavat palvelut Miehikkälän kunnalle vastuukuntamallilla (ks. tukipalvelut): 
o henkilöstöhallinto 
o taloushallinto 
o tietotekniset palvelut 
o ruokapalvelut 

 
Tavoitteet ja toimenpiteet: 
Tiedonhallinnan suunnitelmien laatiminen; 

o Päätettiin hankkia Dynasty -tiedonohjausjärjestämä (TOJ). Tiedonohjaussuunnitelmien laadinta 
siirrettiin vuodelle 2020. 

Viestintä 
o kunnan kotisivujen kautta luodaan myönteistä kuntakuvaa Miehikkälästä ja sen palveluista. 

Toimialat ovat vastanneet omien tietojensa ajantasaisuudesta. Kunnalle avattujen Facebook-
sivujen kautta on tehostettu kunnan tiedottamista.  

Asiakaspalvelu 
o Asiakaspalvelu on hoidettu viivytyksettä ja asiantuntevasti. 
o Tietopalvelupyyntöihin on tavoitteen mukaisesti vastattu viikon sisällä pyynnön 

vastaanottamisesta. Tietopalvelupyyntöjä arkistosta jätettiin n. 40 kpl, joista merkittävin osa oli 
organisaation sisäisiä palvelupyyntöjä. 

 
Toimintakate 226 €/as (tavoite 255 €) 
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Asuntotoimi  
 

Tilivelvollinen viranhaltija: asuntosihteeri Timo Talka 
 
Tehtävät: 
o vuokrata kunnan omistamia asuntoja 
o ylläpitää ja korjata asuntokantaa 
o sopeuttaa kunnan asuntomäärä vastaamaan muuttunutta tilannetta 
o ylläpitää kunnan vuokra-asuntokantaa ja mahdollisuuksien puitteissa edesauttaa omistusasunnon 

hankinnassa 
 

Miehikkälän kunnan omistamat vuokra-asunnot on valtaosin rakennettu 1970-2000 -luvulla. Miehikkälän 
kunta omistaa joko suoraan tai välillisesti yhteensä 143 vuokra-asuntoa. 
 

Kunnan suoraan omistamat vuokra-asunnot 

Rivitalo I Ojatie 3, Miehikkälä 6 asuntoa 

Rivitalo II Honkakuja 2 A, Miehikkälä 8 asuntoa 

Rivitalo III Honkakuja 2 B, Miehikkälä 7 asuntoa 

Rivitalo IV Rinnekuja 2, Miehikkälä 5 asuntoa 

Rivitalo VI Kangaskuja 2, Miehikkälä 7 asuntoa 

Pitkäkosken paritalo Kalliokoskentie 3, Kalliokoski 2 asuntoa 

Suur-Miehikkälän koulu Koulukuja 12, Suur-Miehikkälä 3 asuntoa 

 

Kunnan omistamat yhtiöt ja osakehuoneistot 

KOy Miehikkälän Vuokratalot Piennartie 1, Miehikkälä 7 asuntoa 

 Piennartie 2, Miehikkälä 8 asuntoa 

 Kehätie 1, Miehikkälät 7 asuntoa 

 Kehätie 4, Miehikkälä 6 asuntoa 

 Karjakatu 6-8, Miehikkälä 10 asuntoa 

 Kangastie 4, Miehikkälä 8 asuntoa 

 Niittykuja 2, Miehikkälä 3 asuntoa 

 Vihinkankaantie 4, Salo-Miehikkälä 4 asuntoa 

 Hietamiehentie 10, Muurikkala 6 asuntoa 

 Hietamiehentie 14 A-C, Muurikkala 6 asuntoa 

 Hietamiehentie 30, Muurikkala 6 asuntoa 

 Muurikkalantie 1105 A-F, Muurikkala 10 asuntoa 

 Tohmonmäentie 15 D, Muurikkala 1 asunto 

 

Muut yhtiöt ja osakkeet 

KOy Miehikkälän Säästökaari Keskustie 4, Miehikkälä 3 asuntoa 

KOy Suur-Miehikkälän Palvelutalo Pyhällöntie 2, Suur-Miehikkälä 4 asuntoa 

KOy Suurmiehikkälän Säästörinne Suur-Miehikkäläntie 621, Suur-Miehikkälä 4 asuntoa 

As Oy Miehikkälän Mastomatti Palotie 10, Miehikkälä 8 asuntoa 

As Oy Miehikkälän Muurikkalanpuisto Lappeenrannantie 826, Muurikkala 4 asuntoa 

 
Kertomusvuonna asuntosihteeri hoiti kuuden asunto- ja kiinteistöosakeyhtiön isännöin. Kirjanpito on 
ulkoistettu. Asuntojen vuokrasopimuksia tehtiin 23 (v.2018 / 33 kpl), joista vaihtoja asunnosta toiseen  
oli 2 (v. 2018 / 2). 

 
Tavoitteet ja toimenpiteet 
o vuokra-asuntojen käyttöaste; tavoite 90 % / toteutuma 89 % (kunnan asunnot) ja 81 % (Vuokratalot) 
o turvata kohtuuhintaiset vuokra-asunnot kunnan väestölle; vuokrankorotukset ovat olleet maltillisia  

(1-2 %), joten vuokrataso on säilynyt kohtuullisena 
o huomioida väestön ikärakenteesta johtuvat tarpeet (esteetön kulku ym.) 
o edesauttaa kuntalaisten viihtymistä kunnassa ja luoda viihtyisät asumismahdollisuudet eri ikäryhmille 
o huolehtia asuinkiinteistöjen ylläpidosta ja hoidosta ja huomioida ikääntyvän asuntokannan 

korjaustarpeet; kunta on panostanut voimakkaasti vuokrattavien asuntojen kunnostukseen. Lähes 
kaikkiin vuonna 2019 vuokrattuihin asuntoihin ehdittiin tehdä siistimisremontti ja joissakin asunnoissa 
jopa peruskorjausremontti.  Muurikkalan asuntojen vuokraamista on haitannut päiväkodin ja alakoulun 
lakkauttamiset. Muurikkalan asuntoalueella toteutettiin myös metsänhoidollinen harvennushakkuu, 
jonka loppuun saattaminen jäi vuodelle 2019 
Suur-Miehikkälässä olevien asuntojen kysyntä on laskenut.   
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o Markkinointia on toteutettu aktiivisesti www.miehikkala.fi -sivuilla. 
o Asiakastyytyväisyys 8.13 

 
 

Strategian teema Tavoite ja toimenpiteet Mittari Lähtötaso Tavoite Toteutuma 

Viihtyisä, 
terveellinen ja 
hyvinvointia 
edistävä kunta 

Laadukas ja monipuolinen 
asuntotarjonta eri asumistarpeisiin 

Tyytyväiset asukkaat      

  Väestön ikärakenteesta johtuvien 
tarpeiden huomioiminen 

Esteettömyyden 
kehittäminen ja 
asiakastarpeen 
mukaiset 
apuvälineet 

asiakastarpeen 
mukaan 

asiakastarpeen 
mukaan 

Toteutunut 

  Ammattimainen kiinteistönhoito Henkilötyövuotta 1 1,5 1,5 

Yhteisöllisyyttä 
vaaliva kunta 

Aktivoidaan kuntalaisia 
asuinalueiden kehittämiseen 

Asukastilaisuutta/ 
vuosi 

1 2 1 

Yritysmyönteinen 
ja yritteliäs kunta 

Asuntojen tarjoaminen yritysten 
henkilöstölle 

Asiakastarpeen 
täyttäminen 

asiakastarpeen 
mukaan 

asiakastarpeen 
mukaan 

Toteutunut 

Vetovoimainen 
kunta 

Siistit, hyväkuntoiset ja nykyaikaiset 
asunnot 

Vapautuvan asunnon 
korjaus/ vuosi 

vapautuvien 
asuntojen 
mukaan 

vapautuvien 
asuntojen 
mukaan 

12 asuntoa 

  Asuntojen käyttöaste % 90 % 90 % 85 % 

Markkinoinnin 
osaava kunta 

Sähköisen markkinoinnin 
ajantasaisuus 

Ajantasainen tieto 
vapaista asunnoista 
kunnan sivuilla 

välittömästi välittömästi Toteutunut 

  Yhteistyö Miehikkälän 
asumisviihtyvyyden markkinoinnissa 
osana kunta- ja seutumarkkinointia 

Näkyvyyden ja 
tunnettuuden 
kehittyminen 

     

  
 

Hankintatoimi (1320) 
 

Miehikkälän kunta on mukana alueellisen hankintatoimen toteuttamissopimuksessa, jota hallinnoi 
Kunnan Taitoa Oy / Seutuhankinta. 
 
Seutuhankinta tuottaa hankintapalvelut ja tukee asiakkaitaan hankintaprosessin kaikissa vaiheissa 
laadukkaiden hankintasopimusten aikaansaamiseksi. 
 
Hankintatoimen kustannukset kertomusvuonna olivat 8.633 €. 
 

 
Vammaisneuvosto (1330) 
 
 Tilivelvollinen viranhaltija: Kunnanjohtaja Arto Ylönen 
 
 Tehtävät 

Miehikkälän ja Virolahden yhteinen vammaisneuvosto vaikuttaa toiminnan suunnitteluun, 
valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä vammaisten henkilöiden hyvinvoinnin, 
terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista 
suoriutumisen taikka heidän tarvitsemiensa palvelujen kannalta. 
 
Tavoitteet 

  
o Edistää vammaisten henkilöiden ja heidän omaistensa, vammaisjärjestöjen, yksityisten 

palveluntuottajien sekä viranomaisten välistä yhteistoimintaa  

o Ympäristön suunnitteluun ja esteettömyyteen vaikuttaminen  
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o Elämänlaadun ja terveyden edistäminen ennaltaehkäisevästi ja yhdenvertaisesti  

o Edistää vammaisuuteen ja vammaisten tarpeisiin ja palveluihin liittyvää tiedottamista  

 
Toteutuma 
o Vammaisneuvoston aloitteesta on tehty korjauksia julkisiin rakennuksiin parantamaan 

esteettömyyttä, esim. Villinrannan sähköinen ulko-ovi  
o Virolahden Lypsyniemessä järjestettiin virkistysilta, jossa tietoa osteoporoosista, astmasta ja 

diabeteksesta 
o Retki Merikeskus Vellamoon 
 
 

Vammaisneuvosto 
- kokouksia 2 

 Osallistunut 
kokouksiin 

Hanski Liisa Puheenjohtaja 2 

Kataikko Leena Jäsen 2 

Kivelä Anja Jäsen 0 

Kormu Marja Helena Jäsen 1 

Kotola Eila Jäsen 2 

Krouvi Sanna Jäsen 0 

Laapas Asko Jäsen 2 

Oinonen Merja Jäsen 1 

Seppälä Hilkka Jäsen 2 

Tanskanen Marjatta Jäsen 1 

Tolvanen Janne Jäsen 0 

Kattelus Eeva-Liisa Varajäsen 1 

Rökman-Pakkanen Virpi Kymsoten edustaja 2 

Kauppila Marja sihteeri 2 
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Vanhusneuvosto (1335) 
 

Tilivelvollinen viranhaltija: Kunnanjohtaja Arto Ylönen 
 
 Tehtävät 

Miehikkälän vanhusneuvosto toimii yhteistyöelimenä viranomaisten, vanhusten, eläkeläisten, sekä 
muiden vanhustyötä tekevien järjestöjen ja toimijoiden välillä. Vanhusneuvosto tekee esityksiä ja 
aloitteita, sekä antaa lausuntoja ikäihmisiä koskevissa asioissa. Vanhusneuvosto järjestää 
koulutustilaisuuksia ajankohtaisista aiheista. 

 
Vanhusneuvosto 
- kokouksia 2 

 Osallistunut 
kokouksiin 

Härmä Timo Puheenjohtaja 1 

Tulkki Eini Varapuheenjohtaja 2 

Kuokka Armi Jäsen 2 

Tylli Heikki Jäsen 2 

Pietikäinen Reino Jäsen 1 

Oikarinen Pentti Jäsen 2 

Oikarinen Petri Varajäsen 1 

Rikkola Marja Jäsen 0 

Rikkola Riitta Jäsen 2 

Arto Ylönen Sihteeri 2 

 
Tavoitteet 

o Tavoitteena on kehittää toimintoja niin, että ikääntyvät voivat elää tasapainoista, turvallista, 
taloudellisesti turvattua ja mahdollisimman pitkää elämää kotona lähipalveluiden toimesta. 

o Vanhuspalveluiden laadun ja saatavuuden turvaaminen paikallisesti sekä hyödyntäen 
seudullisia moniammatillista palveluverkostoa. 

o Osallistuminen alueellisen SoTe- uudistuksen valmisteluun. 
o Seurata kunnan päätöksiä ikäihmisten näkökulmasta, tehdä aloitteita ja antaa ehdotuksia 

viranomaisille ikäihmisiä koskevissa asioissa sekä edesauttaa ikäihmisten osallistumista. 
o Tiedottaminen, tiedon kulun edistäminen sekä koulutus ja opastus 
o Vanhusten viikon järjestäminen 

 
Toteuma 

o Vanhusten viikon (6.-13.10.2019) sekä Syysstartti (28.8.2019) tapahtuman järjestäminen 
yhdessä Ratevan sekä muiden toimijoiden kanssa.  

o Yhteistapaaminen/koulutus Kymenlaakson vanhusneuvostojen kanssa 2 kertaa vuodessa. 
o Vanhusneuvosto osallistui etäyhteydellä valtakunnalliseen vanhusneuvostopäivään 

7.11.2019. 
o Vanhusneuvosto osallistui kunnan lausunnon laatimiseen koskien Kymsoten palvelujen 

saatavuus ja saavutettavuus -hanketta. 
o Vanhusneuvosto otti kantaa kunnantalon viereisen puiston suunnitelmaan ja suunnitelmaa 

muutettiin kannanoton mukaisesti. 
o Myös vanhusneuvoston esille nostaman, Miehikkälän keskustassa sijaitsevan, kaarisillan 

turvallisuus parani, kun se korvattiin uudella sillalla syksyllä 2019. 
o Koulutustilaisuuksien ja tapahtumien järjestäminen ajankohtaisista aiheista yhdessä Ite ja 

yhessä -toiminnan kanssa mm. netinkäytön vertaistoiminta, arjen apu, ystävätoiminta ja 
kyläkohtainen ryhmätoiminta. Tavoitteena ikäihmisten hyvä elämä. 

 
 

Nuorisovaltuusto (1340) 
 

Tilivelvollinen viranhaltija: Vapaa-aikaohjaaja 
 
Tehtävät: 
o edistää miehikkäläläisten nuorten äänen kuulumista kunnan hallintoon 
o herättää toiminnallaan nuoria kohti aktiivista kuntalaisuutta 
o valvoa, edistää ja vaalia nuorten etuja ja oikeuksia 
o kehittää nuorten elinoloja Miehikkälässä 
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Nuorisovaltuusto 
- kokouksia 9 

 Osallistunut 
kokouksiin 

Salmela Joonas Puheenjohtaja 9 

Gavrilyuk Polina Sihteeri 31.7.2019 asti  

Hallikainen Nea Jäsen 6 

Hallikainen Mina Jäsen 9 

Oikarinen Essi Jäsen 9 

Likander Miki Jäsen 5 

Ravi Johanna Jäsen 5 

Salmela Jesse Sihteeri 1.8.2019 alkaen 7 

Turunen Jenni Jäsen 5 

Turu Leevi Jäsen 1 

Hallikainen Jukka Kunnanhallituksen edustaja  

   

 
 
Tavoitteet ja toimenpiteet: 
o Tavoitteena nuorten oikeuksien ja etujen valvonta ja niiden edistäminen 
o Yhteistyö ja toiminta alueen muiden toimijoiden kanssa sekä valtakunnallisesti 
o Tiedottaminen, markkinointi, medianäkyvyys (Facebook, Instagram) ja koulutus 
o Nuorten tapahtumien järjestäminen 
 
Toteuma 
o Nuvan edustajat osallistuivat lautakuntien kokouksiin 
o Laskiaistapahtuma vapaa-aikatoimen kanssa 
o Lumoudu luonnosta -tapahtuma 
o Syysstartti -tapahtuma 
o Hiilineutraali Kymenlaakso -työpaja 
o Miehikkälän mainosvideon kuvaukset aloitettu vuonna 2019 

 
 

 
 
  

130  Keskushallinto Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      30 584 21 200 0 21 200 31 652,65 -10 452,65 149,30

  Tuet ja avustukset 0 1 000 0 1 000 0,00 1 000,00 0,00

  Muut toimintatuotot 10 214 0 0 0 316,05 -316,05 0,00

Toimintatuotot yhteensä 40 799 22 200 0 22 200 31 968,70 -9 768,70 144,00

TOIMINTAKULUT

    Palkat ja palkkiot -198 107 -212 500 0 -212 500 -232 694,15 20 194,15 109,50

  Henkilöstökorvaukset 3 448 0 0 0 8 532,60 -8 532,60 0,00

    Eläkekulut      -482 985 -270 500 0 -270 500 -265 234,04 -5 265,96 98,10

    Muut henkilösivukulut -4 656 -2 700 0 -2 700 -2 422,21 -277,79 89,70

  Palvelujen ostot  -164 462 -190 500 0 -190 500 -167 925,73 -22 574,27 88,20

    Ostot tilikaudella -12 299 -30 600 -5 000 -35 600 -19 175,51 -16 424,49 53,90

  Avustukset        -92 716 -91 000 0 -91 000 -82 400,00 -8 600,00 90,50

  Muut toimintakulut -69 536 -54 300 0 -54 300 -52 825,61 -1 474,39 97,30

Toimintakulut yhteensä -1 021 314 -852 100 -5 000 -857 100 -814 144,65 -42 955,35 95,00

TOIMINTAKATE        -980 515 -829 900 -5 000 -834 900 -782 175,95 -52 724,05 93,70
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Maaseutupalvelut (140) 
 

Lakisääteinen maatalouden viljelijätukihallinnon toimeenpano on ollut 1.1.2013 alkaen Haminan 
kaupungin maaseutupalvelujen vastuulla viiden kunnan, Pyhtää, Kotka, Hamina, Virolahti ja 
Miehikkälä, osalta. 

 
 

 
 
 

Elinkeinotoimi (160)      
 
 Tilivelvollinen viranhaltija: Kunnanjohtaja Arto Ylönen 
 
1600 Elinkeinotoimi       
 

Tehtävät 
Toiminnan painopisteet liittyvät Miehikkälän kuntastrategian (2018-2021) mukaisiin aihepiireihin, 
kuten kunnan yritysmyönteisyyden vahvistamiseen, paikallisten yritysten toimintaedellytysten 
vahvistamiseen ja koulujen yrittäjyyskasvatuksen edistämiseen. Elinkeinopalveluiden päätavoitteena 
on kunnassa toimivien ja aloittavien yritysten toimintaedellytysten parantaminen ja 
elinkeinorakenteen monipuolistaminen. Lisäksi pyritään edesauttamaan miehikkäläläisten 
pitkäaikaistyöttömien sijoittumista takaisin työelämään työllistämispaketin tuomien resurssien 
puitteissa. 

 
Cursor Oy vastaa Kotka-Haminan seudun kuntien yritysneuvonnasta, aloittavien, seudulla toimivien 
ja seudulle sijoittuvien yritysten palveluista, seudun kehittämishankkeista ja elinkeinopainotteisesta 
markkinoinnista. 

 
Elinkeinopalveluihin sisältyvät seuraavat maksuosuudet: 

 Kunnan osuus Cursor Oy:n kustannuksiin 30,90 €/as. 61.500 € 

 Seutuyhteistyö 4 €/as.   8.000 € 

 Kaupunkiseutusuunnittelu 1 €/as.  2.000 € 

 Kaakon elokuvakomissio   3.500 € 

 
Miehikkälän painopisteet Cursorin toiminnassa vuonna 2019 olivat seuraavat: 

 Muurikkalan yritysalue (markkinointi ja myynti) 

 Miehikkälän matkailun kehittämishankkeet ja investointien mahdollistaminen  

 
Elinvoimatyöryhmä, joka muodostuu kunnanhallituksen jäsenistä sekä valtuuston 
puheenjohtajistosta, jatkoi toimintaansa vuonna 2019 ja käsitteli teemoittain ajankohtaisia sekä 
akuutteja aiheita. 
 

  

140  Maaseutupalvelut Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -50 585 -62 000 0 -62 000 -55 926,11 -6 073,89 90,20

Toimintakulut yhteensä -50 585 -62 000 0 -62 000 -55 926,11 -6 073,89 90,20

TOIMINTAKATE        -50 585 -62 000 0 -62 000 -55 926,11 -6 073,89 90,20
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Elinvoimatyöryhmä 
- kokouksia 1 

 Osallistunut 
kokouksiin 

Alastalo Tarja Puheenjohtaja 1 

Astola Matti Jäsen 1 

Hallikainen Jukka Jäsen 1 

Heinonen Jari Jäsen 1 

Husu Sirpa Jäsen 1 

Kataikko Leena Jäsen 1 

Laapas Asko Jäsen 1 

Paldan Katja Jäsen 0 

Rikkola Riitta Jäsen 1 

Tylli Markus Jäsen 1 

Ylönen Arto Esittelijä ja sihteeri 1 
 

 

  
Strategian teema Tavoite ja toimenpiteet Mittari Lähtötaso Tavoite Toteutuma

Yritysmyönteinen ja 

yritteliäs kunta

Kylä- ja paikallismatkailun ja 

elinkeinomahdollisuuksien 

kehittäminen

Yritystalon suunnittelu Suunnitelma 

valmis

Suunnitelma 

ei edennyt 

vuonna 2019.

Työttömyyden hallinta ja 

työllistämistoimet

Uusien yritysten määrä 5 6 9

Työllistämispaketin 

hyödyntäminen

10 

työllistettyä

10 

työllistettyä

10    

työllistettyä   

Työttömyysaste 7.5 % 

(9/2018)

alle 8 % 8,4 % 

(9/2019)      

10,7 % 

(12/2019)

Nuorten 

kesätyöllistämisavustus

14 nuorta 15 nuorta 16 nuorta

Yrittäjyyden tukeminen mm. 

vuorovaikuttaminen ja 

yrittäjyyskasvatus

4H-yrittäjyyden tukeminen 3 yritystä 5 yritystä 0 yritystä

Yritysideakilpailu 

Miehikkälän kouluissa

101 

osallistujaa

100 

osallistujaa

Järjestetään 

vuonna 2020.

Markkinoinnin 

osaava kunta

Tehokas ja toimiva 

kuntamarkkinointi 

(yrittäminen)

Muurikkalan yritysalueen 

markkinointi ja näkyvyys

Kaavoitus 

lainvoimainen 

12/2019. 

Markkinointi 

alkaa vuonna 

2020.  
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1610 Matkailutoimi 
       

Matkailutoimen tehtävät hoidetaan yhteistyössä Cursor Oy:n kanssa seudullisen 
yhteistyösopimuksen mukaisesti (sopimus 20.000 €/vuosi). Palveluiden toteuttamista ohjaa 
voimassa oleva kuntastrategia, seudullinen elinkeinostrategia sekä Cursor Oy:n strategia, johon 
sisältyy matkailuyksikön toiminnalliset tavoitteet.  
 
Matkailu- ja markkinointisihteerin keskeisenä tehtävänä on Miehikkälän matkailun kehittäminen sekä 
kunnan tunnettuuden lisääminen. Kunnan vetovoimaisuutta kehitetään myös tuomalla 
matkailukohteet näkyviksi kuntaopasteiden avulla.  
 
Työtehtäviin kuuluu aktiivinen ja ajantasainen sosiaalisen median markkinointi. Kattavuuden 
parantaminen vaatii visuaalisesti näyttävää markkinointia ja matkailusihteerin tehtäviin kuuluu 
olennaisesti valo- ja videokuvaus. 
 
Matkailu- ja markkinointisihteeri vastaa kunnan nettisivujen ajantasaisuudesta ja ulkoasusta. Hän 
järjestää tarvittaessa koulutuksia sekä toimii yhteyshenkilönä palveluntuottajan ja käyttäjien välillä.
  
Tapahtumia järjestetään yhteistyössä sekä museotoimen että Miehikkälän kotiseutu- ja 
matkailuyhdistyksen kanssa. Pyritään uudistamaan olemassa olevia tapahtumia sekä ideoimaan 
uusia. 
 
Matkailu- ja markkinointisihteerin vastuulla on kunnan omien tuotteiden sekä esitteiden tilaukset ja 
tuotekehittely. 
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Tavoite ja toimenpiteet Mittari Lähtötaso Tavoite Toteutuma

Tuodaan s trategian teemaa 

hyvin es i l le 

kuntamarkkinoinnissa .

Suoraan sekä sos iaa l i sen 

median kautta  saatu 

pa laute. Nettis ivujen 

kautta  tehdyt kyselyt.

Kunnan imago on 

hyvä, mutta  

tuntematon.

Kunnan imago saatu 

tunnetummaks i  ja  

miel ikuvat vastaavat 

s trategiassa  es i tettyjä  

teemoja.

Markkinointi  ol i  akti ivis ta  

kunnan some-kanavissa .

Kehitetään kunnan 

tapahtumia. Tapahtumat 

l i säävät asukkaiden 

vi ihtyvyyttä  ja  a lueen 

el invoimaisuutta .

Kävi jämäärät 

tapahtumissa  sekä 

kävi jöi l tä  saatu pa laute.

Olemassa  olevat 

tapahtumat.

Olemassa  olevien 

tapahtumien 

kehittäminen sekä 

houkuttelevuuden 

l i sääminen. Uuden 

tapahtuman luominen.

Pikkukyl ien pikkumarkkinat 

n. 1400 kävi jää .   

Perinnesoitot n. 1000 

kävi jää

Yhteis työn kehittäminen 

museotoimen kanssa. 

Osa l l i s tuminen Lumoudu 

luonnosta  -tapahtuman 

järjestelyihin.

Museon tapahtumien 

markkinointi .

Saumaton yhteis työ. 

Museon tapahtumien 

markkinointi . 

Yhteis tapahtuma.

Osal l i suuden l i sääminen. 

Asukkai l le tarjotaan 

mahdol l i suus  va ikuttaa  mm. 

internet-kyselyi l lä .

Kontakti t ja  suora  

pa laute.

Helposti  lähestyttävä  

kunta. Asukkai l la  

mahdol l i suus  va ikuttaa.

Kyselyi tä  järjestetti in 3 kpl . 

Toteutti in myös  Miehikkä lä-

kysely.

Kuntaan syntyy uus ia  

yri tyks iä .

Uus ien yri tysten määrä. 

Yhteydenotot 

perustamista  

harki tsevi l ta .

Uus ia  yri tyks iä  9 kpl .

El inkeinomahdol l i suuks ien 

kehittäminen yhdessä  

a lueen yri ttä jien kanssa.

Yhteis työ ja  yhteydenpito 

yri ttä jien kanssa. 

Some-mainonnan 

kehittäminen ja  kattavuuden 

kasvattaminen. Seuraajien 

hankkiminen.

Seuraajien määrä  

Facebookissa .

1000 1500 1619 (31.12.2019)

Miehikkä lä-tuotteiden 

kehittäminen.

Ti latut tuotteet. Myydyt 

tuotteet. Saatu pa laute.

Eri  tuotevaihtoehtoja  

4.

Vähintään yks i  uus i  tuote 

va l ikoimaan.

Uus ia  tuottei ta  3 kpl

Seudul l i sen yhteis työn 

kehittäminen.

Osal l i s tuminen 

työryhmi in ja  

yhteishankkeis i in.

Ulkopaikkakuntala is ten 

saavuttaminen. 

Osal l i s tuminen 

Laps imessui l le.

Internet-s ivujen 

kehittäminen 

kävi jäti las toihin 

perustuen.

Uudet s ivut avattu 

10/2018, joi l ta  

kerätään 

kävi jäti las toja .

Internet-s ivujen 

kattavuutta  saadaan 

parannettua.

Sivukatselui ta  158289 kpl . 

Google-näyttökertoja  561683 

kpl .

Tehdään kunnan 

matkai lukohteet näkyviks i .

Miehikkä lä-

kuntaopasteiden 

toteuttaminen.

Suunnitelma 

olemassa

Opasteet pa ikoi l laan Suunnitelma olemassa. 

Toteutetaan vuonna 2020.
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Projektit (1650) 
 
 Miehikkälän kunta osallistui seuraaviin hankkeisiin kertomusvuonna: 

o Kehittämisyhdistys Sepra ry, hankerahoituksen kuntaosuus 
 
 

 
 
 
 
 

  

160  Elinkeino- ja 

matkailutoimi

Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      17 0 0 0 0,00 0,00 0,00

  Tuet ja avustukset 61 262 81 500 0 81 500 60 504,77 20 995,23 74,20

  Muut toimintatuotot 0 0 0 0 8 214,14 -8 214,14 0,00

Toimintatuotot yhteensä 61 279 81 500 0 81 500 68 718,91 12 781,09 84,30

TOIMINTAKULUT

    Palkat ja palkkiot -159 548 -176 200 0 -176 200 -159 816,09 -16 383,91 90,70

  Henkilöstökorvaukset 5 472 0 0 0 238,05 -238,05 0,00

    Eläkekulut      -24 797 -29 500 0 -29 500 -26 553,00 -2 947,00 90,00

    Muut henkilösivukulut -4 546 -2 700 0 -2 700 -2 462,31 -237,69 91,20

  Palvelujen ostot  -114 656 -122 400 0 -122 400 -109 660,53 -12 739,47 89,60

    Ostot tilikaudella -1 873 -1 700 0 -1 700 -526,19 -1 173,81 31,00

  Avustukset        -6 115 -8 000 0 -8 000 -6 400,00 -1 600,00 80,00

  Muut toimintakulut -1 053 -12 500 0 -12 500 -13 088,01 588,01 104,70

Toimintakulut yhteensä -307 117 -353 000 0 -353 000 -318 268,08 -34 731,92 90,20

TOIMINTAKATE        -245 837 -271 500 0 -271 500 -249 549,17 -21 950,83 91,90
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Museotoimi (170) 
 
  

Tulosyksikön vastaava: museonjohtaja Anu Haapala. 
 

Museotoimen tulosyksikkö muodostuu Salpalinja-museon, kotiseutumuseon, Salpakahvilan/ 
museomyymälän ja museotoimen hallinnon kustannuspaikoista.  

 
Tavoitteet 

 
Tavoitteena on Miehikkälän kuntastrategian ja seudullisten strategioiden tavoitteiden toteuttaminen. 
Toiminnan painopisteenä on yritysyhteistyössä tapahtuva historia- ja luontomatkailun kehittäminen 
ja kulttuuri- ja sotahistorian sisältöasiantuntemuksen tuominen kehitystyöhön. Museolain mukaisena 
tavoitteena on ylläpitää ja vahvistaa väestön ymmärrystä kulttuuristaan, historiastaan ka 
ympäristöstään, ja edistää kulttuuriperintöä koskevan tiedon saavutettavuutta tallentamalla ja 
säilyttämällä aineellista kulttuuriperintöä tuleville sukupolville, harjoittamalla siihen liittyvää 
tutkimusta, opetusta ja tiedonvälitystä sekä näyttely- ja julkaisutoimintaa.  

 
Tehtävä 

 
Salpalinja-museo toimii Miehikkälän matkailun kärkikohteena ja yhdessä Salpapolku-retkeilyreitin 
kanssa matkailun veturikohteena. Museota kehitetään kansallisesti ja kansainvälisesti tunnettuna 
matkailijoita kiinnostavana historia- ja luontokohteena ja Salpapolun palvelukeskittymänä. Salpalinja 
kuuluu Kotkan-Haminan seudun matkailun kärki- ja erikoistumiskohteisiin osana linnojen ja 
linnoitusten ja historiallisen luonnon teemakokonaisuuksia. Salpakahvila ja -museomyymälä 
palvelevat asiakkaita museon aukioloaikoina ja tilauksesta ryhmille. Kahvila- ja 
tilausravintolapalvelut tuotetaan alihankintana. Kotiseutumuseon toiminta kohdentuu Miehikkälän 
kulttuurihistoriaan. Kulttuurihistoriallisen museotoiminnan päätyttyä museotoimi turvaa kokoelman 
säilymisen ja hoitaa kokoelmia ja niihin liittyvää tietopalvelua. Museotoimen hallinto palvelee kaikkia 
tulosyksikön kustannuspaikkoja ja niiden asiakkaita. 

 
Kriittiset menestystekijät 

 
1. Asiakaslähtöinen, saavutettava, uusiutumiskykyinen palvelutuotanto 
2. Asiantunteva ja hyvinvoiva henkilöstö 
3. Toimivat ja monipuoliset yhteistyöverkostot 
4. Tehokas markkinointi 
5. Korkea asiakastyytyväisyys ja hyvä laatukilpailukyky 
6. Suomen monipuolisin Salpalinjan ulkomuseoalue ja asiantuntijaosaaminen pääkohteen 

toiminnan perustana: hyvin hoidetut ja turvalliset matkailurakenteet, autenttisuuteen liittyvän 
arvonsa säilyttävät linnoituslaitteet, linnoitushistoriallinen osaaminen ja karttuvat kokoelmat. 

7. Valtion pitkäjänteinen sitoutuminen toiminnan kehittämiseen (viranomaisyhteistyö, museoiden 
menoperusteinen valtionosuus)  

8. Miehikkälän kunnan pitkäjänteinen sitoutuminen Salpalinjan museo- ja matkailutoimintaan ja sen 
kehittämiseen 
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Strategian teema Tavoite ja toimenpiteet Mittari Lähtötaso Tavoite Toteuma 

Viihtyisä, 
terveellinen ja 
hyvinvointia 
edistävä kunta 

Kehitetään tapahtumia soveltuvassa yhteistyössä. 
Tapahtumat vahvistavat asumisviihtyvyyttä ja 
tarjoavat mahdollisuuksia tekemiseen ja 
kokemiseen. 

Omat 
tapahtumat/kpl/vähin-
tään 

6 3 5 

  Museo tukee työllistymistä, kotoutumista ja 
ammattiin kouluttautumista tarjoamalla 
työtoimintaa ja työssäoppimisen ohjausta 

Työtoiminta-asiakkaiden 
määrä, ja 
työssäoppimispaikkoja 
asiakaslähtöisesti 
ammattiin opiskeleville  

Kaksi 
työtoimintapaikkaa, ja 
työssäoppijoiden 
ohjausta asiakastarpeen 
mukaan 

Korkeintaan kaksi 
työtoimintapaikkaa, 
työssäoppijoita 
ohjausresurssien 
mukaan. 

Kymsoten 
järjestäytymisvaiheessa 
katkos paikkojen 
kysynnässä. 

Yhteisöllisyyttä 
vaaliva kunta 

Museo vahvistaa paikallisidentiteettiä ja ihmisten 
tietoisuutta kulttuuristaan, historiastaan ja 
ympäristöstään, tallentaa kulttuuriperintöä ja 
edistää sitä koskevan tiedon saatavuutta. 

Kokoelmiin pohjautuvien 
tietopalvelujen 
tuottaminen 

Asiakastarpeen mukaan Painotus kokoelmien 
saavutettavuudessa ja 
asiakkaiden 
omaehtoisen 
tiedonhaun 
tukemisessa. 

Asiakastarpeen mukaan. 
Aineisto- ja 
tietopalvelutilauksia 
yhteensä 47 kpl.  

    Museopedagogiset 
työpajat (koululaisten 
kulttuurikasvatustyö-
pajat, ikäihmisten 
muistelupiirit)/kpl 

5 2 3 

    Kyläpolku-hankkeen 
reittien lähdeaineiston 
toimittaminen alustavasti 
ilmaistun asiakastarpeen 
mukaan. 

Hanke käynnissä Asiakastarpeen mukaan Ei lopullista tilausta 

Yritysmyönteinen 
ja yritteliäs kunta 

Paketoidaan ryhmäpalveluita yritysyhteistyössä vähintään/kpl/vuosi 2 2 2 

  Räätälöidään ryhmille tilauksesta asiakaslähtöisiä 
palvelukokonaisuuksia 

vähintään/kpl/vuosi 100 70 116 
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Vetovoimainen 
kunta 

Kehitetään museota matkailullisesti attraktiivisena 
vetovoimakohteena 

Asiakasmäärä/ 
vähintään/hlöä 

TA 2018 11000 11000 15371 

  Asiakkaat ovat tyytyväisiä palveluiden laatuun Palaute/vähintään/ 
keskiarvo 

4,8/5 4,7/5 4,9/5 

  Toimintatuotot ja valtionosuus laskevat toiminnan 
nettomenoja 

Nettomenot/ asukas   119,54 €/asukas 88,94 €/asukas 

  Kehitetään museota ja museoaluetta tulevaisuuden 
maailmanperintönä. Käynnistetään 
suunnitteluyhteistyö, ohjataan hoidon toteutusta, ja 
hyödynnetään valtakunnallista 
asiantuntijayhteistyötä vuorovaikutteisena 
oppimisprosessina. 

Suunnitteluyhteistyön 
käynnistäminen 

Yhteistyömalli luotu Dokumentointivaiheen 
käynnistäminen 

Dokumentointivaihe 
käynnissä, ensimmäiset 
tulokset 
hyödynnettävissä 

    Asiakkaan näkökulmasta 
hyvin hoidettu, 
turvallinen, ja historia- ja 
luonto-arvonsa säilyttävä 
ulkomuseoalue 

Tyytyväiset asiakkaat Tyytyväiset asiakkaat Asiakastyytyväisyys 
4,7/5 

  Toteutetaan museoalueelle audiovisuaalinen 
saavutettavuutta lisäävä mobiilisovellus. 
Audiovisuaalisen näyttelyn toteuttamiseen liittyvä 
aineistonkeruu, tutkimus ja rahoitusvalmistelu. 

Sisäiseen 
asiakastarpeeseen 
vastaaminen 

Asiakastarpeen mukaan Asiakastarpeen ja 
resurssien 
yhteensovittaminen. 

Yhteistyömalli luotu ja 
projektin edellyttämä 
tutkimus ja 
sisältötuotanto 
toteutettu 
tuotantovalmiuteen. 

  

Seudullinen markkinointiyhteistyö. Kehitetään 
kansainvälistä palveluvalmiutta ja osallistutaan 
Cursorin kv-hankkeiden toimenpiteisiin 

Yhteistyö museoon 
kohdistuvissa 
sopimustoimen-piteissä. 

Seudullisen vuosikellon 
mukaisesti, ja sisäinen 
palvelutarve 
huomioiden. 

Seudullisen vuosikellon 
mukaisesti ja sisäisessä 
yhteistyössä. 

Seudullisen vuosikellon 
mukaisesti ja sisäisessä 
yhteistyössä. 

  

Salpapolun kehittämiseen liittyvä asiantuntijatyö, 
QR-koodipolun edellyttämä materiaalintoimitus ja 
muu asiantuntijayhteistyö matkailutoimen kanssa 

Sisäiseen 
asiakastarpeeseen 
vastaaminen 

Asiakastarve huomioitu 
palvelun myynnissä 

Asiakastarpeeseen 
vastaaminen 

Asiakastarpeeseen 
vastattu. Sisäistä 
palvelua tuotettu 134,45 
h. 
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Markkinoinnin 
osaava kunta 

Seudullinen markkinointiyhteistyö Yhteistyö museoon 
kohdistuvissa 
sopimustoimenpiteissä, 
ja tarvelähtöinen 
sisäisten 
asiantuntijapalveluiden 
tuottaminen 

Seudullisen vuosikellon 
mukaisesti, ja sisäiseen 
palvelutarpeeseen 
vastaten 

Seudullisen vuosikellon 
mukaisesti, ja sisäiseen 
palvelutarpeeseen 
vastaten 

Seudullisen vuosikellon 
mukaisesti, ja sisäiseen 
palvelutarpeeseen 
vastaten 

  Markkinointiin ja myyntiin liittyvien 
kumppanuuksien kehittäminen 

Uusien kumppanuuksien 
kehittäminen 

Vaikutukset muiden 
tavoitteiden 
saavuttamiseen 

Vaikutukset muiden 
tavoitteiden 
saavuttamiseen 

Valmisteltu 
markkinointiin ja 
ryhmäpalveluihin 
liittyviä avauksia. 
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170  Museotoimi Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      47 135 35 300 -15 500 19 800 21 592,46 -1 792,46 109,10

  Tuet ja avustukset 9 229 8 000 -8 000 0 3 906,00 -3 906,00 0,00

  Muut toimintatuotot 33 451 24 500 2 400 26 900 35 917,26 -9 017,26 133,50

Toimintatuotot yhteensä 89 816 67 800 -21 100 46 700 61 415,72 -14 715,72 131,50

TOIMINTAKULUT

  Henkilöstökulut

    Palkat ja palkkiot -179 908 -175 000 25 800 -149 200 -147 434,23 -1 765,77 98,80

  Henkilöstökorvaukset 0 0 0 0 326,65 -326,65 0,00

  Henkilösivukulut

    Eläkekulut      -30 031 -30 400 0 -30 400 -24 561,17 -5 838,83 80,80

    Muut henkilösivukulut -5 636 -2 700 0 -2 700 -2 277,37 -422,63 84,30

  Palvelujen ostot  -52 677 -51 400 13 100 -38 300 -43 121,62 4 821,62 112,60

    Ostot tilikaudella -25 318 -25 000 9 000 -16 000 -11 387,75 -4 612,25 71,20

  Avustukset        0 -300 0 -300 0,00 -300,00 0,00

  Muut toimintakulut -64 875 -86 600 0 -86 600 -79 191,66 -7 408,34 91,40

Toimintakulut yhteensä -358 445 -371 400 47 900 -323 500 -307 647,15 -15 852,85 95,10

TOIMINTAKATE        -268 630 -303 600 26 800 -276 800 -246 231,43 -30 568,57 89,00
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Tukipalvelut 
 

Tukipalveluille asetetut tavoitteet 2019 

Kaakon kaksikon tukipalvelut muodostuvat talous- ja henkilöstöhallinnosta sekä ruokapalveluista, 
jotka järjestää Virolahden kunta. Tukipalvelut tuottavat henkilöstö-, talous- ja ruokapalvelut sekä 
ICT-palvelut kansalaiskunnille, varhaiskasvatukselle, sivistystoimelle ja tekniselle toimelle. 
Tukipalvelujen kaikki menot kohdistetaan muille toimialoille tai ulkopuolisille käyttäjille. 
Ruokapalvelujen osalta molemmat kunnat vastaavat omien keittiöidensä kustannuksista ja 
katteesta.  
 
Virolahden ja Miehikkälän kuntien perustietotekniikan palvelutuotanto on Kaakkois-Suomen Tieto 
Oy:n vastuulla.  
 
Ruokapalveluissa tehdään säännöllisesti asiakaskysely käyttäjille. Arviointitulosten perusteella 
tehdään suunnitelmat laadun parantamiseksi ja toiminnan tehostamiseksi.  
 
Kymenlaakson sairaanhoito- ja sosiaalipalvelujen kuntayhtymä (Kymsote) aloittaa 1.1.2019. Tämä 
vähentää olennaisesti Kaakon kaksikon henkilöstön sekä taloushallinnon tapahtumien määrää ja 
edellyttää talous- ja henkilöstöhallinnon resurssien uudelleen mitoittamista. Toiminnan 
sopeuttamisessa on huomioitava seuraavat seikat:  
 Sopeuttaminen realisoituu aikaisintaan kesällä 2019, koska (1) Kymsotesta aiheutuva 

työmääräpiikki ajoittuu vuodenvaihteen molemmille puolelle, (2) muutosten toteuttamiseen 
menee oma aikansa ja (3) siihen tarvitaan tekijöitä. 

 Henkilömäärän mitoittamisessa on huomioitava, että kriittiset toiminnot eivät voi olla 
pelkästään yhden henkilön varassa esim. palkanmaksu, maksatukset.  

 Talous- ja henkilöstöhallinnossa on myös muita uudistustarpeita mm. toimintojen 
automatisointi ja sähköistäminen ja tätä kautta manuaalisten työvaiheiden vähentäminen, 
palvelun (itsepalvelumahdollisuus) sekä toimintavarmuuden parantaminen. 

 
Taloushallinto 
 Siirrytään käyttämään Taitoan kuntaperinnän palveluita.  
 Laskutusprosessien kehittäminen ja nopeuttaminen 

 
Henkilöstöhallinto 
 Kartoitetaan kokonaistaloudellisesti tehokkain tapa järjestää palkanmaksu ja 

palvelussuhdeasioiden neuvonta.  
 Kartoitetaan henkilöstöasioissa web-tallennuksen sekä työpöytänäkymien käyttöönotto. 
 Siirrytään käyttämään kuntarekry.fi -palvelua rekrytointien ja sijaisuuksien hoitamisessa.  
 Suoritetaan työtyytyväisyyskysely ja laaditaan sen pohjalta tarvittavat toimenpiteet 

työtyytyväisyyden ja -hyvinvoinnin kehittämiseksi Kaakon kaksikossa. 
 
ICT-palvelut  
 Hyödynnetään Kymenlaakson yhteisiä toimintamalleja Kaakkois-Suomen Tieto Oy:n 

palvelutarjonnassa.  
 Siirrytään päätelaitteissa leasingrahoitukseen.  
 Parannetaan verkkolevyille tallennettujen tietojen käytettävyyttä.  
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200  Taloushallinnon tulosalue  

  
Tilivelvollinen viranhaltija on hallintojohtaja Veli-Matti Pulli 
 

 Taloushallinto huolehtii Kaakon kaksikon kuntien taloussuunnittelusta, laskentatoimesta, 
maksuliikenteestä ja tietohallinnosta. Taloushallinto tuottaa taloussuunnittelun ja laskentatoimen 
järjestelmien avulla sidosryhmiensä käyttöön ajantasaista informaatiota Kaakon kaksikon 
taloudellisesta tilanteesta. Tätä saatua informaatiota voidaan osaltaan käyttää kuntien toimintojen 
ohjaukseen. 

 
 Taloushallinnossa työskenteli hallintojohtajan alaisuudessa kaksi laskentasihteeriä. 

Taloudenohjausjärjestelmänä ja taloussuunnittelujärjestelmänä on Aditron Intime Plus. 
Taloushallinnolla on käytössään myös mm. Personec -käyttöomaisuussovellus ja Basware -
ostolaskujärjestelmä. Taloushallinnon infrastruktuurissa (palvelimet, järjestelmät ja tietokannat) 
tehdään tiivistä yhteistyötä Haminan kaupungin kanssa. 

  
 Kaakon kaksikon perustietotekniikan palvelutuotannon hoitaa Kaakkois-Suomen Tieto Oy. 

Yhteistoimintaa KS Tieto Oy:n kanssa koordinoi hallintojohtaja (sopimukset, palvelutuotannon 
linjaukset). Kaakon kaksikko kuuluu Kymijoen Tietohallinto -ryhmään, jonka tavoitteena on kuntien ja 
kuntayhtymien sekä maakunnan tietohallintoyhteistyö sekä yhteistyön strategisten tavoitteiden 
valmistelutyö.     

  

 

Toiminnalliset  
tavoitteet 

Toteumat vuonna 2019 

Henkilöstön osaamistason nostaminen 

/ ylläpitäminen 
Ylläpitäminen on toteutunut 

Toimintaprosessien kehittäminen ja 
sujuvoittaminen 

Toteutunut  

 Käteisen käsittely on vähentynyt 
korttimaksupäätteiden käytön laajentamisella. 

Laskutusprosessin kehittäminen ja 
nopeuttaminen 

Toteutunut  

 Tietyt Kaakon kaksikon laskutukset keskitetty 
taloushallintoon. 

 Vesilaskutuksessa on otettu käyttöön 
laskuhotelli yhteistyössä taha ja tekninen 
toimisto 

Perintäpalveluiden toiminnan 
kehittäminen 

Toteutunut 

 Siirretty perintäpalveluissa käyttämään 
Sarastia-perintää (ent. Taitoa). 

 

 

 

 
 
  

200  Taloushallinto Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      94 987 90 500 0 90 500 91 872,70 -1 372,70 101,50

Toimintatuotot yhteensä 94 987 90 500 0 90 500 91 872,70 -1 372,70 101,50

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -94 987 -90 500 0 -90 500 -91 872,46 1 372,46 101,50

Toimintakulut yhteensä -94 987 -90 500 0 -90 500 -91 872,46 1 372,46 101,50

TOIMINTAKATE        0 0 0 0 0,24 -0,24 0,00
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220  Henkilöstöhallinnon tulosalue  

 
Tilivelvollinen viranhaltija oli hallintojohtaja Veli-Matti Pulli 
 
Henkilöstöhallinnossa työskenteli kertomusvuonna hallintojohtajan lisäksi henkilöstösihteeri ja osa-

aikainen palkkasihteeri. 

 

Henkilöstöhallinnon tehtävinä ovat henkilöstön ja luottamushenkilöiden henkilöstöasioiden 

hoitaminen, henkilöstöpolitiikan linjausten valmistelu ja toteuttaminen.  

 

Tuloksellisuuden edistämiseen pyritään työtyytyväisyyden ja -hyvinvoinnin kehittämisellä sekä 

oikeudenmukaisella palkitsemisella. Henkilöstöhallinnon tehtävänä tukea omilla toimillaan positiivista 

kehitystä em. asioissa, mutta ratkaisevaa on toiminta omissa työyksiköissä. Esimiesten johtamis- ja 

esimiestyön koulutuksissa käytetään JET- (johtamisen erikoisammattitutkinto), EVA- 

(esimiesvalmennuskoulutukset) ja lähiesimiestyön ammattitutkintokoulutukset, jatketaan. 

Henkilöstöhallinto edistää henkilöstön hyvinvointia (henkinen ja fyysinen). Henkilöstöhallinnolla on 

käytössä Pegasos-henkilötietojärjestelmä. 

 

Vuoden 2019 aikana valmisteltiin Kaakon kaksikko 2.0 -uudistuksen henkilöstösiirrot, jossa 1.1.2020 

esiopetuksen ja varhaiskasvatuksen henkilöstö (34 henkilöä) siirtyi Miehikkälän kunnan 

palveluksesta Virolahden kunnan työntekijöiksi sekä ravintopalvelut ja tekninen toimi (76 henkilöä) 

siirtyi Virolahden kunnan palveluksesta Miehikkälän kunnan työtekijöiksi. Uudistuksessa 110 

henkilöllä vaihtui työnantaja. 

 
Toiminnalliset  
tavoitteet 

Toteumat vuonna 2019 

Kartoitetaan kokonaistaloudellisesti 

tehokkain tapa järjestää palkanmaksu 

ja palvelussuhdeasioiden neuvonta.  

 Kartoitus tehtiin keväällä 2019 ja 
palveluohjaustyöryhmä linjasi, että HR-
järjestelmiin tehdään tarvittavat laajennukset 
ja työ tehdään omin voimin toistaiseksi. 

 CGI:n Pegasus ilmoituksen jälkeen tilanne on 
taas muuttunut 

 

Kartoitetaan henkilöstöasioissa web-

tallennuksen sekä työpöytänäkymien 

käyttöönotto. 

 Toteutettiin osana Kaakon kaksikko 2.0 
uudistusta. Nepton 
työajanseurantajärjestelmä otettiin käyttöön 
vuoden 2020 alusta. 

 HR-toiminnallisuuksien laajentaminen 
epäonnistui, kun CGI ilmoitti joulukuussa, että 
se ei jatkossa pysty ylläpitämään Pegasos-
järjestelmän palveluita. Samalla CGI:n kanssa 
sovittu kehittämishanke päättyi.   

Siirrytään käyttämään kuntarekry.fi -

palvelua rekrytointien ja sijaisuuksien 

hoitamisessa.  

 Rekrytoinneista ja sijaisuusjärjestelyistä 
suurimmat volyymit ovat sivistystoimessa. 
Sivistystoimen kanta oli, että käyttöönotossa 
tulisi hyödyntää kokeilujaksoa ja ajoitus olisi 
vuoden 2020 puolella. 

Suoritetaan työtyytyväisyyskysely ja 

laaditaan sen pohjalta tarvittavat 

toimenpiteet työtyytyväisyyden ja -

hyvinvoinnin kehittämiseksi Kaakon 

kaksikossa. 

 Ei toteutunut 
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Henkilöstöjaosto 
 

Henkilöstöjaoston tehtävänä on hoitaa kuntien henkilöstöpolitiikan, työsuojelutoiminnan, 

työterveyshuollon ja työhyvinvoinnin kehittämistä, henkilöstösuunnittelun koordinointia ja 

yhteistoimintamenettelyn toimivuutta sekä muita henkilöstöä koskevia erikseen määrättyjä asioista. 

 

Luottamuselimen  
kokoonpano 

1.6.2017 -  31.5.2021 Osallistuminen 
kokouksiin 2019, 
kokouksia 6 kpl 

puheenjohtaja ja 
varapuheenjohtaja 

Sisko Ukkola-Paronen (varapj. 1.1.-31.5. ja pj. 
1.6.-31.12.2018) 
Jari Heinonen (pj. 1.1.-31.5.2018 ja varapj. 1.6.-
31.12.2018) 

1+5 
 

5+1 

jäsenet Anja Kivelä 
Juhani Kuntsi 
Riitta Rikkola 
Matti Astola 

5 
6 
6 
6 

varajäsenet  ei osallistumisia  

muut kokouksiin 
osallistuneet 

Osmo Havuaho, kunnanjohtaja 
Arto Ylönen, kunnanjohtaja 
Veli-Matti Pulli, hallintojohtaja, esittelijä ja 
sihteeri 

5 
6 
6 
 

 
Henkilöstöhallinnon tavoitteet ja toteutumat on esitetty erikseen laadittavassa henkilöstöraportissa 

vuodelta 2019. 

 

Talousarvion toteutumisvertailu tulosalueella 220 
 

 
 

 
 
 

250  Ruokapalvelujen tulosalue 
 
Tilivelvollinen viranhaltija: Hallintojohtaja Veli-Matti Pulli 
Talousalueen esimies: Ruokapalvelupäällikkö Arja Ivanoff 
 
Toiminta-ajatus 
Ruokapalvelut tuottavat Virolahden ja Miehikkälän kuntien ruokapalvelut koulujen, palvelukotien, 
varhaiskasvatuksen, henkilöstön, Kymsoten asiakkaiden (sote-toiminnot) sekä tilauskahvitusten ja -
ruokailujen tarpeisiin. 
 
Tavoitteet 
Tavoitteena on tuottaa terveellisiä ja maukkaita aterioita eri asiakasryhmille Kaakon kaksikon 
alueella. Toiminnan tavoitteena on hyvä asiakastyytyväisyys, taloudellisuus ja työn mielekkyys 
olemassa olevilla resursseilla. Tavoitteena on myös ruokahävikin väheneminen. 
 

  

220  Henkilöstöhallinto Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      113 457 83 300 0 83 300 97 835,70 -14 535,70 117,40

Toimintatuotot yhteensä 113 457 83 300 0 83 300 97 835,70 -14 535,70 117,40

TOIMINTAKULUT

    Palkat ja palkkiot -2 691 0 0 0 0,00 0,00 0,00

    Eläkekulut      -451 0 0 0 0,00 0,00 0,00

    Muut henkilösivukulut -84 0 0 0 0,00 0,00 0,00

  Palvelujen ostot  -110 231 -83 300 0 -83 300 -97 835,70 14 535,70 117,40

Toimintakulut yhteensä -113 457 -83 300 0 -83 300 -97 835,70 14 535,70 117,40

TOIMINTAKATE        0 0 0 0 0,00 0,00 0,00
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Toiminnan volyymit 2019 

Ruokapalveluiden keskimääräiset asiakasmäärät 
Vanhaiskasvatus (sisältäen esiopetuksen) 154 hoitolasta / 250 toimintapäivää 

Koulut 490 oppilasta / 187 toimintapäivää 

Palvelukodit 130 asukasta / 365 toimintapäivää 

Ateriapalvelu ja päiväkeskusateriat 29 740 ateriaa vuodessa 

Henkilöstöruokailu noin 80 ruokailijaa / toimintapäivä 

 

Keittiö Valmistetut 
ateriat 

Henkilöstö 

Virolahden keskuskeittiö 151 600 8 työntekijää 

Klamilan koulun keittiö 36 100 1,4 työntekijää (heinäkuun 2019 kiinni) 

Miehikkälän keskuskeittiö 135 100 7 työntekijää, joista yksi teki osa-aikaisesti siistijän 
tehtäviä 

YHTEENSÄ 322 800 16,4 työntekijää 

 
Ruokapalveluiden mittarit 2019  

Mittari Tavoite Toteuma Analyysi 
Asiakastyytyväisyyskysely 
(laatu ja palvelu asteikolla: 
1=huono ja 5=erittäin hyvä) 

>3 -  Asiakasryhmien kanssa 
käytiin seurantapalavereja 
käytiin 1-2 kertaa vuoden 
aikana. 

Kehityskeskusteluiden käynti-
% 

100 60 Tavoite ei toteutunut. 
Sairaslomat ja henkilöstö 
vajaukset vaikuttivat 
täydelliseen toteuttamiseen. 

Työhyvinvointi:  Töiden 
organisoinnilla 
tasapuolisesti 
työntekijöiden 
kesken 

Tavoite toteutui Töiden toimivuutta seurattiin 
henkilöstö sijoitusten avulla 
lomien ja sairaslomien ajalla. 
Henkilöstöä siirrettiin keittiö 
tarpeiden mukaan. Seurattiin 
epämukavan työajan käyttöä 
ja tasapuolistettiin niitä 
henkilöstön kesken. 

Sairauspoissaolot (pv) Vähenevät   

Ruokahävikin seuranta Hävikki 
vähenee 

Seurantaa toteutettiin 
kouluilla ja 
varhaiskasvatuksessa. 

Ruokahävikkiä seurattiin 
pistoluontoisesti ja 
ateriakulutusta seurattiin esim. 
kouluille ja 
varhaiskasvatukselle 
toimitettuihin ja kirjattuihin 
määriin. 

 
Toimintakatsaus 
Ruokapalvelut tekivät toiminnallisia muutoksia Kymsoten toiveiden mukaisesti. Virojoen päiväkodin 
väistötiloihin muuton vuoksi, kesäkuussa jouduimme toiminnan haasteellisen sijainnin takia 
palkkaamaan työmarkkinatuella lisähenkilön ruuan tarjoiluun ja astiahuoltoon. 
 
Työlomien takia jouduimme palkkaamaan sijaistyövoimaa, jotta varmistimme laadukkaan ja hyvän 
toiminnan sekä välttääksemme pidempiaikaiset ylikuormitustilanteet henkilöstölle. Tällä tavalla 
pystyimme tarjoamaan asiakastarpeiden mukaista palvelua.  
 
Töiden toimivuutta seurattiin henkilöstö sijoitusten avulla lomien ja sairaslomien ajalla. Henkilöstöä 
siirrettiin tuotannon tarpeiden mukaan. Lisäksi seurannassa oli epämukavan työajan määrän 
kohdentuminen henkilöittäin. Epämukavan työajan jakautumista tasapuolistettiin henkilöstön kesken 
vuoden aikana. 
 
Ateriamäärät vähentyivät edellisvuodesta oppilasmäärien vähenemisen myötä sekä Kymsoten 
tuomien muutosten vuoksi. Arvioiduista ja budjetoiduista ateriamääristä jäätiin jonkin verran. Syitä 
tähän olivat mm. Virojoen alakoulu lopetti välipalatarjoilun oppilaille elokuussa ja Villinrannan 
palvelukeskuksessa oli asiakkaita ennakoitua vähemmän vuoden aikana.  
 
Elintarvikkeiden hinnat nousivat jonkin verran vuoden aikana. Elintarvike hankinnat tehtiin Kesprolta, 
Palvelutukku kolmiolta Lahdesta ja leipomotuotteet Aitolahdelta Haminasta elintarvike sopimusten 
mukaan. 



 
57 

 

 
Tilinpäätös osoittaa Virolahden keittiöiden jäävän sisäisten erien jälkeen -13 776€ miinukselle 
ja Miehikkälän keskuskeittiön +17 968 plussalle sisäisten erien jälkeen. 
 
Ateriahintoja on edellisen kerran tarkistettu vuonna 2014. Vuoden 2019 lopussa olemme tehneet 
hinnan tarkistukset vuodelle 2020. 

 

Keittiö Tulot (sisäiset 
ja ulkoiset) 

Menot ulk. Menot sis. Netto 

Virolahti     

-Virolahden keskuskeittiö 613 379 -557 669 -58 686 -2 976 

-Klamilan koulun keittiö 101 702 -91 909 -20 594 -10 801 

Virolahti yhteensä 715 081 -649 578 -79 280 -13 777 

Miehikkälä     

-Miehikkälän keskuskeittiö 559 138 -490 252  68 885 

*Sisäiset menot   -50 917 -50 917 

Miehikkälä yhteensä 559 138 -490 252 -50 917 17 968 

 
 

Talousarvion toteutumisvertailu tulosalueella 250 
 

 
 
 

  

250  Ruokapalvelut Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      0 36 300 0 36 300 68 885,20 -32 585,20 189,80

Toimintatuotot yhteensä 0 36 300 0 36 300 68 885,20 -32 585,20 189,80

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  62 993 -10 300 0 -10 300 -11 828,73 1 528,73 114,80

  Muut toimintakulut -54 894 -50 100 0 -50 100 -39 088,00 -11 012,00 78,00

Toimintakulut yhteensä 8 099 -60 400 0 -60 400 -50 916,73 -9 483,27 84,30

TOIMINTAKATE        8 099 -24 100 0 -24 100 17 968,47 -42 068,47 -74,60
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16 Kunnanhallitus Ed.v tulos 

2018

Talousarvio 

2019

TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      286 181 266 600 -15 500 251 100 311 838,71 -60 738,71 124,20

  Tuet ja avustukset 70 492 90 500 -8 000 82 500 64 410,77 18 089,23 78,10

  Muut toimintatuotot 43 666 24 500 2 400 26 900 44 447,45 -17 547,45 165,20

Toimintatuotot yhteensä 400 338 381 600 -21 100 360 500 420 696,93 -60 196,93 116,70

TOIMINTAKULUT

  Henkilöstökulut

    Palkat ja palkkiot -540 254 -563 700 25 800 -537 900 -539 944,47 2 044,47 100,40

  Henkilöstökorvaukset 8 919 0 0 0 9 097,30 -9 097,30 0,00

  Henkilösivukulut

    Eläkekulut      -538 264 -330 400 0 -330 400 -316 348,21 -14 051,79 95,70

    Muut henkilösivukulut -14 922 -8 100 0 -8 100 -7 161,89 -938,11 88,40

  Palvelujen ostot  -524 605 -7 758 400 -360 900 -8 119 300 -7 992 824,47 -126 475,53 98,40

    Ostot tilikaudella -39 490 -57 300 4 000 -53 300 -31 089,45 -22 210,55 58,30

  Avustukset        -98 831 -99 300 0 -99 300 -88 800,00 -10 500,00 89,40

  Muut toimintakulut -190 359 -203 500 0 -203 500 -184 193,28 -19 306,72 90,50

Toimintakulut yhteensä -1 937 806 -9 020 700 -331 100 -9 351 800 -9 151 264,47 -200 535,53 97,90

TOIMINTAKATE        -1 537 468 -8 639 100 -352 200 -8 991 300 -8 730 567,54 -260 732,46 97,10

16 Kunnanhallitus Ed.vuoden 

tulos 2018

Talousarvio 

2019 TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama

Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

Sisäiset myyntituotot 15 888 12 100 0 12 100 8 063,00 4 037,00 66,60

Sisäiset tukipalvelut 208 444 173 800 0 173 800 189 708,40 -15 908,40 109,20

  Myyntituotot      224 332 185 900 0 185 900 197 771,40 -11 871,40 106,40

Toimintatuotot yhteensä 224 332 185 900 0 185 900 197 771,40 -11 871,40 106,40

TOIMINTAKULUT

Sisäiset monistuspalvelut -4 478 -5 200 0 -5 200 -5 003,70 -196,30 96,20

Sisäiset henkilöstöpalvelut -15 321 -22 800 0 -22 800 -26 566,73 3 766,73 116,50

Sisäinen taloushallinto -9 121 -13 200 0 -13 200 -13 571,30 371,30 102,80

Sisäiset muut palvelvelut -4 547 -3 300 0 -3 300 0,00 -3 300,00 0,00

  Palvelujen ostot  -33 467 -44 500 0 -44 500 -45 141,73 641,73 101,40

Sisäinen muu materiaali -1 282 0 0 0 0,00 0,00 0,00

    Ostot tilikauden -1 282 0 0 0 0,00 0,00 0,00

Sisäiset rakennusten vuokrat -157 803 -177 500 0 -177 500 -158 282,00 -19 218,00 89,20

Sisäiset muut kulut 0 0 0 0 -85,00 85,00 0,00

  Muut toimintakulut -157 803 -177 500 0 -177 500 -158 367,00 -19 133,00 89,20

Toimintakulut yhteensä -192 553 -222 000 0 -222 000 -203 508,73 -18 491,27 91,70

TOIMINTAKATE        31 780 -36 100 0 -36 100 -5 737,33 -30 362,67 15,90
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2.2  SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMI  
 

2.2.1  Sosiaali- ja terveyslautakunta (30)   
 
 
 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 
- kokouksia 6 

 Osallistunut 
kokouksiin 

Pakkanen Raimo Puheenjohtaja 6 

Tolvanen Janne Varapuheenjohtaja 6 

Eriksson Helena Jäsen 4 

Kivelä Annakaisa Jäsen 5 

Oikarinen Petri Jäsen 4 

Rikkola Kaisa Jäsen 0 

Rikkola Marja Varajäsen / Jäsen 1 / 5 

Vilkki Mikko Jäsen 6 

Yläkäs Minna Jäsen 6 

Hartikainen Natalia Varajäsen 2 

Alastalo Tarja khall:n pj, Mi 4 

Kuokka Vappu khall:n pj, Vi 1 

Astola Matti khall:n edustaja, Mi 6 

Kivelä Anja khall:n edustaja, Vi 6 

Havuaho Osmo Kunnanjohtaja, Vi 2 

Ylönen Arto Kunnanjohtaja, Mi 1 

Gavrilyuk Polina Nuorisovaltuuston ed. 2 

Silander Outi Varhaiskasvatusjohtaja / 
pöytäkirjanpitäjä 

6 

 
 
Sosiaalitoimi ja hallinto 
 

Tulosalueen esimiehenä toimi kunnanjohtaja Arto Ylönen 
   

Hallinto  
  
  

Miehikkälän ja Virolahden kuntien kesken sovittiin Kaakon kaksikko -yhteistyön jatkumisesta. Vuosi 
2019 oli siirtymäaikaa, jolloin Miehikkälä jatkoi vastuukuntana varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 
palveluissa.  
 
Kymenlaakson sosiaali- ja terveyspalvelut -kuntayhtymä Kymsote tuotti sosiaali- ja terveyspalvelut 
kaikille kymenlaaksolaisille 1.1.2019 lukien. Kymsote laskuttaa sosiaali- ja terveyspalvelut sovittujen 
periaatteiden mukaan suoraan molemmilta kunnilta. 

 
Kaakon kaksikon yhteistyösopimuksen ja työnjaon mukaan varhaiskasvatus- ja esiopetus siirtyy 
sivistys- ja hyvinvointilautakunnan alle 1.1.2020 lukien. Vastuukuntana Virolahti. 
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Varhaiskasvatus ja esiopetus (320) 
 

Tulosalueen esimiehenä toimi varhaiskasvatusjohtaja Outi Silander 
 
Tulosalueen valtuustoon nähden sitovat tavoitteet: 
 

Tavoitteiden määrittely Mittari Tavoite 
 

Toteutuma 

Varhaiskasvatuksen järjestyminen alueen lapsille 
 

Päiväkoti- tai perhepäivähoidon 
paikkapäätös lain puitteissa 
 

100 % 
 
 

Toteutunut 

Esiopetuspaikan järjestyminen vuotta ennen 
lapsen oppivelvollisuuden alkamista 
 

Esiopetuspäätös kaikille alueen 
lapsille 

100 % 
 
 

Toteutunut 

 
 
Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toiminta perustuu varhaiskasvatus- ja perusopetuslakiin. 
Varhaiskasvatus on osa suomalaista koulutusjärjestelmää; tärkeä vaihe lapsen kasvun ja oppimisen 
polulla. Jokaisella lapsella on oikeus varhaiskasvatukseen 20 tuntia viikossa vanhempainraha-
kauden jälkeen. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen henkilöstömäärä oli vuoden lopussa 33 
henkilöä (v. 2018 33), joista osa-aikaisia työntekijöitä on yhteensä seitsemän (v. 2018 7). Lisäksi 
kertomusvuoden aikana varhaiskasvatuksessa on työskennellyt kolme työntekijää määräaikaisissa 
avustavissa tehtävissä palkkatuella ja kaksi kuntouttavassa työtoiminnassa.  
 
Kertomusvuoden aikana on työstetty Kaakon kaksikko 2.0 -organisaatiouudistusta. Sosiaali- ja 
terveyslautakunta hyväksyi Virojoen päiväkodin johtajan tehtävämuutoksen ja valitsi Virojoen 
päiväkodin työsopimussuhteiseksi johtajaksi Kirsi Teittisen 1.1.2020 alkaen.  
 
Klamilan päiväkodin johtajana toimi Tiina Lounatmaa. Päiväkodissa toimii 1-4 -vuotiaiden ryhmä 
Simpukat, 4-5 -vuotiaiden Meritähdet ja erillinen esiopetusryhmä. Miehikkälän päiväkodin johtajana 
toimi Jouni Turkia. Päiväkoti jakautuu Leppäkertun (Kirkonkylässä) ja Pitkäkoski - ryhmiin. Lisäksi 
Kirkonkylässä toimii erillinen Leppäkertun esiopetusryhmä. Pitkäkoskella esiopetus on järjestetty 
varhaiskasvatuksen kanssa yhdistelmäryhmänä syksystä 2019 alkaen. Keväällä 2019 kaikki 
Miehikkälän esiopetuksen lapset olivat esiopetuksessa Leppäkertun esiopetuksen ryhmässä. 
Virojoen päiväkodin toiminnasta vastasi kertomusvuoden loppuun asti päiväkodin johtaja Erika 
Jokimies. Päiväkodissa toimii keväällä neljä varhaiskasvatuksen ryhmää: Puput (alle 3-v), Hattarat 

300  Sosiaalitoimi ja 

hallinto

Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      7 201 681 994 900 0 994 900 947 707,33 47 192,67 95,30

  Maksutuotot       38 276 0 0 0 -1 345,22 1 345,22 0,00

  Tuet ja avustukset 85 412 0 0 0 0,00 0,00 0,00

  Muut toimintatuotot 10 853 0 0 0 4 614,82 -4 614,82 0,00

Toimintatuotot yhteensä 7 336 221 994 900 0 994 900 950 976,93 43 923,07 95,60

TOIMINTAKULUT

    Palkat ja palkkiot -692 453 -6 000 0 -6 000 4 178,66 -10 178,66 -69,60

  Henkilöstökorvaukset 17 764 0 0 0 204,87 -204,87 0,00

  Henkilösivukulut

    Eläkekulut      -128 090 0 0 0 -297,04 297,04 0,00

    Muut henkilösivukulut -21 479 0 0 0 -6 389,92 6 389,92 0,00

  Palvelujen ostot  -1 499 172 -4 300 0 -4 300 -6 530,13 2 230,13 151,90

    Ostot tilikauden -9 954 -100 0 -100 -3 536,76 3 436,76 3 536,80

  Avustukset        -487 532 0 0 0 -20 802,43 20 802,43 0,00

  Muut toimintakulut -51 115 0 0 0 -33 494,23 33 494,23 0,00

Toimintakulut yhteensä -2 872 030 -10 400 0 -10 400 -66 666,98 56 266,98 641,00

TOIMINTAKATE        4 464 191 984 500 0 984 500 884 309,95 100 190,05 89,80

  Suunn.mukaiset poistot -5 736 0 0 0 0,00 0,00 0,00

TILIKAUDEN TULOS    4 458 456 984 500 0 984 500 884 309,95 100 190,05 89,80
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(3-4v), Leijonat (5v), vuororyhmä Karuselli sekä erillinen esiopetusryhmä Tivoli. Syyslukukaudella 
lapsimäärä oli niin pieni, että Hattarat -ryhmä ei aloittanut. Perhepäivähoito toteutui yhden hoitajan 
kotona Klamilassa.    
 
Lapsia varhaiskasvatuksessa oli 31.12.2019 yhteensä 154 (v. 2018 143). Kokoaikaisia 
läsnäolopäiviä Miehikkälän ja Virolahden päiväkodeissa toteutui yhteensä 12.140 (v. 2018 12.422) ja 
osa-aikaisia 12.947 (v.2018 10.455). Perhepäivähoidon kokoaikaisia läsnäolopäiviä toteutui 616 
(v.2018 581) ja osa-aikaisia 4 (v.2018 213). Varhaiskasvatukseen osallistuvien lapsimäärä lasku 
taittui ja nousi vuoden 2016 tasolle. Toteutuneet varhaiskasvatuspäivät nousivat hivenen 
edellisvuodesta.   
 
Miehikkälä ja Virolahti ovat yhdessä mukana Opetus ja kulttuuriministeriön viisivuotiaiden 
maksuttoman 20h/vko varhaiskasvatuksen kokeilussa. Kokeilun ensimmäinen vuosi päättyi 
31.7.2019 (maksuttomuus vuonna 2013 syntyneille) ja toinen kokeiluvuosi alkoi 1.8.2019-31.7.2020 
(maksuttomuus vuonna 2014-syntyneille). Kokeilun aikana viisivuotaialla lapsilla on ollut oikeus olla 
maksutta varhaiskasvatuksessa arkipäivisin klo 9-13. OKM:n kautta on saatu 3.200€ valtionavustus 
korvaamaan maksutuottojen vähenemistä (40%). Jos lapsi tarvitsee enemmän kuin maksuttoman 
ajan varhaiskasvatusta, se järjestetään samassa ryhmässä ja siitä peritään varhaiskasvatuksen 
maksulain mukainen maksu. Tietojärjestelmäämme viisivuotiaat lapset kirjautuvat kaksi kertaa: 
kokeilun 9-13 väliseen aikaan ja toisen kerran kokeilua täydentävään varhaiskasvatukseen, 
molemmat näistä pääosin osa-aikaista varhaiskasvatusta. Kahta lasta lukuun ottamatta kaikilla 
lapsilla on laajempi kuin 20h/vko varhaiskasvatus. Maksuton 20-viikkotunnin varhaiskasvatus on 
toteutunut Klamilan päiväkodin Meritähdissä, Miehikkälän päiväkodin Leppäkertussa ja Pitkäkoskella 
sekä Virojoen päiväkodin Leijonissa. Ensimmäisenä kokeiluvuonna toiminta tavoitti 100% ikäluokan, 
toisena vuonna 90%. Kokeilu on lisännyt lasten varhaiskasvatus-päiviä ja säännöllisempää 
osallistumista vertaisryhmän toimintaan.  
 
Virolahdella esiopetukseen osallistui vuoden aikana yhteensä 46 lasta, kevätkaudella 21 lasta ja 
syyskaudella 25 lasta (v.2018 51). Virojoella 31 lasta (v.2019 35) ja Klamilassa 15 (v.2018 16). 
Kaikki esiopetusryhmät toimivat koulukiinteistössä, sillä Virojoen esiopetusryhmä jatkoi väistötiloissa 
Virolahden yläkoulun ja lukion luokassa 101.  
 
Miehikkälässä esiopetusta järjestettiin kevätlukukaudella 2019 vain Leppäkertun esiopetus-
ryhmässä. Syyslukukaudella esiopetusta annettiin myös Pitkäkoski -ryhmässä.  Miehikkälässä 
esiopetukseen osallistui vuoden aikana yhteensä 21 lasta (v.2018 29), kevätkaudella 11 lasta ja 
syyskaudella 10 lasta. Leppäkertussa 11 (v.2018 18), Pitkäkoskella 4 (v.2018 5). Esiopetuksen 
järjestäminen Miehikkälässä yhdessä ryhmässä on osoittanut toimivaksi. Myös perusopetuslain 
mukaiset kuljetukset ovat järjestyneet ja esiopetuksen toiminta on kaikissa ryhmissä toteutunut klo 
9-13 välisenä aikana.  
 
Varhaiskasvatuksen toiminta perustuu lasten vahvuuksille, mielenkiinnon kohteille ja tarpeille. 
Toiminnan tavoite asetetaan varhaiskasvatuksen henkilöstölle, sille pedagogiselle toiminnalle, joka 
edesauttaa jokaisen lapsen kasvua, kehitystä ja oppimista. Nämä kirjataan jokaisen lapsen 
varhaiskasvatuksen suunnitelma (vasu) tai esiopetuksessa lapsen esiopetuksen oppimis-
suunnitelma (LEOPS) yhteistyössä lapsen huoltajien kanssa. 31.11.2019 tilanteen mukaan 
varhaiskasvatuksessa on yhdeksän lasta, joilla vasu on tekemättä syksyn 2019 osalta. Lapsen 
esiopetuksen oppimissuunnitelma LEOPS on tehty kaikille lapsille.  
 
Lapsen vasu ja LEOPS keskusteluissa on voitu kuulla jokaista perhettä yksilöllisesti. Lisäksi 
palautetta on kerätty jatkuvasti ja sitä voi jättää kirjallisesti ja nimettömästi jokaiseen ryhmään. Saatu 
palaute on käsitelty päiväkodin johtajien kautta ja toimintaa on muokattu.  
 
Virojoen päiväkoti muutti Reemiläntie 4:stä 10.6.2019 alkaen väistötiloihin terveyskeskuksen toiseen 
kerrokseen. Virojoen päiväkodin hankesuunnitelma hyväksyttiin syyskuun lautakunnassa ja 
Virolahden kunnanvaltuusto hyväksyi sen joulukuussa 2019.  
 
Varhaiskasvatusikäisten lasten liikunnan päivittäistä suositusta: kolme tuntia päivässä, joka koostuu 
kevyestä liikunnasta, reippaasta ulkoilusta ja vauhdikkaasta fyysisestä aktiivisuudesta, on toteutettu 
yhdessä perheiden kanssa. Henkilöstön osaamista on lisätty kouluttamalla osa työntekijöistä lasten 
liikunnan ammattitutkintoon oppisopimuksella Suomen urheiluopiston kautta. Koulutuksen 
tavoitteella vahvistaa liikunnan hyvinvointia tuottavaa osaamista.   
 



 
62 

 

Sähköisten palvelujen osalta vain sähköinen hakemus varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen 
ilmoittautumiseen on otettu käyttöön kertomusvuoden aikana.  
 
 
Muut taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet: 
 

Strategian 
teema 

Tavoite ja 
toimenpiteet 

Mittari Lähtötaso Tavoite Toteuma 

Yhteisöllisyytt
ä vaaliva 
kunta 

Varmistetaan 
laadukas 
varhaiskasvatus 

Lapsen oma 
varhaiskasvatussuunni
telma ja esiopetuksen 
oppimissuunnitelma 

80 % valmiina 
1.8.-30.11. 

100 % ennen 
30.11. 

88 % 
valmiina 30.11.19 

  Kerätään 
aktiivisesti tietoa 
asiakkaiden 
tyytyväisyydestä 
palveluihin 

Tyytyväisten osuus 
 

80 % Asiakkaiden 
rakentava palaute on 
otettu vastaan ja 
toimintaa on 
muokattu. 

Viihtyisä, 
terveyttä ja 
hyvinvointia 
edistävä kunta 

Terveellinen ja 
turvallinen 
kasvuympäristö 

Lapsille suunnitellut 
terveet tilat 
Tilakysymysten 
ratkaiseminen 

Pitkäkoski 
(kiinteistön ikä)  
Virojoki (sisäilma) 

Suunnitel-mat 
tehty vuonna 
2019 

Virojoen päiväkoti 
100 % väistötiloissa 

  Ehkäistään 
aktiivisesti 
hyvinvointi- ja 
terveyseroja 

Lapsi liikkuu 3h 
päivässä, josta 1h 
hengästyttävää 

liikunnan 
merkitys 
tiedostettu 

3h/pv 
toteutuu 

4 lasten liikunnan 
ammattitutkinnon 
suorittanutta 
työntekijää 
 

 Varmistetaan 
laadukas 
varhaiskasvatus 

Kelpoinen henkilöstö kelpoisuus-ehdot 
täyttyvät 
(vakinaiset) 

100 % Toteutunut 

Vetovoimaine
n ja 
markkinoinnin 
osaava kunta 

Sähköiset 
varhaiskasva-
tuksen palvelut 

Sähköinen hakemus 
varhaiskasvatukseen 

ei ole Otettu 
käyttöön 
v.2019 

Toteutunut 

    Sähköinen lapsen 
varhaiskasvatus- ja 
esiopetuksen 
oppimissuunnitelma  

ei ole Selvitetään 
vaihtoehdot 
v.2019 

Ei toteutunut 
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320  Varhaiskasvatus ja

esiopetus

Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      134 110 0 0 0 125 793,33 -125 793,33 0,00

  Maksutuotot       158 088 129 700 0 129 700 141 276,79 -11 576,79 108,90

  Tuet ja avustukset 3 849 0 0 0 6 759,45 -6 759,45 0,00

  Muut toimintatuotot 396 0 0 0 21,72 -21,72 0,00

Toimintatuotot yhteensä 296 444 129 700 0 129 700 273 851,29 -144 151,29 211,10

TOIMINTAKULUT

  Henkilöstökulut

    Palkat ja palkkiot -1 032 207 -993 900 0 -993 900 -1 060 461,49 66 561,49 106,70

  Henkilöstökorvaukset 8 403 0 0 0 13 531,45 -13 531,45 0,00

  Henkilösivukulut

    Eläkekulut      -180 000 -172 000 0 -172 000 -182 812,87 10 812,87 106,30

    Muut henkilösivukulut -32 944 -14 900 0 -14 900 -16 897,90 1 997,90 113,40

  Palvelujen ostot  -304 216 -341 900 0 -341 900 -271 850,93 -70 049,07 79,50

    Ostot tilikaudella -26 225 -24 600 0 -24 600 -23 604,17 -995,83 96,00

  Avustukset        -120 713 -120 000 0 -120 000 -116 251,04 -3 748,96 96,90

  Muut toimintakulut -69 949 -64 300 0 -64 300 -83 773,59 19 473,59 130,30

Toimintakulut yhteensä -1 757 849 -1 731 600 0 -1 731 600 -1 742 120,54 10 520,54 100,60

TOIMINTAKATE        -1 461 406 -1 601 900 0 -1 601 900 -1 468 269,25 -133 630,75 91,70
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30 Sosiaali- ja terveys- 

lautakunta

Ed.v tulos 

2018

Talousarvio 

2019

TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      8 228 319 994 900 0 994 900 1 073 500,66 -78 600,66 107,90

  Maksutuotot       1 609 177 129 700 0 129 700 139 931,57 -10 231,57 107,90

  Tuet ja avustukset 128 197 0 0 0 6 759,45 -6 759,45 0,00

  Muut toimintatuotot 20 556 0 0 0 4 636,54 -4 636,54 0,00

Toimintatuotot yhteensä 9 986 249 1 124 600 0 1 124 600 1 224 828,22 -100 228,22 108,90

TOIMINTAKULUT

    Palkat ja palkkiot -6 863 264 -999 900 0 -999 900 -1 056 282,83 56 382,83 105,60

  Henkilöstökorvaukset 102 648 0 0 0 13 736,32 -13 736,32 0,00

    Eläkekulut      -1 175 745 -172 000 0 -172 000 -183 109,91 11 109,91 106,50

    Muut henkilösivukulut -211 684 -14 900 0 -14 900 -23 287,82 8 387,82 156,30

  Palvelujen ostot  -8 189 591 -346 200 0 -346 200 -278 381,06 -67 818,94 80,40

    Ostot tilikaudella -632 427 -24 700 0 -24 700 -27 140,93 2 440,93 109,90

  Avustukset        -746 772 -120 000 0 -120 000 -137 053,47 17 053,47 114,20

  Muut toimintakulut -396 675 -64 300 0 -64 300 -117 267,82 52 967,82 182,40

Toimintakulut yhteensä -18 113 510 -1 742 000 0 -1 742 000 -1 808 787,52 66 787,52 103,80

TOIMINTAKATE        -8 127 262 -617 400 0 -617 400 -583 959,30 -33 440,70 94,60

  Suunn.mukaiset poistot -5 736 0 0 0 0,00 0,00 0,00

TILIKAUDEN TULOS    -8 132 997 -617 400 0 -617 400 -583 959,30 -33 440,70 94,60

30 Sos. ja terv. lautakunta Ed.vuoden 

tulos 2018

Talousarvio 

2019 TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama

Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

Sisäiset myyntituotot 25 056 0 0 0 0,00 0,00 0,00

  Myyntituotot      25 056 0 0 0 0,00 0,00 0,00

Toimintatuotot yhteensä 25 056 0 0 0 0,00 0,00 0,00

TOIMINTAKULUT

Sisäiset monistuspalvelut -3 836 -200 0 -200 -622,63 422,63 311,30

Sisäiset ravitsemuspalvelut -10 603 0 0 0 0,00 0,00 0,00

Sisäinen henkilöstöhallinto -68 344 -12 800 0 -12 800 -14 953,80 2 153,80 116,80

Sisäinen taloushallinto -39 820 -9 600 0 -9 600 -9 791,50 191,50 102,00

Sisäiset muut palvelvelut -5 988 0 0 0 0,00 0,00 0,00

  Palvelujen ostot  -128 592 -22 600 0 -22 600 -25 367,93 2 767,93 112,20

Sisäinen muu materiaali -658 0 0 0 -275,00 275,00 0,00

    Ostot tilikaudella -658 0 0 0 -275,00 275,00 0,00

Sisäiset rakennusten vuokrat -343 067 -63 900 0 -63 900 -74 839,00 10 939,00 117,10

  Muut toimintakulut -343 067 -63 900 0 -63 900 -74 839,00 10 939,00 117,10

Toimintakulut yhteensä -472 317 -86 500 0 -86 500 -100 481,93 13 981,93 116,20

TOIMINTAKATE        -447 261 -86 500 0 -86 500 -100 481,93 13 981,93 116,20
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2.3  SIVISTYSTOIMI  
 

Toimialasta vastaa sivistystoimenjohtaja-rehtori Auli Hyttinen 
 
 

Virolahden kuntastrategian 
 

Arvot: Asukas- ja asiakaslähtöisyys, suvaitsevaisuus, inhimillisyys ja tasa-arvo, tuloksellisuus ja 
vaikuttaminen, kestävä kehitys 

 
Miehikkälän kuntastrategian 
Arvot: Ajanmukaisuus, asiakaslähtöisyys, luotettavuus, tasa-arvoisuus ja oikeudenmukaisuus, 
yhteisöllisyys. 

 
Strategian teemat: 
viihtyisä, terveyttä ja hyvinvointia edistävä kunta 
yhteisöllisyyttä vaaliva kunta 
yritysmyönteinen kunta 
vetovoimainen kunta 
markkinoinnin osaava kunta 

 
Sivistystoimen tavoite- ja toimenpidesisällöt vuodelle 2019 
oppimisympäristöjen toimivuuden kehittäminen 
hyvinvoinnin ja terveyden palveluiden kehittäminen 
aktiivinen hanketoiminta 
osallisuuden ja yhteisöllisyyden kehittäminen 
lukion jatkuvuuden turvaaminen 

 
 

2.3.1  Sivistyslautakunta 
 

 Tehtävä 
Sivistystoimi järjestää lainmukaista perus- ja lukio-opetusta, sekä kulttuuri-, nuoriso- ja vapaa-ajan 
palveluita vapaata sivistystyötä ja kirjastopalveluita Kaakon kaksikon palvelualueella. Kaikille 
matkustajille tarkoitetun avoimen joukkoliikenteen järjestäminen ei ole kuntien lakisääteinen tehtävä, 
mutta kunnat voivat oman harkintansa mukaan osallistua sen rahoitukseen, suunnitteluun ja 
järjestämiseen. 
 
Sivistyslautakunnan tulosalueet ovat: 
400 Hallinto 
410 Peruskoulut 

 420 Lukio 
 430 Vapaa sivistys 
 440 Joukkoliikenne 
 450 Kirjasto 
 460 Kulttuuritoimi 
 470 Liikuntatoimi 
 480 Nuorisotoimi 
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Sivistyslautakunta 
- kokouksia 9 

 Osallistunut 
kokouksiin 

Yrjönen Anton Puheenjohtaja 8 

Tenkanen-Salmela Riitta Varapuheenjohtaja 8 

Kirppu Eetu Jäsen 1 

Paavola Aira Jäsen 9 

Palm Jaakko Jäsen 9 

Rökman-Pakkanen Virpi Jäsen 6 

Taina Kati Jäsen 9 

Ylä-Kotola Juho Jäsen 8 

Kouki Marja-Leena Varajäsen 6 

Mäkelä Piia Varajäsen 6 

Alastalo Tarja khall:n pj, Mi 7 

Kuokka Vappu khall:n pj, Vi 2 

Husu Sirpa khall:n edustaja, Mi 7 

Kattelus Eeva-Liisa khall:n edustaja, Vi 6 

Havuaho Osmo Kunnanjohtaja, Vi 2 

Ylönen Arto Kunnanjohtaja, Mi 0 

Oikarinen Essi Nuorisovaltuuston ed. 8 

Hyttinen Auli Sivistystoimenjohtaja-rehtori/ 
pöytäkirjanpitäjä 

9 

 
 
 

Sivistystoimen hallinto (400) 
 

Sivistystoimenjohtaja-rehtori vastaa tulosalueista 400-450 ja vapaa-aikapalvelupäällikkö tulosalueista 
460-480. Lisäksi alakoulujen koulunjohtajat vastaavat omasta yksiköstään. Sivistystoimessa 
työskentelee kolme vakituista toimistosihteeriä. Virojoen koulussa on työskennellyt osa-aikainen 
määräaikainen toimistotyöntekijä. Toimistosihteerien työkuvia tarkasteltiin ja selkeytettiin 
keskittämällä opetussuunnitelma ja oppilashallintoasiat yläkoulujen ja alakoulujen osalta erilleen.  

 
Hyvinvoinnin ja terveyden palveluiden kehittämistä toteutettiin yhteistyössä Kymsoten kanssa. Eri 
tulosalueet ovat toimineet omissa alueellisissa moniammatillisissa verkostoissa.  

 
Kiinteistöjen ylläpitokustannukset kohdennetaan aiheuttamisperiaatteella eri toimialoille ja yksiköille 
ja ne otetaan huomioon sisäisinä vuokrina lopullisessa talousarviossa.  

 
Vuoden 2019 sivistystoimen talousarvioehdotuksessa henkilöstömenot yhteensä ovat lisääntyneet 
0,46 % edelliseen vuoteen verrattuna. 
 
Yhteistyö IT-palveluissa on jatkunut Kymijoen-ICT:n kanssa. 
 

 
 Hallinnon taloudelliset tavoitteet ja toteutuma 

 

  
 
 
 Sisäiset mukana luvuissa. 
 
 

Tavoitteiden määrittely v. 2019 Mittari (TA 2019) Toteutuminen 2019

Sivistystoimen hallinnon 

nettokustannukset v. 2019 olivat 

Vi+Mi yhteensä 155.284,29

Kustannukset ovat 

enintään  265 €/opp 

(495,5opp)

v. 2019   313,39 €/opp.

Virolahti 61,9% = 103.704,61 339,0 opp. 305,91 €/opp.

Miehikkälä 38,1% = 51.579,68 156,5 opp. 329,58 €/opp.
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Peruskoulut (410) 
 

  
Kaakon kaksikon alueella toimi neljä alakoulua: Klamila, Virojoki, Kirkonkylä ja Suur-Miehikkälä ja 
kaksi yläkoulua: Virolahden yläaste ja Miehikkälän koulu.   

 
Oppimisympäristöjen toimivuuden kehittäminen: 
Kaakon kaksikon koulut pyrkivät tarjoamaan oppilailleen monipuolisen oppimisympäristön sekä 
tasokkaat materiaalit ja välineet. Sähköisen oppimateriaalin käyttö on lisääntynyt. Kaikilla kouluilla on 
käytössä oppilaskoneita; oppilasverkon toimivuus on aiheuttanut ajoittain ongelmia. Oppikirjoja 
käytetään edelleen ja niitä kierrätetään mahdollisuuksien mukaan. Toiminnallista oppimista on lisätty 
ja istumista vähennetty. 

 
Kaikilla kouluilla on tuotettu perusopetuksen perusteiden mukaista erityisopetusta ja tukea. Klamilan 
koulun ja Kirkonkylän koulun määräaikaiset pienryhmät ovat toimineet ja niiden myötä 
erityisopetuksen palvelu kunnissa on parantunut. Virolahden yläkoulussa on toiminut lisäresurssina 
yksi määräaikainen erityisopettaja. Koulunkäyntiavustajien määrä on lisääntynyt ja molemmilla 
yläkouluilla on työskennellyt määräaikaiset avustajat. Erityisopettajia on ollut keväällä 6 ja syksyllä 7. 
Miehikkälän koulun ja Klamilan koulun yhteyteen järjestettiin avoin pienryhmä. Ostopalveluna on ollut 
kaksi oppilaspaikkaa Haminan Aseman koulusta.  

 
Lasten- ja nuorten hyvinvoinnin lisääjänä Liikkuva koulu -ideaa on toteutettu koulupäivien aikana eri 
kouluilla eritavoin. Osallisuutta ja nuorten vaikuttavuutta kouluissa toteutettiin oppilaskunta- ja 
tukioppilastoiminnan avulla. Vanhempaintoimikunnat toimivat aktiivisesti muutamilla kouluilla. 

 
Kaakon kaksikon koulut ovat mukana Lappeenrannan koordinoimassa tutor-opettaja -hankkeessa. 
Tavoitteena on oman koulun tvt-osaamisen edistäminen ja sen lisäksi uuden opetussuunnitelman 
mukainen osallistavan kulttuurin luominen ja oman oppimisen vastuunkannon lisääminen. 

 
Toiminnallista ja kokemuksellista oppimista on toteutettu mm. valtakunnallisella 8.luokkien 
taidekasvatus-opetuksella. Yrittäjyyskasvatusta on järjestetty 6.luokkalaisille ja 9.luokkalaisille 
osallistumalla yrityskylä-toimintaan. Kansainvälisyyskasvatusta toteutettiin Miehikkälän koulun 
perinteisellä leirikoulumatkalla Roomaan. Erasmus-hankkeen kautta Miehikkälän koulussa vieraili 
espanjalainen opiskelija tutustumassa suomalaiseen peruskouluun yhden päivän ajan. 
 
Valmistavan luokan opetusta ei ole ollut tarvetta järjestää. Yksi valmistavan luokan oppilaspaikka on 
ostettu Haminan koulusta. Maahanmuuttajaoppilaiden kotoutumista ja kouluvalmiuksia tuettiin S2- 
kielen opetuksella oppilaiden kotikouluissa.  Opetukseen on keväällä ja syksyllä on osallistunut 
Virolahdella 17  (6 Virojoki, 3 Klamila,  7 yläaste, 1 lukio) Miehikkälässä 11 oppilasta (5 yläaste, 1 
Suur-Miehikkälä, 5 Kirkonkylässä) Opetuksella on tuettu suomen kielen kehitystä.  
 
Venäjän kielen opetusta järjestettiin Klamilassa (7 oppilasta, 4 ja 6 luokilla) ja Virojoen koulussa (16 
oppilasta 4 - 6 luokilla) ja Virol. yläasteella (13 oppilasta  7 - 9 luokilla) ja lukiossa (5 opiskelijaa).  
Saksan kielen opetukseen osallistui Virolahdella 9 oppilasta (Virol. yläasteella 7 ja lukiossa 2 
oppilasta) ja Miehikkälän koulussa 3 oppilasta. 

 
Maahanmuuttajaoppilaiden oppimisen edellytysten parantamiseksi järjestettiin mm. venäjän kielen 
kerhoja Virojoen koululla (kerholaisia 7). 
 
Sivistystoimessa on työskennellyt kuraattori. Psykologipalvelut on järjestetty ostopalveluna. Vuoden 
2019 syyslukukauden aikana oppilashuollollista resurssia saatiin myös Kymsoten psykiatrisen 
sairaanhoitajan avulla. 
 
Koulukuljetukset kilpailutettiin ja uusi puitesopimus tuli käyttöön elokuussa 2019. 

400  Hallinto Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -48 438 -48 500 0 -48 500 -51 579,68 3 079,68 106,30

Toimintakulut yhteensä -48 438 -48 500 0 -48 500 -51 579,68 3 079,68 106,30

TOIMINTAKATE        -48 438 -48 500 0 -48 500 -51 579,68 3 079,68 106,30
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Peruskoulujen oppilaat ja henkilökunta 
 

 
 
 

 
 
 
Iltapäiväkerhotoiminta 
 
Tavoite  
Kaakon kaksikon kaikilla kouluilla järjestetään ohjattua ja laadukasta iltapäiväkerhotoimintaa kaikille 
1-2 luokkalaisille ja kaikille erityisoppilaille tarpeen mukaan. 

 
Toiminta  
Kaikilla kouluilla on koulunkäyntiavustajien vetämää aamu- ja iltapäiväkerhotoimintaa. v. 2019 
kerhoihin osallistui 1-2 luokkalaisia keskimäärin Virolahdella 28 oppilasta ja Miehikkälässä 10 
oppilasta. Sivistyslautakunta vahvistaa keväällä iltapäiväkerhotoiminnan hinnan. Vuonna 2019 
iltapäiväkerhojen kustannukset olivat Virolahdella 41.165,50€     (+sisäiset 10.585,78 €). Vuonna 
2018 vastaavat luvut olivat 38.731,74 € (+sisäiset 9855,62 €). Miehikkälässä v. 2019 kustannukset 
olivat vastaavasti  22.640,60 € (+sisäiset 2.212,52€) ja vuonna 2018 luvut olivat 19.767,73 € (+ 
sisäiset 1.265,422 €).  
 
 

Alakoulut: 2017-18 2018-19 2019-20 2017-18 2018-19 2019-20 2017-18 2018-19 2019-20

Kirkonk.koulu 43 62 59 4 4 4 2 2 2

Suur-Mieh. koulu 34 38 33 3 3 3 1 1 1

Erityisopettajat 0 1 1

Yhteensä 77 100 92 7 8 8 3 3 3

Yläkoulut: 2017-18 2018-19 2019-20 2017-18 2018-19 2019-20 2017-18 2018-19 2019-20

Miehikkälä 73 61 60 6 6 6 0 0 1

Erityisopettajat 1 1 1

Yhteensä 73 61 60 7 7 7 0 0 1

PERUSOP. YHT. 150 161 152 14 15 15 3 3 4

opettajat avustajat

Miehikkälä

oppilaat opettajat avustajat

oppilaat

Alakoulut: 2017-18 2018-19 2019-20 2017-18 2018-19 2019-20 2017-18 2018-19 2019-20

Klamilan koulu 56 67 66 5 4 5 2 3 3

Virojoen koulu 135 122 104 9 8 7 8 8 6

Erityisopettajat 3 3 2

Yhteensä 191 189 170 17 15 14 10 11 9

Yläkoulut: 2017-18 2018-19 2019-20 2017-18 2018-19 2019-20 2017-18 2018-19 2019-20

Virolahti 122 122 113 18 18 18 1 1 2

Erityisopettajat 1 1 2

Yhteensä 122 122 113 19 19 20 1 1 2

PERUSOP. YHT. 313 311 283 36 34 34 11 12 11

Virolahden lukio 51 52 42 4 4 4 0 0 0

Virolahti

oppilaat opettajat avustajat

oppilaat opettajat avustajat
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Iltapäiväkerhoihin osallistuneet kouluittain ja Nettokustannukset / IP-osallistuja 
 
 

 

 
  
 Kirkonkylän IP ei toiminnassa syksyllä 2019 
 

 

 
 
 
 

 
 

  

Kirkonkylä 8,00 € 8 (kevät)

Suur-Miehikkälä 7,00 € 5,00 €

Yhteensä 15,00 € 15,00 €

Kirkonkylä 2 512,00 € 1 841,56 €

Suur-Miehikkälä 2 128,00 € 1 445,81 €

Mittari (väh. 5 opp.)       

Oppilaita (TA 2019)

Toteutuminen v. 2019   

Oppilaita

Nettokustannukset / IP-osallistuja

Mittari kust.        

enintään €/ opp.  (sis. 

ulkoiset ja sisäiset 

erät)

Toteutuminen v. 2019   

(sis. ulkoiset ja 

sisäiset erät)

Miehikkälä

Nettokustannukset / IP-osallistuja

Klamila 10,0 8,5

Virojoki 19,0 20,0

Yhteensä 29,0 28,5

Klamila 3 370,00 € 3 710,00 €

Virojoki 842,00 € 1 010,82 €

Virolahti

Osallistujat / IP-osallistuja
Mittari (väh. 5 opp.)       

Oppilaita (TA 2019)

Toteutuminen v. 2019   

Oppilaita

Nettokustannukset / IP-osallistuja

Mittari, kust.        

enintään €/ opp.  (sis. 

ulkoiset ja sisäiset 

erät)

Toteutuminen v. 2019   

(sis. ulkoiset ja 

sisäiset erät)

410  Peruskoulut Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -1 668 087 -1 614 800 0 -1 614 800 -1 603 283,32 -11 516,68 99,30

  Muut toimintakulut -226 580 -252 700 0 -252 700 -272 549,00 19 849,00 107,90

Toimintakulut yhteensä -1 894 667 -1 867 500 0 -1 867 500 -1 875 832,32 8 332,32 100,40

TOIMINTAKATE        -1 894 667 -1 867 500 0 -1 867 500 -1 875 832,32 8 332,32 100,40
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Lukio (420) 
 
 Tavoite  

Virolahden lukio on yleislukio, joka pienenä lukiona antaa yksilöllistä opetusta ja tukea ja hyvät jatko-
opintokelpoisuudet. Lukio toimii yhteistyössä Harjun oppimiskeskus Oy:n kanssa tarjoten toisen 
asteen kaksoistutkintomahdollisuuden.  Kaikille lukion opiskelijoille tarjotaan käyttöön kannettavat 
tietokoneet opiskelun ajaksi. Opiskelijoiden koulumatkat korvataan, kun ne ylittävät 5 km. 

 
Toiminta  
Lukiossa opiskeli (keväällä 52 ja syksyllä 42) ja lisäksi Harjun opiskelijoita 6 henkilöä. 
Sähköisten yo-kirjoitusten järjestelyt jatkuivat käytännössä teknisen toimen kanssa yhteistyössä. 
Koko yo-tutkinto on suoritettu sähköisenä syksystä 2019 alkaen. 

 
Kansainvälisyysopetus toteutui mm. lukion 2. vuosikurssin opiskelijoiden opintomatkalla Roomaan 
keväällä 2019. 

 
Kaksoistutkinnon suorittavien opiskelijoiden osalta yhteistyö Harjun oppimiskeskuksen kanssa säilyi 
ennallaan. Lukio-opinnot aloitti syksyllä 2019 5 Harjun oppimiskeskuksen opiskelijaa. Lukuvuoden 
2017 alusta yhteistyössä Hajun kanssa alkoi hevosurheilulukion toiminta. Hevosurheilulukiossa ei 
aloittanut uusia opiskelijoita, 1 aiemmin aloittanut opiskelija jatkoi opintoja. Opiskelijat asuvat 
Harjussa ja käyvät sieltä käsin lukiota. Lukio-opintoihin hyväksytään soveltavina kursseina 
hevosalan kursseja.  

 
 

 
 
 

 Vapaa sivistys (430) 
 
  

Tavoite  
Yleissivistävää aikuiskoulutusta antaa ostopalveluna Haminan kansalaisopisto ja musiikkialan 
koulutusta Kotkan seudun musiikkiopisto.  Kustannukset saavat kansalaisopiston osalta olla Kaakon 
kaksikon alueen palveluista enintään 30 000 € Virolahden kunnalle ja 22 000 € Miehikkälän kunnalle 
ja musiikkiopiston osalta Virolahden kunnalle enintään 14 000 € ja Miehikkälän kunnalle 10 000 €. 

 
Toiminta 
Virolahden osalta v. 2019 Haminan kansalaisopiston toteutuma oli 36.436,67 € ja Kotkan seudun 
musiikkiopiston toteutuma oli 11.175,00 €. V. 2018 luvut olivat Haminan kansalaisopiston toteutuma 
31.446,47 €  ja Kotkan seudun musiikkiopiston toteutuma 13.400,00 € 

 
Miehikkälän osalta v. 2019 Haminan kansalaisopiston toteutuma oli 25.991,49 € ja Kotkan seudun 

 musiikkiopiston toteutuma oli 5.785,00€. V. 2018 luvut olivat Haminan kansalaisopiston toteutuma 
22.099,36 € ja Kotkan seudun musiikkiopiston toteutuma oli 12.955,00 €. 

 

 
 
  

430  Vapaa sivistys Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -35 159 -32 400 0 -32 400 -32 016,99 -383,01 98,80

Toimintakulut yhteensä -35 159 -32 400 0 -32 400 -32 016,99 -383,01 98,80

TOIMINTAKATE        -35 159 -32 400 0 -32 400 -32 016,99 -383,01 98,80

430  Vapaa sivistys Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -35 159 -32 400 0 -32 400 -32 016,99 -383,01 98,80

Toimintakulut yhteensä -35 159 -32 400 0 -32 400 -32 016,99 -383,01 98,80

TOIMINTAKATE        -35 159 -32 400 0 -32 400 -32 016,99 -383,01 98,80
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Joukkoliikenne (440) 
 

Joukkoliikenteessä turvataan vähintään valtakunnallisten palvelutasotavoitteiden mukainen 
toteutuminen. Keskeiset joukkoliikennelinjat pyritään säilyttämään yhteishankintana Ely:n kanssa tai 
kuntien omana hankintana. 

 
Tavoite  
Toimivan, säilytettävän joukkoliikennelinjaston rakentaminen työssäkäynti- ja opiskeluyhteyksien 
näkökulmasta on ollut suunnittelussa tavoitteena. 

 
Toiminta 
Joukkoliikenteen kustannukset ovat olleet vuonna 2019 Virolahdella 47.571,10 € (+ sisäiset 
1.203,18€.) ja Miehikkälässä 15.023,530 € (+ sisäiset 482,20€). Vuonna 2018 vastaavat luvut olivat 
Virolahdella 28.627,42 € (+ sisäiset 900,00€) ja Miehikkälässä 18.231,65 € (sisäiset 324,08 €).  

  
Virolahdella ja Miehikkälässä jatkui kutsutaksiliikenne. Väinön lenkki -palveluliikenne jatkui edelleen 
molemmissa kunnissa. Virolahti osallistui Kotka-Vaalimaa -työmatkalinjan järjestämiskustannuksiin. 
 

 

 
 
 
 

Kirjasto (450) 
  
 Tulosalueen esimies on sivistystoimenjohtaja-rehtori Auli Hyttinen 

Tavoite 

Kirjaston tulee olla kaikkien käytettävissä ja saavutettavissa. Kirjaston tehtävänä on tarjota pääsy 
aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin; ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa; edistää 
lukemista ja kirjallisuutta; tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä 
monipuoliseen lukutaitoon; tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja 
kansalaistoimintaan; edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua. Tehtävien hoitamiseksi 
kirjastolla tulee olla tarkoituksenmukaiset tilat, ajantasainen välineistö sekä riittävä ja osaava 
henkilöstö. 

Kirjastolain tavoitteena on edistää väestön yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja kulttuuriin; 
tiedon saatavuutta ja käyttöä; lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa; mahdollisuuksia 
elinikäiseen oppimiseen ja osaamisen kehittämiseen; aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja 
sananvapautta. Tavoitteen toteuttamisessa lähtökohtina ovat yhteisöllisyys, moniarvoisuus ja 
kulttuurien moninaisuus. 

Talousarvion 2019 mukaan tavoitteisiin pyritään seuraavasti: 

 kirjastoautopalveluiden ostosopimus Haminan kaupungin kanssa pidetään voimassa 

 kirjaston kokoelmat pidetään monipuolisina ja uudistuvina, kuunnellen asiakaspalautetta ja 
hankintatoiveita 

 kirjaston tilat ja laitteet pidetään ajanmukaisessa kunnossa ja uudistetaan tarpeen mukaan 

 järjestetään erilaisia tapahtumia ympäri vuoden huomioiden mm. kuntien omat tapahtumat ja 
osallistumalla niihin 

 tarjotaan asiakkaille mahdollisuus kokoontua ja harrastaa kirjaston tiloissa 

 jatketaan yhteistyötä eri järjestöjen ja muiden tahojen kanssa mm. tapahtumien muodossa 

 jatketaan yhteistyötä koulujen kanssa, mm. tarjotaan kirjavinkkauksia ala- ja yläkoululaisille sekä 
tiedonhaun opastukset yläkouluille 

440  Joukkoliikenne Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -18 556 -24 500 0 -24 500 -15 505,73 -8 994,27 63,30

Toimintakulut yhteensä -18 556 -24 500 0 -24 500 -15 505,73 -8 994,27 63,30

TOIMINTAKATE        -18 556 -24 500 0 -24 500 -15 505,73 -8 994,27 63,30
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 ylläpidetään tiedotusta ja mainontaa kirjastojen toiminnasta ja tapahtumista 

 osallistutaan aktiivisesti Kyyti-kirjastojen yhteistyöhön ja hankkeisiin 

 päivitetään henkilökunnan osaamista osallistumalla monipuolisesti tarjottuihin koulutuksiin 

 

Toiminta 

Kaakon kaksikon kirjastoihin kuuluvat Virolahden ja Miehikkälän kirjastot. Kirjastoautopalveluja ja 
kirjastoautovirkailijan palveluja ostetaan Haminan kaupungilta. Kirjastoauto kiertää joka toinen viikko 
Virolahdella ja joka toinen Miehikkälässä koulujen lukuvuoden ajan. Kirjastoauton pysäkkejä on 
molemmissa kunnissa kolme. Kirjastoautopalveluilla turvataan kaukana kiinteistä kirjastoista olevien 
asiakkaiden kuten Klamilan ja Suur-Miehikkälän kylien kirjastopalvelut. Vuonna 2019 kirjastoauton 
ajopäiviä oli Virolahdella 16 kpl ja Miehikkälässä 17 kpl (yhteensä 33 ajopäivää). Vuoden 2016 
alusta alkanut asiantuntijapalveluiden osto Haminan kaupungin kirjastopalveluiden esimieheltä 
päättyi 30.6.2019. 

Kaakon kaksikon kirjastojen kaikki neljä kirjastovirkailijaa työskentelevät vakinaisessa työsuhteessa. 
Miehikkälän kirjastossa oli kesätyöntekijä ajalla 3.6.-28.6. ja vuoden TET-jaksoilla neljä oppilasta. 
Virolahden kirjastossa oli kevään TET-jaksolla kaksi oppilasta. 

Kirjastojen henkilökunta osallistui vuoden aikana erilaisiin koulutuksiin yhteensä 8 työpäivän verran. 
Kirjastoalan erilaisten luentojen ja koulutusten seuraamismahdollisuus etäyhteyden kautta on 
lisääntynyt ja henkilökunta on osallistunut myös näihin aina tilanteen salliessa. 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto myönsi Virolahden omatoimikirjastohankkeeseen valtionavustusta 
13 900 euroa. Hanke toteutettiin vuoden 2018 aikana ja omatoimikirjasto pääsi aloittamaan 
28.1.2019. Omatoimikirjastoon sisäänkirjautumisia oli 11 kuukauden aikana yli 1 600 kpl ja aineistoa 
lainattiin lainausautomaattia käyttäen 3 756 kpl. Omatoimiaikana kaikki on sujunut hyvin ja 
häiriötilanteilta on vältytty. Asiakkailta on tullut runsaasti positiivista palautetta ja lisääntyvä käyttö 
osoittaa, että omatoimikirjasto on onnistunut hanke ja parantaa kirjaston tavoitettavuutta 
palveluaikojen ulkopuolella. 

Vuoden 2019 aikana Virolahden kirjasto täytti 170 vuotta ja Miehikkälän kirjasto 130 vuotta. 
Kirjastojen yhteisiä 300-vuotisjuhlia vietettiin syyskuussa konsertin merkeissä. Asiakkaille tarjottiin 
kakkukahvit ja konserttiesiintyjinä olivat Jukka Hallikainen ja Marko Maunuksela. Molemmissa 
kirjastoissa oli myös näytteillä Kaakonkulma-lehdistä kootut artikkelihistoriikit. 

Kirjastoissa on järjestetty vuoden aikana useita tapahtumia. Tapahtumien lukumäärä sekä niihin 
osallistuneiden määrä kasvoi molemmissa kirjastoissa. Näyttelyitä järjestettiin yhteensä 12 kpl. 
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Kirjastojen tapahtumat 2019 lukumäärä paikka osallistujat 

Kirjavinkkaus 10 Virolahti 202 

Kirjavinkkaus 3 Miehikkälä 73 

Kirjastonkäytön opetus 6 Virolahti 82 

Kirjastonkäytön opetus 7 Miehikkälä 38 

Lukuvinkkipiiri 12 Virolahti 53 

Lukuvinkkipiiri 9 Miehikkälä 37 

Satutunnit 15 Virolahti 304 

Satutunnit 7 Miehikkälä 87 

Karjalainen tarinatuokio 4 Virolahti 74 

Parasta elämää -valkokangasseminaari 14.2. 1 Virolahti 8 

Taskulamppuseikkailu 14.2. 1 Miehikkälä 19 

Kirjaston Virolahti-viikon avajaiset 2.7 1 Virolahti 108 

Kyläkahvit 29.11 1 Virolahti 12 

Joulukauden avajaiset 29.11 1 Virolahti 124 

Joulukauden avajaiset 29.11. 1 Miehikkälä 115 

Aapeli-tonttu 9.12. 3 Virolahti 36 

Aapeli-tonttu 11.12. 1 Miehikkälä 8 

Kirjastojen 300-vuotisjuhla 17.9. 1 Virolahti/Miehikkälä 90 

Kirjaston lukuvinkkipiirit, kotipalvelutoiminta sekä satutuokiot jatkoivat toimintaansa molemmissa 
kirjastoissa. Kirjavinkkari vieraili useampana päivänä molemmissa kirjastoissa jakamassa 
kirjavinkkejä sekä ala- että yläkoululaisille. 

Virolahden kirjastossa järjestetään myös useita muita tapahtumia joissa kirjasto ei ole 
päävastuullinen järjestäjä, mm. Lempi Jääskeläinen -kerho, Ite ja Yhessä -kyläryhmä ja Muistiluotsi. 

Virolahden kirjaston Liikuntavälinelainaamon lainat olivat 76 kpl. 

Kaakon kaksikon kirjastojen Vuoden kirjastonkäyttäjä valitaan vuorovuosina Virolahdella tai 
Miehikkälässä. Vuonna 2019 vuoden kirjastonkäyttäjä valittiin Virolahdella. 

Vuonna 2019 Kaakon kaksikon kirjastojen kokonaislainaus oli 69 450 lainaa (Virolahdella 42 866 
lainaa ja Miehikkälässä 26 584 lainaa), kasvua edellisestä vuodesta 2,07 %. Virolahdella lainaus 
laski 0,4 % ja Miehikkälässä nousi 3,8 %. Virolahdella lainoja oli 13,61 asukasta kohden ja 
Miehikkälässä 13,70. Kävijämäärät laskivat Virolahdella 11,2 % ja nousivat Miehikkälässä 6,2 %. 

Kirjaston toiminta pysyi annetun talousarvion puitteissa ja määrälliset tavoitteet saavutettiin. 

 

 

 

 

 

 

Kaakonkaksikon kirjastot Tavoite Toteuma 

Aineistomenot / asukas 11 € 12 € 

Henkilöstömenot / asukas 25 € 27 € 

Käynnit / asukas 8 8 

Lainaus / asukas 14 14 

Virolahden kirjasto Tavoite Toteuma 

Aineistomenot / asukas 9 € 10 € 

Henkilöstömenot / asukas 24 € 26 € 

Käynnit / asukas 8 8 

Lainaus / asukas 14 14 



 
74 

 

 

  

 

 
 

 
 
 

Kulttuuri-, liikunta- ja nuorisotoimi (460 - 480) 
 

Vapaa-aikapalvelujen tulosalueista vastaa vapaa-aikapalvelupäällikkö Sari Rasi 
 

Tehtävät ja tavoitteet 
 

Vapaa-aikatoimen tavoitteena on liikuntatoimintaa järjestämällä edistää kuntalaisten terveyttä ja 
hyvinvointia, nuorisotoiminnan avulla parantaa nuorten elinoloja ja luoda edellytyksiä osallistumiseen 
turvallisessa ympäristössä sekä kulttuuritoiminnan myötä kasvattaa kuntalaisten henkistä hy-
vinvointia ja tukea tasapainoista kehitystä. 

 
Vapaa-aikatoimen tavoitteet saavutetaan järjestämällä lasten ja nuorten elämänhallintaa tukevia 
palveluja, luomalla edellytyksiä aktiivisen yhdistystoiminnan olemassaololle ja huolehtimalla 
aikuisväestön hyvinvointipalveluista. 

 
Kaakon kaksikon vapaa-aikatoimen palveluksessa olivat vuonna 2019 vapaa-aikapalvelupäällikkö, 
liikuntapalveluvastaava, vapaa-aikaohjaaja, liikuntaneuvoja ja nuoriso-ohjaaja. 

 
Ostopalvelusopimusten mukaisesti palvelujen tuottamisesta vastasivat: 
 

 Miehikkälän kotiseutu- ja matkailuyhdistys ry Miehikkälän kulttuuripalvelut 

 Satumatka Productions    Kaakon kaksikon lastenkulttuuripalvelut 

 Kaakon Kamarimusiikki ry  Kaakon Kamarimusiikki festivaali 

 Kaakon Kuntohoito Oy   Erityisryhmien liikuntapalveluja (kevät 19) 

 Palveluyhdistys Rateva ry  Erityisryhmien liikunta- ja tilapalveluja 
    (kevät 19) 

 Haminan kansalaisopisto   Villinrannan allasryhmät (syksy19) 

 Hieroja Päivi Tasa   Allasryhmät Villinranta ja Rateva 
    (syksy)  

 Etelä-Kymenlaakson ammattioppilaitos  Nuorten työpajapalvelut ja Etsivä  
    nuorisotyö 

 Kaakonkulman 4H-yhdistys  Nuorisotilojen kerho-ohjaus 
 
 

Vuoden aikana tehtiin lisäksi eri yhdistysten kanssa pienempiä yhteistoimintasopimuksia yksittäisten 
toimintojen tai tapahtumien järjestämiseksi. 
 

450  Kirjasto Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -108 842 -116 900 0 -116 900 -119 873,06 2 973,06 102,50

  Muut toimintakulut -15 403 -14 500 0 -14 500 -16 978,00 2 478,00 117,10

Toimintakulut yhteensä -124 245 -131 400 0 -131 400 -136 851,06 5 451,06 104,10

TOIMINTAKATE        -124 245 -131 400 0 -131 400 -136 851,06 5 451,06 104,10

Miehikkälän kirjasto Tavoite Toteuma 

Aineistomenot / asukas 13 € 16 € 

Henkilöstömenot / asukas 26 € 30 € 

Käynnit / asukas 8 8 

Lainaus / asukas 14 14 
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Kulttuuritoimi (460) 
 

Lasten kulttuurikasvatussuunnitelman mukaisia toimenpiteitä toteutettiin Kaakon kaksikon kaikissa 
päiväkodeissa, ala- ja yläkouluissa sekä lukiossa. Keväällä järjestettiin maakunnallisena Lasten 
kulttuuriviikot kolmen viikon mittaisena ja syksyllä lokakuussa Satuviikko. Kesäaikana on järjestetty 
kummassakin kunnassa omat lasten festivaali -tapahtumat, Miehikkälässä Pikkukylien 
pikkumarkkinoilla ja Virolahdella Hapanvellimarkkinoiden yhteydessä. 

 
Aikuisväestölle suunnattuja tapahtumia järjestettiin yhteistyössä kulttuurialan yhdistysten ja 
toimijoiden kanssa. Kaakon kamarimusiikki keräsi viikon aikana yhteensä 2 500 kävijää. Suurimmat 
kuntavetoiset tapahtumat olivat Virolahdella Hapanvellimarkkinat ja Hapanvellijuhla, joka pidettiin 
tänä vuonna Virojoella (yhteensä 1 100 osallistujaa) ja Miehikkälässä Pikkukylien pikkumarkkinat 
(osallistujia 1 700).  

 
Ostopalvelusopimusten turvin on järjestetty erilaisia tapahtumia joko kokonaan tai yhdistykset ovat 
järjestäneet jonkin omaan osaamisalueeseen liittyvän osan tapahtumasta.  Yhdistysten lisäksi on 
paikalliselta yritykseltä ostettuna järjestetty lasten kulttuuriin liittyvät palvelut. Vuonna 2019 
lautakunta myönsi toiminta- tai kohdeavustusta yhteensä 9 kulttuurialan yhdistykselle. 
 

 

 
 
 

Liikuntatoimi (470) 
 
 

Liikuntatoimessa toteutetut toimenpiteet:  

 Liikkuva koulu -hankkeen viimeinen vuosi koulutoimen kanssa 

 Terveysliikuntaryhmiä suunnitellusti eri puolilla Kaakon kaksikkoa  

 Soveltavat vesiliikuntaryhmät ostopalveluina Villinrannassa ja Ratevassa ja kehitysvammaisten 
ryhmä liikuntatoimen omana toimintana  

 Liikuntaolosuhteita on kehitetty yhteistyössä Harjun Oppimiskeskuksen luonto- ja ympäristöalan 
opiskelijan työssäoppimisjakson turvin sekä yhteistyössä kuntien teknisen kanssa 

 Liikuntaneuvontaa käynnistetty uudelleen kesän aikana uuden liikuntaneuvojan aloitettua 
toukokuussa 

 Poikkihallinnollista yhteistyötä terveydenhuollon ammattilaisten kanssa herätelty tauon jälkeen 
sekä muokattu muuttuneiden potilastietojärjestelmien myötä. 

 Loppuvuodesta 2018 aloitettua painonhallintapolku –mallia vakinaistettu täysipainoisemmaksi 
yhdessä Terveystalon sairaanhoitajan kanssa 

 Ikäinstituutin hallinnoimaa Voimaa vanhuuteen -toimintaa jatkettu 

 Loppuvuodesta 2019 toteutettiin kysely Kaakon kaksikon kuntien liikuntamahdollisuuksista ja -
palveluista. Kyselyn myötä suunniteltiin muutama muutos ryhmätoimintaan vuodelle 2020. 

 Tiedotusta on tehostettu kotisivujen ja sosiaalisen median kautta sekä tuottamalla 
oheismateriaaleja (esim. latukartat, esitteet)  

 
 

460  Kulttuuritoimi Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -44 502 -41 200 0 -41 200 -41 580,30 380,30 100,90

Toimintakulut yhteensä -44 502 -41 200 0 -41 200 -41 580,30 380,30 100,90

TOIMINTAKATE        -44 502 -41 200 0 -41 200 -41 580,30 380,30 100,90

460  Kulttuuritoimi Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -44 502 -41 200 0 -41 200 -41 580,30 380,30 100,90

Toimintakulut yhteensä -44 502 -41 200 0 -41 200 -41 580,30 380,30 100,90

TOIMINTAKATE        -44 502 -41 200 0 -41 200 -41 580,30 380,30 100,90
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Liikuntayhdistyksiä avustamalla tai yhteistyösopimuksia solmimalla on lisätty kunnassa tapahtuvaa 
harrastustoimintaa. Kaakon kaksikon liikuntatoiminnan edellytyksiä parantavaan toimintaan on jaettu 
avustusta yhteensä 25 eri yhdistykselle tai kyläosastolle. Miehikkälän osalta avustussummaa nostaa 
kerran vuodessa jaettava moottorikelkka avustus. Virolahden osalta kyläseurat saavat joka toinen 
vuosi kunnan teknisen toimen vanhan kelkan.  

 
Kesäuimakouluissa toimintaryhmiä oli yhteensä 12, joita järjestettiin alkukesästä Toimintakeskus 
Ratevan altaalla ja loppukesällä Myllylammen, Pyyhinlammen, Valkjärven, Kiiskijärven ja 
Halmaanjärven uimarannoilla. Liikuntatoimen järjestämään koululaisten uimaopetukseen ovat 
osallistuneet 1. - 2. luokan oppilaat (2 - 3 käyntikertaa / ja esikouluryhmät 3 käyntikertaa).  
 
 

 
 
 

Nuorisotoimi (480) 
 
 

Nuorisotilat Kaakon kaksikossa sijaitsevat Virojoella ja Miehikkälän kirkonkylässä (Kiwi). Klamilan 
nuorisotila Vintti on ollut kiinni maaliskuun alusta, koska kävijöitä ei enää ollut. Muuten 
nuorisotilatoiminta on ollut aktiivista ja tavoittaa hyvin yläkouluikäisiä nuoria kummassakin kunnassa. 

 
Rajapaja työllisti vuoden aikana virolahtelaisia nuoria yhteensä 5, joista kaksi oli oppisopimuksessa 
ja 3 työllistettynä, miehikkäläläisiä nuoria oli palkkasuhteessa 2, joista toinen oli oppisopimuksella ja 
toinen työllistettynä. Normaalia pienempi vuosittainen asiakasmäärä johtui kuntouttavan toiminnan 
kilpailutuksesta ja siihen liittyvästä asiakasohjauksesta 

 
Etsivällä nuorisotyöllä on ollut asiakkaana 5 virolahtelaista ja 3 miehikkäläläistä nuorta. 

 
Virolahden nuorisotoimen määrärahoilla on palkattu 17 nuorta kesätöihin kunnan eri hallintokuntiin ja 
5 nuorta on päässyt nuorisotoimen jakaman avustuksen turvin yrityksiin kesätöihin. 

 
Nuoret pääsevät vaikuttamaan itseään koskeviin asioihin Miehikkälän nuorisovaltuustossa antamalla 
erilaisia lausuntoja, tekemällä aloitteita ja omalla käytännön tekemisellään. Virolahdella on 
vaikuttamistoimintaa voinut harjoitella nuorisotila Pleissin talotoimikunnassa sekä lisäksi koulujen 
oppilaskunnissa tai Kaakonkulman 4H-yhdistyksen hallituksen nuorisojäseninä. Nuorten ja 
päättäjien tapaamista tai keskustelutilaisuutta ei vuonna 2019 järjestetty. 

 
 

Kaakonkulman 4H-yhdistyksen kautta ostetaan nuorisotilatoiminnan ohjauspalveluita Miehikkälässä 
sekä Virolahdella,  Lisäksi Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymältä ostetaan Nuorten 
työpajatoiminta Rajapajalla, johon sisältyy etsivän nuorisotyön palvelut. Haminan kaupungin ja 
Ekamin kanssa yhteisen Ohjaamotoiminta -hankkeen myötä saatiin Ohjaamon digitaaliset 
toimintapisteet Virojoelle Rajapajan tiloihin ja Miehikkälään Ratevaan. Myös Haminan varsinainen 
ohjaamo -piste oli Kaakon Kaksikon nuorten käytettävissä kaikkine palveluineen. 

  
Kaakon kaksikossa myönnettiin yhteensä kolmelle nuorisoyhdistykselle toiminta- tai kohdeavustusta. 

 
Ennaltaehkäisevän työn puitteissa järjestettiin 6. luokkalaisille keväällä Kantti kestää -
päihdevalistustapahtuma Suur-Miehikkälässä Peltolan tilalla ja 7. luokkalaisille syksyllä 
ryhmäytymispäivä Virolahdella Lypsyniemen leirikeskuksessa. Tapahtumat toteutettiin koko päivän 
kestävänä moniammatillisena yhteistyönä.  

 
Koulujen iltapäiväkerhotoiminnan koordinoinnista vastaa nuorisotoimi ja kerhojen vetäjinä toimivat 
pääasiassa opettajat sekä koulun muu henkilökunta. 

 

470  Liikuntatoimi Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -78 963 -97 700 0 -97 700 -77 651,85 -20 048,15 79,50

  Muut toimintakulut -4 860 -4 300 0 -4 300 -2 455,00 -1 845,00 57,10

Toimintakulut yhteensä -83 823 -102 000 0 -102 000 -80 106,85 -21 893,15 78,50

TOIMINTAKATE        -83 823 -102 000 0 -102 000 -80 106,85 -21 893,15 78,50
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Kulttuuri-, liikunta- ja nuorisotoimen tavoitteet ja toteutumat 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

  

480  Nuorisotoimi Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -79 163 -119 200 0 -119 200 -77 678,05 -41 521,95 65,20

  Muut toimintakulut -16 562 -17 200 0 -17 200 -19 438,00 2 238,00 113,00

Toimintakulut yhteensä -95 725 -136 400 0 -136 400 -97 116,05 -39 283,95 71,20

TOIMINTAKATE        -95 725 -136 400 0 -136 400 -97 116,05 -39 283,95 71,20

40 Sivistyslautakunta Ed.v tulos 

2018

Talousarvio 

2019

TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -2 081 710 -2 095 200 0 -2 095 200 -2 019 168,98 -76 031,02 96,40

  Muut toimintakulut -263 405 -288 700 0 -288 700 -311 420,00 22 720,00 107,90

Toimintakulut yhteensä -2 345 115 -2 383 900 0 -2 383 900 -2 330 588,98 -53 311,02 97,80

TOIMINTAKATE        -2 345 115 -2 383 900 0 -2 383 900 -2 330 588,98 -53 311,02 97,80

40 Sivistyslautakunta Ed.vuoden 

tulos 2018

Talousarvio 

2019 TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama

Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

Sisäinen henkilöstöhallinto -17 662 -28 400 0 -28 400 -33 653,27 5 253,27 118,50

Sisäiset taloushallinto -11 568 -17 300 0 -17 300 -17 211,00 -89,00 99,50

  Palvelujen ostot  -29 229 -45 700 0 -45 700 -50 864,27 5 164,27 111,30

Sisäiset rakennusten vuokrat -263 405 -288 700 0 -288 700 -311 420,00 22 720,00 107,90

  Muut toimintakulut -263 405 -288 700 0 -288 700 -311 420,00 22 720,00 107,90

Toimintakulut yhteensä -292 634 -334 400 0 -334 400 -362 284,27 27 884,27 108,30

TOIMINTAKATE        -292 634 -334 400 0 -334 400 -362 284,27 27 884,27 108,30
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2.2  TEKNINEN TOIMI 
 
 

Toimialasta vastaa tekninen johtaja 
 

2.4.1  Tekninen lautakunta (50) 

 
Hallinto (500) 
 
   
  

Tekninen lautakunta 
- kokouksia 11 

 Osallistunut 
kokouksiin 

Peltola Tuomo Puheenjohtaja 11 

Korpela Marko Varapuheenjohtaja 3 

Hurtta Nina Jäsen 11 

Lintunen Nita Jäsen 10 

Myllymäki Tenho Jäsen 11 

Peltola Arto Jäsen 11 

Roine Tonja Jäsen 10 

Varjakoski Heli Jäsen 9 

Valjus Tuomo Varajäsen 3 

Kokkola Tomi Khall:n edustaja Vi 8 

Tylli Markus Khall:n edustaja Mi 6 

Husu Sirpa Khall:n varaedustaja Mi 2 

Kuokka Vappu Khall:n puheenjohtaja Vi 3 

Alastalo Tarja Khall:n puheenjohtaja Mi 7 

Salmela Joonas Nuorisovaltuuston ed. Mi 1 

Likander Miki Nuorisovaltuuston ed. Mi 4 

Ylönen Arto Kunnanjohtaja Mi 1 

Havuaho Osmo Kunnanjohtaja Vi 2 

Uski Markku Esittelijä, pöytäkirjanpitäjä 11 

Nivuslammi Sami Esittelijä, pöytäkirjanpitäjä 1 

 
 
Hallinto Tekninen johtaja vastaa koko teknisen toimen tulosalueesta. 
 

Tekninen toimi tuottaa kunnan eri toimintojen kiinteistöpalvelut sekä kuntalaisille lakisääteiset 
kunnallistekniikan, ympäristöterveydenhuollon, eläinlääkintähuollon ja pelastustoimen palvelut. 

 
Hallinnon kustannukset on jaettu Miehikkälän ja Virolahden kesken asukasmäärän mukaisessa 
suhteessa 38,2/61,8. 

  
Kaakon Kaksikko 2.0 valmistelu leimasi koko kertomusvuotta. Uudistettu organisaatio, jossa 
Miehikkälä tuottaa tekniset ja ympäristöpalvelut aloitti 1.1.2020.  
 
Taloudelliset tavoitteet 
 

 
 
 Hallinnon osalta menot alittuivat. alittuminen johtui siitä, kun kaikki toimet eivät olleet täytettynä. 
 
 
 

500  Keskitetyt hall. ja 

talouspalvelut

Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -157 708 -170 600 0 -170 600 -154 416,25 -16 183,75 90,50

    Ostot tilikaudella -25 0 0 0 0,00 0,00 0,00

Toimintakulut yhteensä -157 732 -170 600 0 -170 600 -154 416,25 -16 183,75 90,50

TOIMINTAKATE        -157 732 -170 600 0 -170 600 -154 416,25 -16 183,75 90,50
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 Sisäinen valvonta 
 

Laskutuksen sisäinen valvonta toteutetaan tarkastamalla ja hyväksymällä laskutuslistat. 
Laskutettavat tarkastetaan satunnaisesti. 
Tilaajavastuulain mukaista valvontaa varten on laadittu erillinen lomake, joka vaaditaan työn 
suorittajalta. Aliurakoitsijat hyväksytään työmaakokouksessa, kun tilaajavastuuselvitykset on esitetty 
ja ne on hyväksyttävät. Avi:n suorittamassa tilaajavastuutarkastuksessa ei ollut puutteita. Avi kiinnitti 
huomiota siihen, että ennen sopimuksen allekirjoitusta tilaajavastuulain edellyttämät selvitykset on 
varmistettava. 

 
Riskiarvio tehdään osavuotiskatsauksen ja tilinpäätöksen yhteydessä. Myös 
rakennushankkeiden käynnistyessä arvioidaan riskit varsinkin urakkamuotoa 
valittaessa. Henkilöstön riittämättömyys vilkkaan rakentamisen aikana aiheuttaa 
riskejä. 
Palkkojen oikeellisuus tarkistetaan talousarvion laadinnan yhteydessä. Omaisuuden 
turvariski arvioidaan vakuutuspalaverissa. 

 

Maankäyttö (510)  

 
Maankäytöstä vastaa tekninen johtaja 

 
Kaavoitus 

 
Merkittävimmät hankkeet Miehikkälässä oli kirkonkylän pohjoisosan asemakaavan ja Muurikkalan 
yritysalueen asemakaavan muutokset. Kaavat ovat saaneet lainvoiman. 

 
Tavoitteet: 
Keskeiset kaavat saadaan vietyä läpi niin, ettei kaavoitus haittaa rakentamisen aloituksia. Kaavat 
ovat lainvoimaisia. Tonttikysyntää ei ollut, ja tontinmyyntitavoite ei täyttynyt 

 

 
 
 
 

Taloudelliset tavoitteet 
 

   
   

Taloudellisesti maankäytön suunnittelu ylittyi. Ylitys johtui kaavamuutosten 
lisäselvityksistä. 

  
  

Toiminnallinen tavoite Mittari TP2017 TP2018 TA2019 TP2019

Monipuolinen Ok/kaava 10 15 10 20

tonttitarjonta Ok/haja-alue 52 31 54 31

Teollisuus 3 3 3 10

Luovutetut tontit Ok/kaava 0  - 2 -

Ok/haja-alue 0 1 1  -

Teollisuus 1  - 1 -

TP 2018 TA 2019 TOT 2019 ERO

Tulot -8 - -16,12 16,12

Menot 24 931 15 500 21 769,38 -6 269,38

Netto 24 923 15 500 21 753,26 -6 253,26
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Toimitilat (520) 
 

Tulosyksiköstä vastaa tilapalvelupäällikkö 
 

Kunilan D-osasn kellarikerroksen kosteusongelmien korjaus valmistui kesällä. Fysioterapia aloitti 
toiminnan korjatuissa tiloissa elokuussa. 

Miehikkälän vanha paloasema Keskustie 2:ssa purettiin alkuvuonna. Honkakuja 2:ssa 
sattui vakava tulipalo, jonka johdosta useampi asunto jouduttiin korjaamaan. 
Samassa yhteydessä parannettiin rakennuksen paloturvallisuutta lisäämällä ullakolle 
huoneistokohtaiset palokatkot. Palokorjauksen lisäksi saneerattiin tässä yhteydessä 
kokonaan myös viereiset, osittain vaurioituneet asunnot. Vapautuneissa asunnoissa 
tehtiin kunnostuksia tarpeiden mukaisesti.   

 
 
Toiminnallinen tavoite 

Huoltokirja käyttö ei ole vielä riittävällä tasolla. Huoltokirjaohjelma on hyvin raskaskäyttöinen, ja siksi 
selvitellään kevyempien versioiden mahdollista käyttöön ottoa. Tiedossa ei ole kiinteistöillä 
sattuneita loukkaantumiseen johtuvia tapaturmia. 

  

 
 
 

Taloudelliset tavoitteet  
 

  
 

Talous toteutui kohtuullisesti. Asuntojen vuokratulot jäivät hiukan talousarviosta, mutta muiden 
rakennusten tuotot korjasivat tilanteen. Tuotoissa näkyy palovahinkoasunnon vakuutuskorvauksia, 
joista loppuosa siirtyy vuodelle 2020. 

510  Maankäyttö Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      8 0 0 0 16,12 -16,12 0,00

Toimintatuotot yhteensä 8 0 0 0 16,12 -16,12 0,00

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -24 931 -15 500 0 -15 500 -21 769,38 6 269,38 140,40

Toimintakulut yhteensä -24 931 -15 500 0 -15 500 -21 769,38 6 269,38 140,40

TOIMINTAKATE        -24 923 -15 500 0 -15 500 -21 753,26 6 253,26 140,30

Toiminnallinen tavoite Mittari TP2017 TP2018 TA2019 TP2019

Vuokra-asunnot Kpl 117 121 117 115

Vuokrausaste 92 81 95 89

Saatavat % 0,5 0,9 0,5 0,6

Saatavat  3 173 6 086 5 050 6 800

Omat kiinteistöt Huoltokirja 1 1 4 1

Kerrosala 18 567 18567

Hoito €/m² 11,91 18,06

Hoidettavat m³

Työkustannus €/m³

Öljynkulutus 79 665 72 184 72 000 74 000

Hinta €/l 0,94 0,8 1 0,96

Kaukolämpö Mwh 1 927 1 753 1 600 1 700

Hinta €/Mwh 84,96 68,00 86 87

Siivousalue 10 381 10381

Työkustannus €/m² 23,37 27,22

TP 2018 TA 2019 TOT 2019 ERO

Tulot -1 584 620 -1 590 800 -1 743 748,11 152 948,11

Menot 1 558 794 1 475 300 1 687 088,67 -211 788,67

Netto -25 826 -115 500 -56 659,44 -58 840,56
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Kiinteistöjen menot ovat ylittyneet melko reilusti. Siihen on kaksi selkeää syytä. Palossa 
vaurioituneen asunnon korjausten laskut menee menoista ja vakuutuskorvaukset tulevat tuloina 
omavastuuta lukuun ottamatta. 
Menoissa on talousarvioon verrattuna liikaa palkkakustannuksia (138.000), joita ei ehditty 
vyöryttämään yhdyskuntatekniikkaan. Jatkossa palkat vyörytetään kuukausittain toteutuneiden 
tuntien mukaisesti kustannuspaikoille. 

 

 
 
 
 

 
 
  

520  Toimitilat Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      40 878 35 100 0 35 100 55 089,32 -19 989,32 156,90

  Maksutuotot       -1 110 0 0 0 0,00 0,00 0,00

  Muut toimintatuotot 1 544 852 1 555 700 0 1 555 700 1 688 658,79 -132 958,79 108,50

Toimintatuotot yhteensä 1 584 620 1 590 800 0 1 590 800 1 743 748,11 -152 948,11 109,60

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -921 511 -810 400 -15 000 -825 400 -1 051 472,87 226 072,87 127,40

    Ostot tilikaudella -434 427 -449 800 0 -449 800 -440 616,37 -9 183,63 98,00

  Muut toimintakulut -202 855 -200 100 0 -200 100 -194 999,43 -5 100,57 97,50

Toimintakulut yhteensä -1 558 794 -1 460 300 -15 000 -1 475 300 -1 687 088,67 211 788,67 114,40

TOIMINTAKATE        25 826 130 500 -15 000 115 500 56 659,44 58 840,56 49,10

  Suunn.mukaiset poistot -698 607 -711 700 0 -711 700 -694 731,20 -16 968,80 97,60

  Kertaluontoiset poistot -18 127 0 0 0 0,00 0,00 0,00

TILIKAUDEN TULOS    -690 908 -581 200 -15 000 -596 200 -638 071,76 41 871,76 107,00
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Yhdyskuntatekniikka (530) 
 
 Tulosalueesta vastaa yhdyskuntatekniikan päällikkö 

 
Toiminnallinen tavoite 

 
Yleisillä alueilla ei satu liikenneonnettomuuksia eikä loukkaantumiseen johtuvia tapaturmia. 
Toiminnallinen tavoite toteutui. Tiedossa ei ole yleisillä alueilla tapahtuneita liikenneonnettomuuksia 
eikä loukkaantumiseen johtaneita tapaturmia. 

 
Vuosi oli talvihoidon kannalta hyvin kaksijakoinen. Alkuvuonna tuli paljon lunta ja lunta jouduttiin 
ajamaan paikoitellen pois. Loppuvuosi oli taas lähes lumeton, mutta jouduttiin kuitenkin 
hiekoittamaan. 
Loppuvuoden lauhat kelit eivät mahdollistaneet luistelualueiden käyttöä. 

 
Keskustie 2 kohdalta puretun entisen paloaseman tontti maisemoitiin puistoksi. Tontilla ollut 
pallokorsu otettiin nähtäville ja kulku varustettiin rappusilla ja kaiteilla. Puisto noudatteli Eero 
Kaitaisen opinnäytetyönä tehtyä puistosuunnitelmaa. 

 

 
 
 

Taloudelliset tavoitteet  
 

 
 

 
Yhdyskuntatekniikan menot jäivät merkittävästi alle arvion. Suurin tekijä tähän on se, kun palkkojen 
vyörytys ei toteutunut talousarvion mukaisesti yhdyskuntatekniikkaan.  

 

Toiminnallinen tavoite Mittari TP2017 TP2018 TA2019 TP2019

Liikuntapaikat Käyttöpäivät

 - luistelualueet 50 60 100 80

 - kentät 140 153 130 150

1861 Hoito €/asukas 5,57 7,48 29,45 7,93

Tiet Tiet m 7700 7700 7700 7700

Hoito €/m 7,71 15,5 12,22 10,62

Tapaturmat 0 0

Puistot Pinta-ala 6 6 6,5 6,5

Hoito 467 2580 9430 1229

Kunto Tyydyttävä Tyydyttävä Tyydyttävä Tyydyttävä

TP 2018 TA 2019 TOT 2019 ERO

Tulot -2 679 -700 -604,86 -95,14

Menot 114 700 299 300 153 357,35 145 942,65

Netto 112 021 298 600 152 752,49 145 847,51
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Jätehuolto (535) 
 

Miehikkälän pienjäteaseman kunnostuksesta tehtiin suunnitelma, jonka toteutus tapahtuu 2020. 
Alueelta ei löytynyt kuin vähäinen määrä poisvietävää pilaantunutta maata. Pienjäteasemalle 
rakennetaan sadevesijärjestelmä ja alue päällystetään asfaltilla 2020 aikana. 

 

 
 

Taloudelliset tavoitteet  
 

 
 

Jätehuollon budjettiin oli jäänyt virheellisesti yhteistoimintaosuuksien tuloja 10.000 €.  Tämän 
johdosta tulot jäivät 8158 € alle arvion. Menot jäivät 1651 € alle arvion ja netto 6506 € yli arvion. 

 

  

 
 

  

530  Yhdyskunta-

tekniikka

Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      2 155 500 0 500 0,00 500,00 0,00

  Muut toimintatuotot 524 200 0 200 604,86 -404,86 302,40

Toimintatuotot yhteensä 2 679 700 0 700 604,86 95,14 86,40

TOIMINTAKULUT

    Palkat ja palkkiot -90 0 0 0 -460,00 460,00 0,00

  Henkilösivukulut

    Eläkekulut      -15 0 0 0 -79,43 79,43 0,00

  Palvelujen ostot  -66 857 -243 800 0 -243 800 -111 078,44 -132 721,56 45,60

    Ostot tilikauden -47 731 -54 900 0 -54 900 -41 439,48 -13 460,52 75,50

  Muut toimintakulut -8 -600 0 -600 -300,00 -300,00 50,00

Toimintakulut yhteensä -114 700 -299 300 0 -299 300 -153 357,35 -145 942,65 51,20

TOIMINTAKATE        -112 021 -298 600 0 -298 600 -152 752,49 -145 847,51 51,20

  Suunn.mukaiset poistot -66 777 -66 800 0 -66 800 -71 046,36 4 246,36 106,40

TILIKAUDEN TULOS    -178 797 -365 400 0 -365 400 -223 798,85 -141 601,15 61,20

TP2016 TP2018 TA2019 TP2019

Jätemaksut kpl 1791 1803 1804 1805

Hinta 21,4 25,48 27 21,02

Ekopisteet 3   - 3 3

Pienjäteasema 1 1 1 1

TP 2018 TA 2019 TOT 2019 ERO

Tulot -72 702 -51 000 -42 841,87 -8 158,13

Menot 69 288 59 000 57 348,42 1 651,58

Netto -3 414 8 000 14 506,55 -6 506,55

535  Jätehuolto Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      72 702 51 000 0 51 000 42 841,87 8 158,13 84,00

Toimintatuotot yhteensä 72 702 51 000 0 51 000 42 841,87 8 158,13 84,00

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -68 642 -46 700 -8 000 -54 700 -57 320,33 2 620,33 104,80

    Ostot tilikaudella -646 -4 300 0 -4 300 -28,09 -4 271,91 0,70

Toimintakulut yhteensä -69 288 -51 000 -8 000 -59 000 -57 348,42 -1 651,58 97,20

TOIMINTAKATE        3 414 0 -8 000 -8 000 -14 506,55 6 506,55 181,30
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Liikelaitokset (540) 
 
 Vesihuoltolaitos on eriytetty kunnan kirjanpidosta 
 

Toiminnalliset tavoitteet  
 

Lämpöjohtoverkoston toiminta oli talousarvion mukaista. Kehätiellä liitettiin kaksi kunnan 
vuokrataloyhtiön rivitaloa lämpöjohtoverkostoon. 

 
Taloudelliset tavoitteet  

   

   
 

 

 
 
 
 

Maa- ja metsätilat (565) 
 
 Toiminnalliset tavoitteet  
  

 
 
 

Taloudelliset tavoitteet 
 

  
   

 

TP 2018 TA 2019 TOT 2019 ERO

Tulot -27 050 -24 200 -27 327,91 3 127,91

Menot 698 300 333,00 -33,00

Netto -26 352 -23 900 -26 994,91 3 094,91

540  Liikelaitokset Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      218 478 267 500 0 267 500 208 126,30 59 373,70 77,80

  Muut toimintatuotot 27 235 0 0 0 27 593,59 -27 593,59 0,00

Toimintatuotot yhteensä 245 713 267 500 0 267 500 235 719,89 31 780,11 88,10

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -103 581 -81 100 0 -81 100 -126 515,17 45 415,17 156,00

    Ostot tilikaudella -26 636 -95 000 0 -95 000 -27 116,14 -67 883,86 28,50

  Muut toimintakulut -107 0 0 0 -342,20 342,20 0,00

Toimintakulut yhteensä -130 324 -176 100 0 -176 100 -153 973,51 -22 126,49 87,40

TOIMINTAKATE        115 389 91 400 0 91 400 81 746,38 9 653,62 89,40

  Suunn.mukaiset poistot -146 738 -149 100 0 -149 100 -146 737,68 -2 362,32 98,40

TILIKAUDEN TULOS    -31 349 -57 700 0 -57 700 -64 991,30 7 291,30 112,60

TP2016 TP2018 TA2019 TP2019

Pinta-ala 937 937 937 937

Tuotto €/ha 147 65 80 88

Myyntimäärä m³ 5803 4158 2000

Hinta €/m³ 28,32 14,6 37,5

Kunnostus ha 18,4 42,5 10 1

Kustannus €/ha 722 156 3000 15992

TP 2018 TA 2019 TOT 2019 ERO

Tulot -67 462,37 -75 000 -82 828,49 7 828,49

Menot 49 031,54 24 100 40 633,50 -16 533,50

Netto -18 431 -50 900 -42 194,99 -8 705,01
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Tavoitteena oli metsätaloussuunnitelman mukainen metsien hoito. 
Metsien myynti oli hieman talousarvioa suurempaa. Metsänhoito oli talousarviota suurempaa. 
Osittain tämä johtuu siitä, kun tonteilla tehtiin kuntastrategiaan liittyviä siistimisiä ja hakkuualueella 
tehtiin pohjan raivauksia. 

 
 

 
 
 

Ympäristötoimi (570) 
 
 Terveysvalvonta ja ympäristönsuojelu toteutetaan yhteistyössä Haminan kaupungin, Miehikkälän ja 

Virolahden kunnan kanssa olevan yhteislautakunnan toimesta. 
 
 

 
  
 
 

Pelastustoimi (580) 
 

Pelastuslaitos toimii Kotkan kaupungin alaisuudessa liikelaitoksena. Miehikkälän osuus 
käyttömenoista on noin 1,24 %. Investointiosuus on 5,7 €/asukas. 
Operatiivinen pelastustoimi tapahtuu Miehikkälän puolivakinaisen palokunnan toimesta. 

 

 

  

565  Maa- ja metsätilat Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      60 843 75 000 0 75 000 80 105,90 -5 105,90 106,80

  Muut toimintatuotot 6 620 0 0 0 2 722,59 -2 722,59 0,00

Toimintatuotot yhteensä 67 462 75 000 0 75 000 82 828,49 -7 828,49 110,40

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -48 832 -24 100 0 -24 100 -40 433,50 16 333,50 167,80

  Muut toimintakulut -200 0 0 0 -200,00 200,00 0,00

Toimintakulut yhteensä -49 032 -24 100 0 -24 100 -40 633,50 16 533,50 168,60

TOIMINTAKATE        18 431 50 900 0 50 900 42 194,99 8 705,01 82,90

570  Ympäristötoimi Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -120 353 -158 300 0 -158 300 -127 954,21 -30 345,79 80,80

    Ostot tilikaudella 0 -2 000 0 -2 000 0,00 -2 000,00 0,00

Toimintakulut yhteensä -120 353 -160 300 0 -160 300 -127 954,21 -32 345,79 79,80

TOIMINTAKATE        -120 353 -160 300 0 -160 300 -127 954,21 -32 345,79 79,80

580  Palo- ja 

pelastustoimi

Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -328 755 -172 700 0 -172 700 -328 009,24 155 309,24 189,90

  Muut toimintakulut 0 -157 200 0 -157 200 0,00 -157 200,00 0,00

Toimintakulut yhteensä -328 755 -329 900 0 -329 900 -328 009,24 -1 890,76 99,40

TOIMINTAKATE        -328 755 -329 900 0 -329 900 -328 009,24 -1 890,76 99,40
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50 Tekninen lautakunta Ed.v tulos 

2018

Talousarvio 

2019

TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      395 064 429 100 0 429 100 386 179,51 42 920,49 90,00

  Maksutuotot       -1 110 0 0 0 0,00 0,00 0,00

  Muut toimintatuotot 1 579 231 1 555 900 0 1 555 900 1 719 579,83 -163 679,83 110,50

Toimintatuotot yhteensä 1 973 185 1 985 000 0 1 985 000 2 105 759,34 -120 759,34 106,10

TOIMINTAKULUT

    Palkat ja palkkiot -90 0 0 0 -460,00 460,00 0,00

    Eläkekulut      -15 0 0 0 -79,43 79,43 0,00

  Palvelujen ostot  -1 841 433 -1 723 500 -23 000 -1 746 500 -2 019 997,66 273 497,66 115,70

    Ostot tilikaudella -509 465 -606 000 0 -606 000 -509 200,08 -96 799,92 84,00

  Avustukset        -90 000 -90 000 0 -90 000 -85 600,79 -4 399,21 95,10

  Muut toimintakulut -203 169 -357 900 0 -357 900 -195 841,63 -162 058,37 54,70

Toimintakulut yhteensä -2 644 172 -2 777 400 -23 000 -2 800 400 -2 811 179,59 10 779,59 100,40

TOIMINTAKATE        -670 988 -792 400 -23 000 -815 400 -705 420,25 -109 979,75 86,50

  Suunn.mukaiset poistot -912 122 -927 600 0 -927 600 -912 515,24 -15 084,76 98,40

  Kertaluontoiset poistot -18 127 0 0 0 0,00 0,00 0,00

TILIKAUDEN TULOS    -1 601 236 -1 720 000 -23 000 -1 743 000 -1 617 935,49 -125 064,51 92,80

50 Tekninen lautakunta Ed.vuoden 

tulos 2018

Talousarvio 

2019 TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama

Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

Sisäiset vesi- ja jätevesimaksut 50 776 64 800 0 64 800 46 613,10 18 186,90 71,90

Sisäiset myyntituotot 2 919 0 0 0 0,00 0,00 0,00

  Myyntituotot      53 695 64 800 0 64 800 46 613,10 18 186,90 71,90

Sisäiset rakennusten vuokrat 764 275 530 100 0 530 100 544 541,00 -14 441,00 102,70

  Muut toimintatuotot 764 275 530 100 0 530 100 544 541,00 -14 441,00 102,70

Toimintatuotot yhteensä 817 970 594 900 0 594 900 591 154,10 3 745,90 99,40

TOIMINTAKULUT

Sis. vesi- ja viemärimaksut -50 776 -64 800 0 -64 800 -46 613,10 -18 186,90 71,90

Sisäinen henkilöstöhallinto -11 128 -18 000 0 -18 000 -21 204,29 3 204,29 117,80

Sisäiset taloushallinto -32 460 -47 600 0 -47 600 -48 296,90 696,90 101,50

Sisäiset muut palvelut -10 591 0 0 0 0,00 0,00 0,00

  Palvelujen ostot  -104 955 -130 400 0 -130 400 -116 114,29 -14 285,71 89,00

Sis. poltto- ja voiteluaineet -26 0 0 0 0,00 0,00 0,00

Sisäinen muu materiaali -59 0 0 0 0,00 0,00 0,00

    Ostot tilikaudella -85 0 0 0 0,00 0,00 0,00

Sisäiset muut kulut -110 0 0 0 0,00 0,00 0,00

  Muut toimintakulut -110 0 0 0 0,00 0,00 0,00

Toimintakulut yhteensä -105 150 -130 400 0 -130 400 -116 114,29 -14 285,71 89,00

TOIMINTAKATE        712 820 464 500 0 464 500 475 039,81 -10 539,81 102,30
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2.4.2  Rakennuslautakunta (59) 
 
Rakennuslautakunta toimii rakennusvalvontaviranomaisena. 

 
 Kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin 
 
  

Rakennuslautakunta 
- kokouksia 9 

 Osallistunut 
kokouksiin 

Kirkkopelto-Pakarinen Wilma Puheenjohtaja 9 

Haaja Tuula Varapuheenjohtaja 6 

Celik Filiz Jäsen 0 

Harju Katja Jäsen 9 

Korpela Jani Jäsen 8 

Korpela Markku Jäsen 6 

Vartiala Juhani Jäsen 9 

Meriläinen Ahti Jäsen 7 

Krouvi Sanna Varajäsen 8 

Talsi Tuija Varajäsen 2 

Peltola Matti Varajäsen 2 

Kuntsi Juhani Khall:n edustaja Vi 3 

Kataikko Leena Khall:n edustaja Mi 7 

Husu Sirpa Khall varaedustaja Mi 1 

Alastalo Tarja Khall:n puheenjohtaja Mi 4 

Salmela Jesse Nuorisovaltuuston ed. Mi 5 

Ylönen Arto Kunnanjohtaja Mi 1 

Havuaho Osmo Kunnanjohtaja Vi 3 

Poikolainen Risto Esittelijä, pöytäkirjanpitäjä 5 

Takanen Tommi Esittelijä, pöytäkirjanpitäjä 1 

Haataja Marko Esittelijä, pöytäkirjanpitäjä 3 

 
 
 Henkilöstö 
 
 Toimialueen esimies on rakennustarkastaja. 
 

Kertomusvuonna henkilöstöä on ollut rakennustarkastaja, apulaisrakennustarkastaja ja kaksi 
toimistosihteeriä, joista toinen määräaikainen.  
Rakennustarkastajan viransijaisuutta kuluvan vuoden aikana on hoitanut vs. rakennustarkastaja (4 
kk) ja apulaisrakennustarkastaja on ollut kiinteistöveroprojektissa 5 kk ja muissa 
apulaisrakennustarkastajan tehtävissä 3 kk.  
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Rakennusvalvonta (590) 
  
 Palvelut 

Virolahden rakennusvalvonta on tuottanut rakennusvalvonnan palvelut Miehikkälän ja Virolahden 
kunnille isäntäkuntamallin mukaisesti. 
Asiakaspalvelua on enenevissä määrin siirretty sähköiseksi. Tämän johdosta toimintaympäristöä on 
saatu joustavammaksi. 

 
Mittarit /tavoitteet 
Keskimääräinen lupien käsittelyaika on pysynyt ennallaan (n.1,5 kk). Jätevesiasetuksen määräajan 
päättyminen toi lisää paperiasia hakemuksia, jolloin edellisen vuoden n. 90 % sähköisiin 
hakemuksiin ei ylletty. 

 
Rakennusvalvonnan peruskurssille osallistui yksi henkilö. 

 
Talous 
Lupamaksutuloilla on katettu n. 48 % rakennusvalvonnan menoista. Vaalimaalla alkanut 
rakentaminen on vaikuttanut kattamisprosentin kohoamiseen. Edellisenä vuonna osuus oli n. 23 %. 
Rakennusjärjestysten uusiminen on käynnissä, jonka yhteydessä valvontataksat tarkentuvat.    

 
Kriittiset tekijät 
Lainsäädäntö- ja asetusmuutokset ovat jatkuneet kuluvanakin ajanjaksona.  

 
Korjausavustukset 
Kunnan myöntämien korjausavustusten seuranta jatkuu vuoteen 2021 saakka. Vuonna 2019 ei ollut 
yhtään käyttörajoitustarkastelua. 

 
Arkistointi 
Arkistoinnissa asiointi kuluvana vuonna oli runsaampaa kuin ennen johtuen mm. kiinteistöjen 
hallintamuutoksista. 

 
Kiinteistöveroprojekti/osoiterekisterin päivittäminen 
Kiinteistöveroselvitykseen varattuja määrärahoja on käytetty apulaisrakennustarkastajan palkkoihin, 
muita toimihenkilöitä ei ole palkattu. Kiinteistöveroselvitystä ei jatkettu syyskuun lopun jälkeen, koska 
siihen mennessä tutkitut tiedot eivät tuoneet kaivattuja eroja verottajan tietoihin verrattuna.  
Henkilöstöresurssien puutteesta johtuen osoiterekisterin päivittäminen ja kiinteistörekisteristä 
puuttuvien rakennusten selvittäminen ei toteutunut kertomusvuonna. 

 
Rakennetun ympäristön valvontaa on suoritettu molemmissa kunnissa kuluvana vuonna. 
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Virolahti/Miehikkälä rakennusvalvonnan tilastot: 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 Lupien keskimääräinen käsittelyaika oli … 
 
 
  

Rakennuslautakunnan käsittelemät 

asiat Mi Vi 2019 Mi Vi 2018 Mi Vi 2017

rakennuslupa-asiat 0 2 2 0 1 1 1 6 7

lupien jatkoajat 0 0 0 0 0 0 0 0 0

poikkeamat 1 3 4 5 8 13 6 10 16

suunnittelutarveratkaisut 0 0 0 0 1 1 1 0 1

kaava-asiat 3 2 5 1 2 3 0 3 3

yksityistiet / nopeusraj. ym (tieliikennelaki) 0 1 1 0 2 2 1 2 3

korjausavustukset 0 0 0 0 1 1 0 0 0

osoiteasiat 0 2 2 1 5 6 1 3 4

oikaisuvaatimukset 0 6 6 0 2 2 0 4 4

lausunnot hallinto-oikeudelle 0 1 1 0 0 0 0 1 1

hallintoasiat ym. 29 39 42

muut lausunnot/selvitykset 0 1 1 0 1 1 0 1 1

Yhteensä 51 69 82

2019 2018 2017

Mi Vi yht. Mi Vi yht. Mi Vi yht.

Rakennusluvat 24 41 65 16 38 54 20 54 74

Toimenpideluvat 14 47 61 10 30 40 18 31 49

Toimenpideilmoitukset 8 6 14 2 8 10 4 8 12

Vakuudet (rak.luvat) 0 3 3 0 2 2 0 0 0

Purkuluvat/-ilmoitukset 1 5 6 4 5 9 2 8 10

Puunkaatoluvat as.kaava-alueella 5 8 13 4 12 16 7 9 16

Maisematyöluvat 0 5 5 2 6 8 0 4 4

Vastaava työnjohtaja, kvv-/iv-työnjoht. 19 66 85 15 41 56 24 62 86

Osoitenumerointi 39 10 49 4 15 19 3 1 4

Muut päätökset (sis. jatkoajat Mi 1 / Vi 17) 3 20 23 11 9 20 12 11 23

Yhteensä 113 211 324 68 166 234 90 188 278

Viranhaltijapäätökset

2019 2018 2017

Mi Vi yht. Mi Vi yht. Mi Vi yht.

ins, rkm, teknikot, arkkit. 17 60 77 14 36 50 21 54 75

kirvesmiehet, rakennusammattimiehet 2 4 6 0 4 4 2 3 5

muut 0 2 2 1 5 6 9 6 15

Yhteensä 19 66 85 15 45 60 32 63 95

Vastaavat työnjohtajat / päätökset 
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2019 2018 2017

Mi Vi yht. Mi Vi yht. Mi Vi yht.

Asemakaava-alueet 6 6 12 6 17 23 14 15 29

Ranta-asemakaava-alueet 0 3 3 0 4 4 0 0 0

Yleiskaava-alueet 24 47 71 14 28 42 15 47 62

Haja-asutusalueet 8 32 40 6 19 25 9 21 30

Yhteensä 38 88 126 26 68 94 38 83 121

Myönnetyt rakennus- ja toimenpideluvat 

alueittain

2019 2018 2017

Mi Vi yht. Mi Vi yht. Mi Vi yht.

Rakennus- ja toimenpideluvat 38 88 126 26 68 94 38 85 123

 - uudet omakotitalot 0 1 1 0 0 0 0 1 1

 - uudet rivitalot 0 0 0 0 3 3 0 0 0

 - uudet loma-asunnot 4 3 7 1 5 6 1 8 9

 - muut uudet rakennukset 16 29 45 7 23 30 17 42 59

 - laajennukset 1 7 8 4 8 12 3 9 12

 - muutos/uud.rak. verr. muutos 2 8 10 10 9 19 11 20 31

 - muut 15 40 55 4 20 24 6 16 22

Toimenpideilmoitukset 8 6 14 2 8 10 4 8 12

Suunnittelutarveratkaisut 0 0 0 0 1 1 1 0 1

Yhteensä 46 94 140 28 77 105 43 93 136

Rakentamisen luvat /suunnittelutarve

2019 2018 2017

Mi Vi yht Mi Vi yht. Mi Vi yht

Aloituskokoukset 0 8 8 0 4 4 0 1 1

Sijaintikatselmukset 18 38 56 7 38 45 20 43 63

Pohja/raudoituskatselmukset 0 0 0 0 0 0 0 5 5

Hormi/sis myös vast.tj: hormikats. 5 9 14 2 0 2 2 9 11

Rakennekatselmukset 4 20 24 3 20 23 8 16 24

Lvi- ja viemärilaitteistot 1 5 6 0 0 0 0 4 4

Käyttöönottokatselmukset 1 16 17 2 20 22 3 23 26

Loppukatselmukset 52 99 151 36 89 125 33 82 115

Muut katselmukset 2 3 5 0 1 1 0 6 6

Yhteensä 83 198 281 50 172 222 66 189 255

Katselmukset ja tarkastukset

2019 2018 2017

Mi Vi yht Mi Vi yht. Mi Vi yht.

Uudet asuinrakennukset 0 2 2 2 3 5 0 7 7

Rivitalot 0 3 3 0 0 0 0 0 0

Loma-asunnot 3 8 11 3 5 8 2 8 10

Muut uudet rakennukset 18 31 49 14 46 60 41 64 105

Muutokset ja laajennukset 22 30 52 31 116 147 22 27 49

Yhteensä 43 74 117 50 170 220 65 106 171

Valmistuneet rakennukset 
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590  Rakennusvalvonta Ed.v tulos

 2018

Talousarvio 

2019

Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -64 963 -106 900 0 -106 900 -72 694,47 -34 205,53 68,00

Toimintakulut yhteensä -64 963 -106 900 0 -106 900 -72 694,47 -34 205,53 68,00

TOIMINTAKATE        -64 963 -106 900 0 -106 900 -72 694,47 -34 205,53 68,00

59 Rakennuslautakunta Ed.v tulos 

2018

Talousarvio 

2019

TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

  Palvelujen ostot  -64 963 -106 900 0 -106 900 -72 694,47 -34 205,53 68,00

Toimintakulut yhteensä -64 963 -106 900 0 -106 900 -72 694,47 -34 205,53 68,00

TOIMINTAKATE        -64 963 -106 900 0 -106 900 -72 694,47 -34 205,53 68,00

59 Rakennuslautakunta Ed.vuoden 

tulos 2018

Talousarvio 

2019 TA-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama

Muutos 

%

TOIMINTAKULUT

Sisäinen henkilöstöhallinto -503 -800 0 -800 -957,61 157,61 119,70

Sisäinen taloushallinto -1 213 -1 800 0 -1 800 -1 804,30 4,30 100,20

  Palvelujen ostot  -1 715 -2 600 0 -2 600 -2 761,91 161,91 106,20

Toimintakulut yhteensä -1 715 -2 600 0 -2 600 -2 761,91 161,91 106,20

TOIMINTAKATE        -1 715 -2 600 0 -2 600 -2 761,91 161,91 106,20
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2.5  TULOSLASKELMAN TOTEUTUMINEN 
 
 

 

 
 
 
  

TULOSLASKELMA Ed.v tulos Talousarvio Ta-muutos Uusi TA Toteuma Poikkeama Muutos 

%

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot      8 913 214 1 694 200 -15 500 1 678 700 1 778 901,23 -100 201,23 106,00

  Maksutuotot       1 608 066 129 700 0 129 700 139 931,57 -10 231,57 107,90

  Tuet ja avustukset 198 688 90 500 -8 000 82 500 71 170,22 11 329,78 86,30

  Muut toimintatuotot 1 643 453 1 580 400 2 400 1 582 800 1 768 663,82 -185 863,82 111,70

Toimintatuotot yhteensä 12 363 421 3 494 800 -21 100 3 473 700 3 758 666,84 -284 966,84 108,20

TOIMINTAKULUT

  Henkilöstökulut

    Palkat ja palkkiot -7 439 508 -1 599 600 25 800 -1 573 800 -1 633 994,81 60 194,81 103,80

  Henkilöstökorvaukset 111 567 0 0 0 22 833,62 -22 833,62 0,00

  Henkilösivukulut

    Eläkekulut      -1 716 085 -502 400 0 -502 400 -501 536,94 -863,06 99,80

    Muut henkilösivukulut -226 732 -23 000 0 -23 000 -30 552,01 7 552,01 132,80

  Palvelujen ostot  -12 724 020 -12 066 300 -383 900 -12 450 200 -12 407 845,59 -42 354,41 99,70

  Aineet,tarvikkeet,  tavarat

    Ostot tilikauden aikana -1 184 195 -690 400 4 000 -686 400 -569 189,05 -117 210,95 82,90

  Avustukset        -935 603 -309 300 0 -309 300 -311 454,26 2 154,26 100,70

  Muut toimintakulut -1 053 708 -914 500 0 -914 500 -809 837,33 -104 662,67 88,60

Toimintakulut yhteensä -25 168 284 -16 105 500 -354 100 -16 459 600 -16 241 576,37 -218 023,63 98,70

TOIMINTAKATE        -12 804 863 -12 610 700 -375 200 -12 985 900 -12 482 909,53 -502 990,47 96,10

 Verotulot          5 616 978 6 066 000 -230 000 5 836 000 5 881 809,44 -45 809,44 100,80

Valtionosuudet      7 806 585 7 748 000 0 7 748 000 7 775 442,00 -27 442,00 100,40

Rahoitustuotot ja -kulut

  Korkotuotot       12 829 7 400 0 7 400 15 795,61 -8 395,61 213,50

  Muut rahoitustuotot 16 767 11 000 0 11 000 21 014,76 -10 014,76 191,00

  Korkokulut        -36 866 -36 000 0 -36 000 -32 269,10 -3 730,90 89,60

  Muut rahoituskulut -140 310 -1 500 0 -1 500 -2 334,40 834,40 155,60

VUOSIKATE           471 120 1 184 200 -605 200 579 000 1 176 548,78 -597 548,78 203,20

Poistot ja arvonalentumist

  Suunn.mukaiset poistot -917 857 -927 600 0 -927 600 -912 515,24 -15 084,76 98,40

  Kertaluontoiset poistot -18 127 0 0 0 0,00 0,00 0,00

Satunnaiset erät

TILIKAUDEN TULOS    -464 864 256 600 -605 200 -348 600 264 033,54 -612 633,54 -75,70

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ -464 864 256 600 -605 200 -348 600 264 033,54 -612 633,54 -75,70
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Valtionosuuksien erittely 
 
 

 
 

 
Verotulojen erittely 
 
 

 
 
 

Valtionosuuksen erittely Talousarvio
Ta-

muutokset
Uusi TA Toteutunut Poikkeama

Kunnan peruspalvelujen  

valtionosuus (ilman 

tasauksia) 6 247 000 0 6 247 000 6 332 203,00 -85 203,00

Verotuloihin perustuva 

valtionosuuksien tasaus 1 845 000 0 1 845 000 1 845 075,00 -75,00

Opetus- ja kulttuuritoimen 

muut valtionosuudet -344 000 0 -344 000 -401 836,00 57 836,00

Valtionosuudet yhteensä  7 748 000 0 7 748 000 7 775 442,00 -27 442,00

Verotulojen erittely Talousarvio 
Ta-

muutokset
   Uusi TA     Toteutunut      Poikkeama  

Kunnan tulovero          4 716 000 -190 000 4 526 000 4 591 254,80 -65 254,80

Kiinteistövero           500 000 0 500 000 494 670,41 5 329,59

Osuus yhteisöveron tuotosta 850 000 -40 000 810 000 795 884,23 14 115,77

Verotulot yhteensä       6 066 000 -230 000 5 836 000 5 881 809,44 -45 809,44
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2.6  INVESTOINTIEN TOTEUTUMINEN 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

700 Yleishallinnon investoinnit

7130 Yleishallinnon investoinn

2000 Osakkeet ja osuudet

1201 Tytäryhteisöosakkeet ja - 50 000 0 50 000 0 50 000 50 000,00 0,00 100,00 50 000,00

*       Hankinnat yht.           50 000 0 50 000 0 50 000 50 000,00 0,00 100,00 50 000,00

Investoinnit netto       50 000 0 50 000 0 50 000 50 000,00 0,00 100,00 50 000,00

2010 Maa-alueet

1100 Maa-ja vesialueet        0 0 0 0 0 7 720,00 -7 720,00 0,00 7 720,00

*       Hankinnat yht.           0 0 0 0 0 7 720,00 -7 720,00 0,00 7 720,00

Investoinnit netto       0 0 0 0 0 7 720,00 -7 720,00 0,00 7 720,00

1100 Maa-ja vesialueet        0 0 0 0 0 7 720,00 -7 720,00 0,00 7 720,00

1201 Tytäryhteisöosakkeet ja - 50 000 0 50 000 0 50 000 50 000,00 0,00 100,00 50 000,00

*       Hankinnat yht.           50 000 0 50 000 0 50 000 57 720,00 -7 720,00 115,44 57 720,00

Investoinnit netto       50 000 0 50 000 0 50 000 57 720,00 -7 720,00 115,44 57 720,00

740 Sos- ja terveystoimen investoinnit

7300 Sos toimen investoinnit

3000 Kalustohankinnat

1160 Kuljetusvälineet         0 0 0 0 0 -19 757,62 19 757,62 0,00 -19 757,62

*       Myynnit yht.             0 0 0 0 0 -19 757,62 19 757,62 0,00 -19 757,62

Investoinnit netto       0 0 0 0 0 -19 757,62 19 757,62 0,00 -19 757,62

1160 Kuljetusvälineet         0 0 0 0 0 -19 757,62 19 757,62 0,00 -19 757,62

*       Myynnit yht.             0 0 0 0 0 -19 757,62 19 757,62 0,00 -19 757,62

Investoinnit netto       0 0 0 0 0 -19 757,62 19 757,62 0,00 -19 757,62

Poikkeama Tot. % Kustannus- 

arviosta käytetty 

31.12.

Kustannusarvio 

ja sen 

muutokset

Ed. vuosien 

käyttö

Talousarvio Ta-

muutokset

Uusi TA Toteutunut
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780 Teknisen toimen investoinnit

7810 Asuinrakennukset

1142 Honkakuja 2 palo-osastot 

1110 Asuinrakennukset         0 0 0 50 000 50 000 0,00 50 000,00 0,00 0,00

1195 Keskeneräiset hankinnat  50 000 0 0 0 0 77 093,52 -77 093,52 0,00 77 093,52

*       Hankinnat yht.           50 000 0 0 50 000 50 000 77 093,52 -27 093,52 154,19 77 093,52

Investoinnit netto       50 000 0 0 50 000 50 000 77 093,52 -27 093,52 154,19 77 093,52

7820 Muut rakennukset

1065 Kunila

1123 Muut rakennukset         420 000 450 580 150 000 0 150 000 581 093,69 -431 093,69 387,40 581 093,69

1195 Keskeneräiset hankinnat  0 0 0 0 0 -450 580,32 450 580,32 0,00 0,00

*       Hankinnat yht.           420 000 450 580 150 000 0 150 000 130 513,37 19 486,63 87,01 581 093,37

Investoinnit netto       420 000 450 580 150 000 0 150 000 130 513,37 19 486,63 87,01 581 093,37

7820 Muut rakennukset

1066 Salpalinjamuseo

1123 Muut rakennukset         30 000 0 20 000 0 20 000 11 177,13 8 822,87 55,89 11 177,13

*       Hankinnat yht.           30 000 0 20 000 0 20 000 11 177,13 8 822,87 55,89 11 177,13

Investoinnit netto       30 000 0 20 000 0 20 000 11 177,13 8 822,87 55,89 11 177,13

7820 Muut rakennukset

1131 Kunila, jäähdytys, ilmalä

1123 Muut rakennukset         50 000 0 50 000 0 50 000 31 581,47 18 418,53 63,16 31 581,47

*       Hankinnat yht.           50 000 0 50 000 0 50 000 31 581,47 18 418,53 63,16 31 581,47

Investoinnit netto       50 000 0 50 000 0 50 000 31 581,47 18 418,53 63,16 31 581,47

7820 Muut rakennukset

1132 RT1,vesijohtov.uusiminen

1123 Muut rakennukset         50 000 0 0 0 0 72 447,94 -72 447,94 0,00 72 447,94

1140 Johtoverkostot ja laittee 0 0 50 000 0 50 000 0,00 50 000,00 0,00 0,00

*       Hankinnat yht.           50 000 0 50 000 0 50 000 72 447,94 -22 447,94 144,90 72 447,94

Investoinnit netto       50 000 0 50 000 0 50 000 72 447,94 -22 447,94 144,90 72 447,94
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780 Teknisen toimen investoinnit

7820 Muut rakennukset

1133 Rt1,Rt3,Rt4 sokkelit,sala

1123 Muut rakennukset         0 0 50 000 0 50 000 0,00 50 000,00 0,00 0,00

1195 Keskeneräiset hankinnat  50 000 0 0 0 0 3 202,36 -3 202,36 0,00 3 202,36

*       Hankinnat yht.           50 000 0 50 000 0 50 000 3 202,36 46 797,64 6,40 3 202,36

Investoinnit netto       50 000 0 50 000 0 50 000 3 202,36 46 797,64 6,40 3 202,36

7820 Muut rakennukset

1134 Suur-M.koulu areena

1123 Muut rakennukset         50 000 0 50 000 0 50 000 35 568,80 14 431,20 71,14 35 568,80

*       Hankinnat yht.           50 000 0 50 000 0 50 000 35 568,80 14 431,20 71,14 35 568,80

1123 Muut rakennukset         -10 000 0 -10 000 0 -10 000 0,00 -10 000,00 0,00 0,00

*       Rahoitusosuudet yht.     -10 000 0 -10 000 0 -10 000 0,00 -10 000,00 0,00 0,00

Investoinnit netto       40 000 0 40 000 0 40 000 35 568,80 4 431,20 88,92 35 568,80

7820 Muut rakennukset

1136 Lapjärvi jätevesi

1123 Muut rakennukset         0 0 0 0 0 23 741,00 -23 741,00 0,00 23 741,00

1140 Johtoverkostot ja laittee 18 000 0 18 000 0 18 000 0,00 18 000,00 0,00 0,00

*       Hankinnat yht.           18 000 0 18 000 0 18 000 23 741,00 -5 741,00 131,89 23 741,00

Investoinnit netto       18 000 0 18 000 0 18 000 23 741,00 -5 741,00 131,89 23 741,00

7820 Muut rakennukset

1137 Yritystalo

1123 Muut rakennukset         0 0 20 000 0 20 000 0,00 20 000,00 0,00 0,00

1195 Keskeneräiset hankinnat  20 000 0 0 0 0 1 250,00 -1 250,00 0,00 1 250,00

*       Hankinnat yht.           20 000 0 20 000 0 20 000 1 250,00 18 750,00 6,25 1 250,00

Investoinnit netto       20 000 0 20 000 0 20 000 1 250,00 18 750,00 6,25 1 250,00

7830 Yhdyskuntatekniikka

1109 Muurikkalan yritysalue

1130 Maa- ja vesirakenteet    200 000 0 200 000 0 200 000 0,00 200 000,00 0,00 0,00

*       Hankinnat yht.           200 000 0 200 000 0 200 000 0,00 200 000,00 0,00 0,00

Investoinnit netto       200 000 0 200 000 0 200 000 0,00 200 000,00 0,00 0,00
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780 Teknisen toimen investoinnit

7830 Yhdyskuntatekniikka

1110 Muurikkalan siirtoviemäri

1195 Keskeneräiset hankinnat  0 0 0 0 0 2 550,00 -2 550,00 0,00 2 550,00

*       Hankinnat yht.           0 0 0 0 0 2 550,00 -2 550,00 0,00 2 550,00

Investoinnit netto       0 0 0 0 0 2 550,00 -2 550,00 0,00 2 550,00

7840 Teknisen toimen konehanki

3000 Kalustohankinnat

1170 Muut koneet ja kalusto   20 000 0 20 000 -20 000 0 0,00 0,00 0,00 0,00

*       Hankinnat yht.           20 000 0 20 000 -20 000 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Investoinnit netto       20 000 0 20 000 -20 000 0 0,00 0,00 0,00 0,00

7900 Kaavatiet

1003 Tievalaistus

1130 Maa- ja vesirakenteet    20 000 0 20 000 0 20 000 0,00 20 000,00 0,00 0,00

*       Hankinnat yht.           20 000 0 20 000 0 20 000 0,00 20 000,00 0,00 0,00

Investoinnit netto       20 000 0 20 000 0 20 000 0,00 20 000,00 0,00 0,00

7900 Kaavatiet

1014 Juoksumäen alueen laajenn

1130 Maa- ja vesirakenteet    40 000 0 40 000 -40 000 0 0,00 0,00 0,00 0,00

*       Hankinnat yht.           40 000 0 40 000 -40 000 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Investoinnit netto       40 000 0 40 000 -40 000 0 0,00 0,00 0,00 0,00

7900 Kaavatiet

1128 Tievalaistuksen uusintaa

1130 Maa- ja vesirakenteet    0 0 10 000 0 10 000 0,00 10 000,00 0,00 0,00

1195 Keskeneräiset hankinnat  20 000 4 504 0 0 0 6 639,01 -6 639,01 0,00 11 143,01

*       Hankinnat yht.           20 000 4 504 10 000 0 10 000 6 639,01 3 360,99 66,39 11 143,01

Investoinnit netto       20 000 4 504 10 000 0 10 000 6 639,01 3 360,99 66,39 11 143,01
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780 Teknisen toimen investoinnit

7900 Kaavatiet

1138 Kaarisillan uusiminen

1130 Maa- ja vesirakenteet    0 0 15 000 0 15 000 0,00 15 000,00 0,00 0,00

1150 Muut kiinteät rak. ja lai 15 000 0 0 0 0 15 350,11 -15 350,11 0,00 15 350,11

*       Hankinnat yht.           15 000 0 15 000 0 15 000 15 350,11 -350,11 102,33 15 350,11

Investoinnit netto       15 000 0 15 000 0 15 000 15 350,11 -350,11 102,33 15 350,11

7900 Kaavatiet

1141 Linja-auto pys.katokset

1130 Maa- ja vesirakenteet    0 0 25 000 0 25 000 0,00 25 000,00 0,00 0,00

1150 Muut kiinteät rak. ja lai 25 000 0 0 0 0 23 668,38 -23 668,38 0,00 23 668,38

*       Hankinnat yht.           25 000 0 25 000 0 25 000 23 668,38 1 331,62 94,67 23 668,38

Investoinnit netto       25 000 0 25 000 0 25 000 23 668,38 1 331,62 94,67 23 668,38

7910 Liikuntapaikat

1124 Lähiliikuntapaikat

1130 Maa- ja vesirakenteet    0 0 30 000 5 700 35 700 0,00 35 700,00 0,00 0,00

1150 Muut kiinteät rak. ja lai 0 0 0 0 0 121 395,37 -121 395,37 0,00 121 395,37

1195 Keskeneräiset hankinnat  160 000 85 712 0 0 0 -85 711,62 85 711,62 0,00 0,00

*       Hankinnat yht.           160 000 85 712 30 000 5 700 35 700 35 683,75 16,25 99,95 121 395,75

1130 Maa- ja vesirakenteet    0 0 -5 000 0 -5 000 0,00 -5 000,00 0,00 0,00

1150 Muut kiinteät rak. ja lai -20 000 0 0 0 0 -20 000,00 20 000,00 0,00 -20 000,00

*       Rahoitusosuudet yht.     -20 000 0 -5 000 0 -5 000 -20 000,00 15 000,00 400,00 -20 000,00

Investoinnit netto       140 000 85 712 25 000 5 700 30 700 15 683,75 15 016,25 51,09 101 395,75

7910 Liikuntapaikat

1127 Leikkipaikkojen kunnostus

1130 Maa- ja vesirakenteet    0 0 20 000 0 20 000 0,00 20 000,00 0,00 0,00

1150 Muut kiinteät rak. ja lai 20 000 0 0 0 0 14 691,15 -14 691,15 0,00 14 691,15

*       Hankinnat yht.           20 000 0 20 000 0 20 000 14 691,15 5 308,85 73,46 14 691,15

Investoinnit netto       20 000 0 20 000 0 20 000 14 691,15 5 308,85 73,46 14 691,15
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780 Teknisen toimen investoinnit

7910 Liikuntapaikat

1129 Ent.paloaseman maisemoint

1130 Maa- ja vesirakenteet    0 0 35 000 0 35 000 0,00 35 000,00 0,00 0,00

1150 Muut kiinteät rak. ja lai 35 000 0 0 0 0 25 891,57 -25 891,57 0,00 25 891,57

*       Hankinnat yht.           35 000 0 35 000 0 35 000 25 891,57 9 108,43 73,98 25 891,57

Investoinnit netto       35 000 0 35 000 0 35 000 25 891,57 9 108,43 73,98 25 891,57

7910 Liikuntapaikat

1135 Pitäjäntalo pihan harrast

1130 Maa- ja vesirakenteet    0 0 10 000 0 10 000 0,00 10 000,00 0,00 0,00

1150 Muut kiinteät rak. ja lai 10 000 0 0 0 0 2 513,52 -2 513,52 0,00 2 513,52

*       Hankinnat yht.           10 000 0 10 000 0 10 000 2 513,52 7 486,48 25,14 2 513,52

Investoinnit netto       10 000 0 10 000 0 10 000 2 513,52 7 486,48 25,14 2 513,52

7920 Johtoverkostot

1106 Juoksumäen alueen laajenn

1140 Johtoverkostot ja laitteet 80 000 0 80 000 -80 000 0 0,00 0,00 0,00 0,00

*       Hankinnat yht.           80 000 0 80 000 -80 000 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Investoinnit netto       80 000 0 80 000 -80 000 0 0,00 0,00 0,00 0,00

7920 Johtoverkostot

1126 Multasillan vedenottamo

1195 Keskeneräiset hankinnat  300 000 31 836 0 0 0 1 442,60 -1 442,60 0,00 33 278,96

*       Hankinnat yht.           300 000 31 836 0 0 0 1 442,60 -1 442,60 0,00 33 278,60

Investoinnit netto       300 000 31 836 0 0 0 1 442,60 -1 442,60 0,00 33 278,60

7920 Johtoverkostot

1144 Muurikkalanp.viemäri ja p

1195 Keskeneräiset hankinnat  51 300 0 0 0 0 6 400,00 -6 400,00 0,00 6 400,00

*       Hankinnat yht.           51 300 0 0 0 0 6 400,00 -6 400,00 0,00 6 400,00

Investoinnit netto       51 300 0 0 0 0 6 400,00 -6 400,00 0,00 6 400,00

7930 Kaukolämpöverkosto

1143 Kehätien lämpöverkko

1140 Johtoverkostot ja laittee 25 000 0 0 25 000 25 000 29 072,00 -4 072,00 116,29 29 072,00

*       Hankinnat yht.           25 000 0 0 25 000 25 000 29 072,00 -4 072,00 116,29 29 072,00

Investoinnit netto       25 000 0 0 25 000 25 000 29 072,00 -4 072,00 116,29 29 072,00
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1110 Asuinrakennukset         0 0 0 50 000 50 000 0,00 50 000,00 0,00 0,00

1123 Muut rakennukset         600 000 450 580 340 000 0 340 000 755 610,03 -415 610,03 222,24 1 206 190,35

1130 Maa- ja vesirakenteet    260 000 0 405 000 -34 300 370 700 0,00 370 700,00 0,00 0,00

1140 Johtoverkostot ja laittee 123 000 0 148 000 -55 000 93 000 29 072,00 63 928,00 31,26 29 072,00

1150 Muut kiinteät rak. ja lai 105 000 0 0 0 0 203 510,10 -203 510,10 0,00 203 510,10

1170 Muut koneet ja kalusto   20 000 0 20 000 -20 000 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1195 Keskeneräiset hankinnat  651 300 122 052 0 0 0 -437 714,45 437 714,45 0,00 -315 662,47

*       Hankinnat yht.           1 759 300 572 632 913 000 -59 300 853 700 550 477,68 303 222,32 64,48 1 123 109,98

1123 Muut rakennukset         -10 000 0 -10 000 0 -10 000 0,00 -10 000,00 0,00 0,00

1130 Maa- ja vesirakenteet    0 0 -5 000 0 -5 000 0,00 -5 000,00 0,00 0,00

1150 Muut kiinteät rak. ja lai -20 000 0 0 0 0 -20 000,00 20 000,00 0,00 -20 000,00

*       Rahoitusosuudet yht.     -30 000 0 -15 000 0 -15 000 -20 000,00 5 000,00 133,33 -20 000,00

Investoinnit netto       1 729 300 572 632 898 000 -59 300 838 700 530 477,68 308 222,32 63,25 1 103 109,98

1100 Maa-ja vesialueet        0 0 0 0 0 7 720,00 -7 720,00 0,00 7 720,00

1110 Asuinrakennukset         0 0 0 50 000 50 000 0,00 50 000,00 0,00 0,00

1123 Muut rakennukset         600 000 450 580 340 000 0 340 000 755 610,03 -415 610,03 222,24 1 206 190,35

1130 Maa- ja vesirakenteet    260 000 0 405 000 -34 300 370 700 0,00 370 700,00 0,00 0,00

1140 Johtoverkostot ja laittee 123 000 0 148 000 -55 000 93 000 29 072,00 63 928,00 31,26 29 072,00

1150 Muut kiinteät rak. ja lai 105 000 0 0 0 0 203 510,10 -203 510,10 0,00 203 510,10

1170 Muut koneet ja kalusto   20 000 0 20 000 -20 000 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1195 Keskeneräiset hankinnat  651 300 122 052 0 0 0 -437 714,45 437 714,45 0,00 -315 662,47

1201 Tytäryhteisöosakkeet ja - 50 000 0 50 000 0 50 000 50 000,00 0,00 100,00 50 000,00

*       Hankinnat yht.           1 809 300 572 632 963 000 -59 300 903 700 608 197,68 295 502,32 67,30 1 180 829,98

1123 Muut rakennukset         -10 000 0 -10 000 0 -10 000 0,00 -10 000,00 0,00 0,00

1130 Maa- ja vesirakenteet    0 0 -5 000 0 -5 000 0,00 -5 000,00 0,00 0,00

1150 Muut kiinteät rak. ja lai -20 000 0 0 0 0 -20 000,00 20 000,00 0,00 -20 000,00

*       Rahoitusosuudet yht.     -30 000 0 -15 000 0 -15 000 -20 000,00 5 000,00 133,33 -20 000,00

1160 Kuljetusvälineet         0 0 0 0 0 -19 757,62 19 757,62 0,00 -19 757,62

*       Myynnit yht.             0 0 0 0 0 -19 757,62 19 757,62 0,00 -19 757,62

Investoinnit netto       1 779 300 572 632 948 000 -59 300 888 700 568 440,06 320 259,94 63,96 1 141 072,36
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Kertomusvuonna olivat seuraavat investoinnit: 
 

 Honkakuja 2 palosaneerauksen yhteydessä parannettiin rakennuksen paloturvallisuutta ja peruskorjattiin lievästi vaurioituneet asunnot 
o Lisätalousarvio 50.000 
o käyttö 77.093,52 
o lisämäärärahan tarve 27.100 
o lisämääräraha pystytään kattamaan Kunilan säästyneistä määrärahoista 

 
 Kunilan D-osan kellarikerroksen peruskorjaus  

o talousarvio 150.000 
o toteuma 130.513,37 

 
 Salpamuseon kunnostushanke yhteistyössä xamk:n kanssa 

o talousarvio   20.000 
o toteuma   11.177,13 

 
 Kunilan jäähdytys 

o talousarvio    50.000 
o toteuma   31.581,47  

 
 Rivitalo 1 vesijohtojen uusiminen ylitti kustannusarvion. Ylitys pystytään kattamaan muista investoinneista säästyneillä määrärahoilla 

o talousarvio   50.000 
o toteuma   72.447,94 

 
 Rivitalojen 1,3 ja 4 sokkelien korjaukset, salaojat, rt 1 tehty suunnitelma  

o talousarvio   50.000 
o toteuma   3.202,36 

 
 Suur-Miehikkälän koulun areena, liikuntapaikka-avustus, avustuksen maksatuksen haku jäi 2020 puolelle 

o talousarvio    50.000 
o valtionosuus            0 
o toteuma   35.568,80 

 
 Lapjärven jätevesijärjestelmän rakentaminen ylitti talousarvion. Ylitys pystytään kattamaan investointiohjelman sisältä säästyneistä hankkeista 

o talousarvio   18.000 
o toteuma   23.741 
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 Yritystalo 
o talousarvio   20.000 
o toteuma   1.250 

 
 Muurikkalan yritysalueen kunnallistekniikka. kaavan viivästymisen myötä suunnittelu alkoi vasta vuodenvaihteessa. Suunnitelmakulu on kirjattu 

virheellisesti Muurikkalan siirtoviemäriin (oikaistaan) 
o talousarvio   200.000 
o toteuma   2.550 

 
 Teknisen kalustohankinta, suurteholeikkuri hankittiin 2018 käyttötalousmenoilla 

o talousarvio   20.000 
o toteuma   0 

 
 Tievalaistus 

o talousarvio   20.000 
o toteuma   0 

 
 Tievalaistuksen uusinta 

o talousarvio   10.000 
o toteuma   6.639,01 

 
 Kaarisillan uusiminen 

o talousarvio   15.000 
o toteuma   15.350,11 

 
 Linja-autopysäkkien katokset Muurikkalaan 

o talousarvio   25.000 
o toteuma   23.668,38 

 
 Lähiliikuntapaikat hanke 

o talousarvio ja lisätalousarvio  35.700 
o toteuma   35.683,75 
o valtionosuuden loppuerä  -20.000 

 
 Leikkipaikkojen kunnostus rt 2 

o talousarvio   20.000 
o toteuma   14.691,15 
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 Entisen paloaseman tontin maisemointi 
o talousarvio   35.000 
o toteuma   25.891,57 

 
 Pitäjäntalon harrastepiha 

o talousarvio   10.000 
o toteuma   2.513,52 

 
 Muurikkalanpuiston jätevesien käsittelyyn saatu lisätalous- 

arviossa xxx €. Suunnittelu tehty. 
o talousarvio   0 
o toteuma   6.400 

 
 Multasillan vedenottamo 

o talousarvio   0 
o toteuma   1.442,60 

 
 Kaukolämpöverkosto 

o talousarvio   25.000 
o toteuma   29.072,00 
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2.7  RAHOITUSOSAN TOTEUTUMINEN 
 

 

 
 
 
 
  

RAHOITUSLASKELMA Talousarvio Ta-muutokset Uusi TA Toteutunut Poikkeama

Toiminnan rahavirta

Vuosikate                1 184 200 -605 200 579 000 1 176 548,78 -597 548,78

0

Investointien rahavirta 0

Investointimenot         -963 000 59 300 -903 700 -608 197,68 -295 502,32

Rah.osuudet investointimenoihin 15 000 0 15 000 20 000,00 -5 000,00

Pys vast hyödykk luovutustulot 0 0 0 19 757,62 -3 180,00

Toiminnan ja invest rahavirta 236 200 -545 900 -309 700 608 108,72 -917 808,72

Rahoituksen rahavirta

Antolainojen muutokset

Antolainasaamisten lisäykset

Antolainasaamisten vähennykset 30 000 30 000 10 350,00 19 650,00

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys

Pitkäkaisten lainojen vähennys -564 600 -564 600 -564 552,00 -48,00

Lyhytaikaisten lainojen muutos 2 000 000,00 -2 000 000,00

Oman pääoman muutokset

Vaikutus maksuvalmiuteen -298 400 -545 900 -844 300 2 053 907 -2 898 207
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2.8  YHTEENVETO MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMISESTA 
 
 
 

 
 
 

Sitovuustaso käyttötalousosassa on toimielin siten, että toimintatulojen ja -menojen nettomäärä on sitova. 

 
  

Sito-

vuus

sis. laskennalliset erät N/B

KÄYTTÖTALOUSOSA

Keskusvaalilautakunta B 14 14 9 5 4 4 7 3

Toimintakate N 10 10 1 9

Tarkastuslautakunta B 18 18 16 2

Toimintakate N 18 18 16

Kunnanvaltuusto B 42 42 42

Toimintakate N 42 42 42

Kunnanhallitus B 9 021 331 9 352 9 151 201 382 -21 361 421 60

Toimintakate N 8 639 352 8 991 8 730 261

Sosiaali- ja terv toimi B 1 742 1 742 1 809 -67 1 125 1 125 1 225 100

Toimintakate N 617 617 584 33

Sivistystoimi B 2 384 2 384 2 331 53

Toimintakate N 2 384 2 384 2 331 53

Tekninen toimi B 2 777 23 2 800 2 811 -11 1 985 1 985 2 106 121

Toimintakate N 792 23 815 705 110

Rakennuslautakunta B 107 107 73 34

Toimintakate N 107 107 73 34

TULOSLASKELMAOSA

   Verotulot B 6 066 -230 5 836 5 882 46

   Valtionosuudet B 7 748 7 748 7 775 27

   Rah.tulot ja menot B 38 38 35 3 18 18 37 19

   Rahastojen muutos B

   Satunnaiset erät B

   Varausten muutos B

Määrärahat 1000 € Tuloarviot 1000 €

Ta Ta muu-

tosten jäl-

keen

Toteu-

tuma

Poik-

kea-

ma

TaTa

muutok-

set

Ta

muu-

tok-

set

Ta

muutos-

ten jäl-

keen

Toteu-

tuma

Poik-

keama
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N = sitovuus nettomääräraha-/tuloarvio 
B = bruttomääräraha/tuloarvio 
  

Sito-

vuus

N/B

INVESTOINTIOSA

Kunnanhallitus

  Tytäryhtiöosakkeet B 50 50 50

  Muut osakkeet ja osuudet B

   Maa-alueet B 8 -8

Sos- ja terveystoimi

   Konehankinnat 20 20

Tekninen toimi

   Honkakuja 2 B 50 50 77 -27

   Kunila B 150 150 130 20

   Kunila jäähdytys B 50 50 31 19

   Salpalinjamuseo B 20 20 11 9

   RT1 vesijohtoverkko B 50 50 72 -22

   RT1,3,4 sokkelit, salaojat B 50 50 3 47

   Lapjärven jätevesi B 18 18 24 -6

   Suur-Miehikkälän koulun areena B 50 50 36 14 10 10 0 -10

   Yritystalo B 20 20 1 19

   Muurikkalan yritysalue B 200 200 0 200

  Muurikkalan siirtoviemäri B 0 0 3 -3

Tievalaistus B 20 0 20 0 20

Tievalaistus B 10 10 7 3

Juoksumäen alueen laajennus B 40 -40 0 0 0

Kaarisillan uusiminen B 15 15 15 0

Linja-auto pysä.katokset B 25 25 24 1

Lähiliikuntapaikat B 30 6 36 36 0 5 5 20 15

Leikkipaikkojen kunnostus B 20 20 15 5

Ent.paloaseman maisemointi B 35 35 26 9

Pitäjäntalon harrastepaikat B 10 10 3 7

Juoksumäen alueen laajennus B 80 -80 0 0 0

Multisillan vedeottamo B 0 0 0 1 -1

Muurikkalan viem.ja pump. B 0 0 0 6 -6

Kehätien lämpöverkko B 0 25 25 29 -4

Kalustohankinnat B 20 -20 0 0 0

RAHOITUSOSA

Antolainauksen muutokset

   Antolainasaam lisäys B

   Antolainasaam vähenn B 30 30 10 -20

Lainakannan muutokset

   Pitkäaik. lainojen lis. B

   vähennykset B 565 565 565 0

   Lyhytaikaisten lainojen

   muutos

Oman pääoman muutokset

Yhteensä 17 671 295 17 966 17 450 516 17 373 -251 17 122 17 503 381

Ta Ta

muutok-

set

Ta muu-

tosten jäl-

keen

Ta Ta

muu-

tok-

Ta

muu-

tosten 

Toteu-

tuma

Poik-

kea-

ma

Toteu-

tuma

Poik-

keama

Määrärahat 1000 € Tuloarviot 1000 €
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3. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 
 

3.1  TULOSLASKELMA 
 
 
 

 
 
  

(Ulkoiset tilit)

Toimintatuotot

   Myyntituotot 1 534 516,73      8 610 131,00      

   Maksutuotot 139 931,57         1 608 066,46      

   Tuet ja avustukset 71 170,22           198 688,16         

   Muut toimintatuotot 1 224 122,82      2 969 741,34      879 177,83         11 296 063,45    

Valmistus omaan käyttöön

Toimintakulut

   Henkilöstökulut

       Palkat ja palkkiot 1 633 994,81 -     7 439 508,01 -     

       Henkilöstökorvaukset 22 833,62           111 567,20         

       Henkilösivukulut

           Eläkekulut 501 536,94 -        1 716 085,16 -     

           Muut henkilösivukulut 30 552,01 -          226 732,02 -        

    Palvelujen ostot 12 163 821,09 -   12 423 072,83 -   

    Aineet,tarvikkeet ja tavarat 568 914,05 -        1 182 169,61 -     

    Avustukset 311 454,26 -        935 602,95 -        

    Muut toimintakulut 265 211,33 -        15 452 650,87 -   289 323,34 -        24 100 926,72 -   

Toimintakate 12 482 909,53 - 12 804 863,27 - 

Verotulot 5 881 809,44      5 616 977,76      

Valtionosuudet 7 775 442,00      7 806 585,00      

Rahoitustuotot ja kulut

    Korkotuotot 15 795,61           12 829,00           

    Muut rahoitustuotot 21 014,76           16 767,42           

    Korkokulut 32 269,10 -          36 866,01 -          

    Muut rahoituskulut 2 334,40 -            140 309,73 -        

Vuosikate 1 176 548,78    471 120,17       

Poistot ja arvonalentumiset

    Suunnitelman mukaiset poistot 912 515,24 -        917 857,20 -        

     Kertaluonteiset poistot 18 126,70 -          

    Arvonalentumiset

Satunnaiset erät

    Satunnaiset tuotot

    Satunnaiset kulut

Tilikauden tulos 264 033,54       464 863,73 -      

Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+)

Varausten lisäys (-) tai vähennys (+)

Rahastojen lisäys (-) tai vähennys (+)

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 264 033,54       464 863,73 -      

01.01.-31.12.201801.01.-31.12.2019
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3.2  RAHOITUSLASKELMA 
 
 

  

Toiminnan rahavirta

   Vuosikate 1 176 548,78 471 120,17

   Satunnaiset erät

   Tulorah. korj.erät 1 176 548,78 -3 071,00 468 049,17

Investointien rahavirta

   Investointimenot -608 197,68 -741 715,71

   Rah.osuudet investointeihin 20 000,00 71 950,34

   Pysyvien vastaavien hyöd luovutustulot 19 757,62 -568 440,06 3 180,00 -666 585,37

Toiminnan ja 608 108,72 -198 536,20

investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

   Antolainasamisten lisäykset

   Antolainasaamisten vähennykset 10 350,00 143 315,04

Lainakannan muutokset

   Pitkäaikaisten lainojen lisäys

   Pitkäaikaisten lainojen vähennys -564 552,00 -564 552,00

   Lyhytaik. lainojen muutos 2 000 000,00

Oman pääoman muutokset

Muut maksuvalmiuden muutokset

   Toimeksiant varat ja po:n muutoks

   Saamisten muutos 710 119,30 -98 311,64

   Korottomien velkojen muutos -2 848 440,80 407 473,34

Rahoituksen rahavirta -692 523,50 -112 075,26

RAHAVAROJEN MUUTOS -84 414,78 -310 611,46

RAHAVAROJEN MUUTOS

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12. 1 457 617,75 1 542 032,53

Rahavarat 01.01. 1 542 032,53 -84 414,78 1 852 643,99 -310 611,46

1.1.-31.12.2019 1.1.-31.12.2018
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3.3  TASE 
 
 
 

  
 
 
 

  

V A S T A A V A A 2019 2018

PYSYVÄT VASTAAVAT 23 863 605,45 24 207 680,63

Aineettomat hödykkeet 757 663,37 818 797,37

   Aineettomat oikeudet 366 423,41 399 734,57

   Muut pitkävaikutteiset menot 391 239,96 419 062,80

 Aineelliset hyödykkeet 18 754 034,70 19 086 975,88

   Maa- ja vesialueet 1 316 512,13 1 308 792,13

   Rakennukset 14 072 653,46 13 992 388,15

   Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 120 665,50 3 066 785,08

   Koneet ja kalusto 71 511,19 108 603,65

   Muut aineelliset hyödykkeet

   Ennakkomaksut ja 

   keskeneräiset hankinnat 172 692,42 610 406,87

 Sijoitukset 4 351 907,38 4 301 907,38

   Osakkeet ja osuudet 4 014 107,86 3 964 107,86

   Muut lainasaamiset 337 799,52 337 799,52

 TOIMEKSIANTOJEN VARAT 32 847,04 32 894,49

  Valtion toimeksiannot

  Lahjoitusvarojen erityiskatteet 32 847,04 32 894,49

VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 124 152,17 2 929 036,25

Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset 273 133,34 283 483,34

    Myyntisaamiset

     Lainasaamiset 273 133,34 283 483,34

    Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset 393 401,08 1 103 520,38

    Myyntisaamiset 193 018,06 608 452,55

     Lainasaamiset 150 000,00 180 000,00

    Muut saamiset 35 428,61 131 514,56

    Siirtosaamiset 14 954,41 183 553,27

 Rahoitusarvopaperit

   Sijoitukset rahamarkkinainst. 143 705,15 138 748,75

   

 Rahat ja pankkisaamiset 1 313 912,60 1 403 283,78

VASTAAVAA YHTEENSÄ 26 020 604,66 27 169 611,37
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V A S T A T T A V A A 2019 2018

OMA PÄÄOMA 15 745 620,98 15 481 587,44

   Peruspääoma 8 099 771,23 8 099 771,23

   Muut omat rahastot

   EdelL tilikausien yli-/jäämä 7 381 816,21 7 846 679,94

   Tilikauden yl-/aliijäämä 264 033,54 -464 863,73

PAKOLLISET VARAUKSET

Muut pakolliset varaukset

 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 32 847,04 32 894,49

   Valtion toimeksiannot

   Lahjoitusrahastojen pääomat 32 847,04 32 894,49

   Muut toimensiantojen pääomat

VIERAS PÄÄOMA 10 242 136,64 11 655 129,44

Pitkäaikainen 2 832 998,10 3 391 697,86

   Joukkovelkakirjalainat

    Lainat rahoitus- ja vak.lait. 2 815 360,00 3 379 912,00

Liittymismaksut 17 638,10 11 785,86

    Lainat julkisyhteisöiltä

    Siirtovelat

Lyhytaikainen 7 409 138,54 8 263 431,58

  Lainat rahoitus- ja vak.lait. 6 564 552,00 4 564 552,00

  Lainat julkisyhteisöiltä

   Saadut ennakot 1 706,60 1 958,33

   Ostovelat 473 831,14 1 737 463,03

    Muut velat 42 638,95 367 253,03

    Siirtovelat 326 409,85 1 592 205,19

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 26 020 604,66 27 169 611,37
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3.4  KUNTAKONSERNI 
 
 

3.4.1  Tuloslaskema 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

  

Tuloslaskelma 2019 2018

(1000€) (1000€)

Toimintatuotot 11 533            14 853            

Toimintakulut 23 844 -           27 376 -           

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta 4 -                    1                     

(tappiosta)

Toimintakate 12 315 -          12 522 -          

Verotulot 5 882              5 617              

Valtionosuudet 7 857              7 887              

Rahoitustuotot ja kulut

  Korkotuotot 16                   13                   

  Muut rahoitustuotot 23                   17                   

  Korkokulut 39 -                  46 -                  

  Muut rahoituskulut 2 -                    140 -                

Vuosikate 1 422             826                

Poistot ja arvonalentumiset

   Suunnitelman mukaiset poistot 1 251 -             1 320 -             

   Arvonalentumiset

   Tilikauden yli- ja alipariarvo

Satunnaiset erät

Tilikauden tulos 171                494 -               

Tilinpäätössiirrot 6 -                    9 -                    

Vähemmistöosuudet

Laskennalliset verot 13 -                  12 -                  

Tilikauden ylijäämä  (alijäämä) 152                515 -               

Tuloslaskelman tunnusluvut

Toimintatuotot /Toimintakulut, % 48,0                54,0                

Vuosikate/poistot, % 114,0              63,0                

Vuosikate,euroa/asukas 733                 425                 

Asukasmäärä 31.12. 1 940              1 943              
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3.4.2  Rahoituslaskelma 
 
  

 

 
 
 

 
 

 
  

Rahoituslaskelma 2019 2018

1000 € 1000 €

Toiminnan rahavirta

   Vuosikate 1421 826

   Satunnaiset erät,netto

   Tulorahahoituksen korjauserät -11 -8

Investointien rahavirta

   Investointimenot -1147 -1110

   Rahoitusosuudet investointeihin 38 72

   Pysyvien vastaavien höydykkeiden luovutustulot -16 -14

Toiminnan ja investointien rahavirta 285 -234

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

   Antolainasaamisten lisäykset

   Antolainasaamisten vähennykset 133

Lainakannan muutokset

   Pitkäaikaisten lainojen lisäys 707 192

   Pitkäaikaisten lainojen vähennys -701 -680

   Lyhytaik. lainojen muutos 1996 -5

Oman pääoman muutokset 50 50

Muut maksuvalmiuden muutokset

  Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 8 -5

  Vaihto-omaisuuden muutos -3 4

  Saamisten muutos 455 -189

  Korottomien velkojen muutokset -2053 564

Rahoituksen rahavirta 459 64

Rahavarojen muutos 744 -170

Rahavarojen muutos

   Rahavarat 31.12. 3437 2693

   Rahavarat 01.01. 2693 2863

744 -170

Konsernin rahoituslaskelman  tunnusluvut 2019 2018

Toiminnan ja investointien

rahavirta kertymä 5 vuodelta, € -1319 -6065

Investointien tulorahoitus % 128 80

Lainanhoitokate 2,00 1,20

Kassan riittävyys , pv 49 33
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3.4.3  Tase 
 
  

 
 
 

  

Konsernitase 2019 2018

VASTAAVAA (1.000 €) (1.000 €)

PYSYVÄT VASTAAVAT 25 139         25 370         

  Aineettomat hyödykkeet 1 017            1 041            

      Aineettomat oikeudet 568               530               

      Muut pitkävaikutteiset menot 402               420               

      Ennakkomaksut 47                 91                 

  Aineelliset hyödykkeet 23 500         23 711         

    Maa-ja vesialueet 1 408            1 400            

    Rakennukset 17 774         18 000         

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 178            3 119            

    Koneet ja kalusto 186               213               

    Muut aineelliset hyödykkeet

   Ennakkomaksut ja

   keskeneräiset hankinnat 954               979               

 Sijoitukset 622               618               

   Osakkuusyhteisöt 83                 80                 

   Osakkeet ja osuudet 405               404               

   Muut saamiset 134               134               

 TOIMEKSIANTOJEN VARAT 52                 43                 

 VAIHTUVAT VASTAAVAT 4 510            4 218            

   Vaihto-omaisuus 5                    2                    

  Saamiset 1 068            1 523            

  Pitkäaikaiset saamiset

  Lyhytaikaiset saamiset 1 068            1 523            

  Rahoitusarvopaperit 144               139               

   Rahat ja pankkisaamiset 3 293            2 554            

VASTAAVAA YHTEENSÄ 29 701         29 631         
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V A S T A T T A V A A 2019 2018

OMA PÄÄOMA 15 626         15 469         

    Peruspääoma 8 100            8 100            

    Yhdistysten ja säätiöiden pääomat

    Arvonkorotusrahasto 8                    8                    

    Muut omat rahastot 2 031            2 025            

    Edell vuosien yli-/alijäämä 5 335            5 851            

   Tilikauden yli-/alijäämä 152               515 -              

VÄHEMMISTÖOSUUDET 334               358               

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET

VARAUKSET -                 -                 

    Poistoero -                 -                 

    Vapaaehtoiset varaukset

PAKOLLISET VARAUKSET 55                 107               

     Muut pakolliset varaukset 55                 107               

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 56                 38                 

VIERAS PÄÄOMA 13 630         13 659         

     Pitkäaikainen koroll vieraspääoma 4 569            4 578            

     Pitkäaikainen koroton vieraspääoma

     Lyhytaikainen koroll vieraspääoma 6 709            4 701            

     Lyhytaik koroton vieraspääoma 2 352            4 380            

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 29 701         29 631         

Taseen tunnusluvut 2 019            2 018            

Konsernin omavaraisuus % 54 53

Suhteellinen velkaantuneisuus % 54 48

Kertynyt yli-/ alijäämä,1000 € 5 487 5 336

Kertynyt yli-/alijäämä €/asukas 2 828 2 746

Konsernin lainakanta 31.12., 1000 € 11 275 9 285

Lainakanta 31.12.,  €/asukas 5 812 4 779

Lainasaamiset 31.12., 1000 € 0 0

Velat ja vastuut käyttötuloista % 54 48

Asukasmäärä 1 940 1 943
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4.  TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 
 

4.1  TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 
 
 

Vuoden 2018 taloudellisten tunnuslukujen laskennassa on asukaslukuna käytetty väestötilaston 
ennakkotietoa 1943. 

 

4.1.1  Arvostusperiaatteet ja -menetelmät 
 

Jaksotusperiaatteet 
 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. Suoriteperusteesta poiketen 
verotulot on kirjattu niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle. 
 
 
Pysyvät vastaavat 
 
Pysyvien vastaavien arvostus 
Pysyvien vastaavien hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman 
mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on 
laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset 
suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa suunnitelman 
mukaisten poistojen perusteet. 
 
Avustusten käsittely  
Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut rahoitusavustukset on merkitty ao. 
hyödykkeen hankintamenon vähennykseksi. 

 
Sijoitusten arvostus 
Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. 
Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti kerryttämä tulo tai sen arvo 
palvelutuotannossa. 
 
Rahoitusomaisuus 
 
Rahoitusomaisuuden arvostus 
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. 
Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen 
luovutushintaan. 
 
Vesihuoltolaitoksen eriytetty tilinpäätös 
 
Vesihuoltolaitoksen tilinpäätös on eriytetty tilikauden 2015 alusta lukien kirjanpidolliseksi taseyhtiöksi. 
Aiemmin laskennallisesti eriytetyn taseyksikön avaava tase 1.1.2015 on laadittu kirjanpitolautakunnan 
kuntajaoston lausunnon 112 / 9.2.2015 mukaisesti siten, että aiemmasta jäännöspääomasta on erotettu 
kertynyt alijäämä tilikaudesta 2010 lukien. Näin saadusta peruspääomasta ei ole eritelty lainaosuutta 
kunnalle eikä kunta peri peruspääomasta korkoa. Vesilaitoksen ja kunnan rahaliikennettä seurataan 
kirjanpidon yhdystilin avulla. Kunta ei peri yhdystilille korkoa. 
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4.2  KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 

4.2.1  Konsernitilinpäätöstä koskevat laatimisperiaatteet 
 

 
Konsernitilinpäätöksen laajuus 
 
Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaikki kuntayhtymät, joissa kunta on jäsenenä sekä kunnan 
tytäryhteisöt ja osakkuusyhteisöt. 
 
Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 
 
Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty sekä 
konserniyhteisöjen ja kunnan omistamien kuntayhtymien keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat 
on vähennetty vähäisiä liiketapahtumia lukuun ottamatta.  Olennaiset pysyviin vastaaviin sisältyvät katteet 
on vähennetty. Kiinteistöveroja sekä sisäisiä liittymismaksuja ei ole eliminoitu, koska ne eivät ole konsernin 
tuloksen kannalta olennaisia. 
 
Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset  

 

Konsernitaseessa vapaaehtoiset ja verotusperusteiset varaukset sekä poistoero on jaettu vapaaseen 
omaan pääomaan ja laskennalliseen verovelkaan. Jako on otettu huomioon omistuksen eliminoinnissa, 
vähemmistöosuuksien erottamisessa sekä osakkuusyhteisöjen yhdistelemisessä.  
 
Keskinäisen omistuksen eliminointi 
 
Kunnan ja sen tytäryhteisöjen keskinäinen omistus on eliminoitu. 
 
Vähemmistöosuudet 
 
Tytäryhtiöiden vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmassa sekä 
omasta pääomasta konsernitaseessa. 
 
Suunnitelmapoistojen oikaisu 
 
Kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöiden rakennusten poistot on oikaistu kunnan poistosuunnitelman mukaisiksi. 
Jäännösarvojen ero on kirjattu konsernituloslaskelmassa tytäryhteisön poistojen oikaisuksi ja aikaisemmille 
tilikausille kertynyt ero konsernitaseessa edellisten tilikausien yli- ja alijäämän oikaisuksi. 
 
Kuntayhtymät 
 
Kuntayhtymät on yhdistelty lukuarvoltaan omistusosuuden mukaisesti. 
 
Osakkuusyhteisöt 
 
Osakkuusyhteisöt on yhdistelty pääomaosuusmenetelmällä konsernitilinpäätökseen. 
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4.3  TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 
 

4.3.1  Toimintatuotot tehtäväalueittain 
 

 
 

 

4.3.2  Verotulot eriteltyinä 
 

 
 
 

4.3.3  Valtionosuuden eriteltynä 
 

 
  
 

4.3.4  Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista kunnan tilinpäätöksessä 
 

 
 Pienet pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankintameno on alle 1000 €, on kunnassa kirjattu 

vuosikuluiksi. 
 Uudet poistoajat hyväksytty kunnanvaltuustossa 17.12.2012 § 40. 

2019 2018 2019 2018

Yleishallinto 279 169,72 228 580,49 230 307,88 179 655,30

Tukipalvelut

Sosiaali- ja terveystoimi 9 366 247,97 13 114 303,66 1 224 828,22 9 961 193,11

Sivistystoimi 28 187,19 25 617,67

Tekninen toimi 1 859 428,00 1 484 419,85 1 514 605,24 1 155 215,04

Toimintatuotot yhteensä 11 533 032,88 14 852 921,67 2 969 741,34 11 296 063,45

Konserni Kunta

2019 2018 Muutos-%

Kunnallisverot 4 591 254,80 4 349 159,86 5,57

Kiinteistöverot 494 670,41 490 463,46 0,86

Yhteisöverot 795 884,23 777 354,44 2,38

Verotulot yhteensä 5 881 809,44 5 616 977,76 4,50

2019 2018 Muutos-%

Kunnan peruspalvelujen (ns. yhden

putken)valtionosuus, ilman tasauksia 6 332 203,00 6 318 494,00 0,22

Verotulohin perustuvat valtionosuuksien 1 845 075,00 1 831 417,00 0,75

tasaus

Järjestelmämuutoksen tasaus

Opetus- ja sivistytoimen muut -401 836,00 -343 326,00 17,04

valtionosuudet

Harkinnanvarainen valtion-

osuuden korotus

Valtionosuudet yhteensä 7 775 442,00 7 806 585,00 -0,40

Poistoaika/v Poistolaji Vanha 

poistoaika

Poistolaji

Aineettomat oikeudet 20 Tasapoisto

Muut pitkävaikutteiset menot 20 Tasapoisto

Tietokoneohjelmistot 5 Tasapoisto

Muut  5-20 Tasapoisto

Rakennukset  10-30 Tasapoisto 20-50 v. Tasapoisto

Kadut, tiet ja torit ja puistot 15 Tasapoisto 15 % Menojäännös

Muut kiinteät rakenteet ja laitteet  10-40 Tasapoisto 15 % Menojäännös

Vesi- ja viemäriverkko 40 Tasapoisto 15 % Menojäännös

Kaukolämpöverkko 25 Tasapoisto 10 % Menojäännös

Sähkö- vesi- yms. laitosten koneet 10 Tasapoisto 30 Tasapoisto

Koneet ja kalusto  5-10 Tasapoisto 25-30 % Menojäännös
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4.3.5  Pakollisten varausten muutokset 
 

  

 
 

 

4.3.6  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot 
 

  

 
 

 

4.3.7  Luottamushenkilöiden palkkiot 
 
 

 
 

 

4.3.8  Palvelujen ostojen erittely 
 

  
 
  

2019 2018 2019 2018

Potilasvahinkovakuutusvaraus 1.1. 107 643 108 609 0 0

Lisäykset tilikaudella 0 0

Vähennykset tilikaudella 52 462 966 0 0

Potilasvahinkovakuutusvaraus 31.12. 55 181 107 643 0 0

Konserni Kunta

2019 2018 2019 2018

Muut toimintatuotot

Maa- ja vesialueiden myyntivoitot 3 071,00 3 071,00

Rakennusten myyntivoitot

Muut myyntivoitot 113,00

Myyntivoitot yhteensä 113,00 3 071,00 0,00 3 071,00

Muut toimintakulut

Maa- ja vesialueiden myyntitappiot

Rakennusten myyntitappiot

Muut myyntitappiot

Myyntitappiot yhteensä 0,00 0,00 0,00 0,00

Konserni Kunta

2019 2018

Suomen Keskusta 2124,5 2060

Kansallinen Kokoomus 484,5 692

Perussuomalaiset 48 101

Sosiaalidemokraatit 10,5

2657 2863,5

Luottamushenkilön palkkioista perityt ja 

tilitetyt luottamushenkilömaksut

Yhteensä

2019 2018

Asiakaspalvelujen ostot 8 796 136,92 7 619 192,59

Muiden palvelujen ostot 3 367 684,17 4 803 880,24

12 163 821,09 12 423 072,83Yhteensä
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4.4  TASETTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 

4.4.1  Arvonkorotukset 
 
  
 

  
 
 
 
 
  

Konserni Kunta

2019 2018 2019 2018

Maa- ja vesialueet

Arvo 1.1. 8 225,71 8 225,71 0,00 0,00

  Arvonkorotukset

  Arvonkorotusten purku

Arvo 31.12. 8 225,71 8 225,71 0,00 0,00

Rakennukset

Arvo 1.1.

  Arvonkorotusten purku

Arvo 31.12.

Arvonkorotukset yhteensä 31.12. 8 225,71 8 225,71 0,00 0,00
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4.4.2  Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 
 
 
 

 

 
 

  

Aineet-

tomat 

oikeudet

Muut

pitkä-

vaikut-

teiset 

menot

Ennakko-

maksut Yhteensä

Maa-

ja vesi-

alueet

Raken-

nukset

Kiinteät

raken-

teet ja 

laitteet

Koneet

ja 

kalusto

Muut

aineelliset

hyödyk-

keet

Ennakko-

maksut

ja kesk.

er.hyöd. Yhteensä

Poistamaton hankintameno 1.1. 399 734,57 419 062,80 818 797,37 1 308 792,13 13 992 388,15 3 066 785,08 108 603,65 610 406,87 19 086 975,88

Lisäykset tilikauden aikana 0,00 7 720,00 325 029,71 126 870,48 98 577,49 558 197,68

Rahoitusosuudet tilikaudella -20 000,00 -20 000,00

Vähennykset tilikauden aikana -19 757,62 -19 757,62

Siirrot erien välillä 450 580,32 85 711,62 -536 291,94 0,00

Tilikauden poisto -33 311,16 -27 822,84 -61 134,00 -675 344,72 -158 701,68 -17 334,84 -851 381,24

Arvonalennukset ja niiden palautukset 0,00

Poistamaton hankintameno 31.12. 366 423,41 391 239,96 757 663,37 1 316 512,13 14 072 653,46 3 120 665,50 71 511,19 172 692,42 18 754 034,70

0,00

Arvonkorotukset 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 366 423,41 391 239,96 757 663,37 1 316 512,13 14 072 653,46 3 120 665,50 71 511,19 172 692,42 18 754 034,70

Olennaiset lisäpoistot

Erittely olennaisista lisäpoistoista

Aineettomat hyödykkeet Aineelliset hyödykkeet
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4.4.3  Sijoitukset 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osakkeet

konserni-

yhtiöt

Osakkeet

omistus-

yht.

yhteisöt

Kunta-

yhtymä-

osuudet

Muut

osakkeet

ja

osuudet Yhteensä

Jvk-

laina-

saamiset

Saamiset

konserni-

yhteisöt

Saamiset

kunta-

yhtymät

Saamiset

muut

yhteisöt Yhteensä

Hankintameno 1.1. 2 564 335,35 71 434,46 931 228,27 397 109,78 3 964 107,86 204 842,63 132 956,89 337 799,52

Lisäykset 50 000,00

Vähennykset 0,00

Siirrot erien välillä 0,00

Hankintameno 31.12. 2 614 335,35 71 434,46 931 228,27 397 109,78 4 014 107,86 204 842,63 132 956,89 337 799,52

0,00

Arvonalennukset 0,00

Arvonkorotukset 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 2 614 335,35 71 434,46 931 228,27 397 109,78 4 014 107,86 204 842,63 132 956,89 337 799,52

Osakkeet ja osuudet Jvk-, muut laina- ja muut saamiset



 

4.4.4  Lainasaamiset 
 

  
 
 
 

4.4.5  Tytäryhteisöt, kuntayhtymäosuudet sekä osakkuusyhteisöt 
 

 
 
 

  

Saamiset Tytäryhteisöt

Hankintameno 1.1. 283 483,34

Lisäykset

Vähennykset -10 350,00

Siirrot erien välillä

Hankintameno 31.12. 273 133,34

Arvonalennukset

Arvonkorotukset

Kirjanpitoarvo 31.12. 273 133,34

Kuntakonsernin osuus

Nimi Kotipaikka

Kunnan 

omistus-

osuus %

Konserni

n omistus-

osuus %

omasta 

pää-

omasta

vieraasta 

pää-

omasta

1000 €

tilikauden 

voitosta / 

tappiosta

Tytäryhteisöt

 - As Oy Miehikkälän Mastomatti Miehikkälä 100,00 100,00 255 214 0

 - As Oy Muurikkalanpuisto Miehikkälä 67,70 67,70 258 0 0

 - Koy Suurmiehikkälän Palvelutalo Miehikkälä 100,00 100,00 306 1 -8

 - Koy Miehikkälän Vuokratalot Miehikkälä 100,00 100,00 1721 1028 0

 - Koy Miehikkälän Liikekulma Miehikkälä 65,00 65,00 958 3 -37

 - Koy Miehikkälän Säästökaari Miehikkälä 84,67 84,67 771 3 0

 - Koy Suurmiehikkälän Säästörinne Miehikkälä 84,00 84,00 179 1 -8

Yht. 4448 1250 -53

Kuntayhtymät

 - Kymenlaakson Liitto Kotka 0,82 0,82 8 23 0

 - Kymenlaakson sairaanhoito- ja

 sosiaalipalvelujen ky, Carea Kotka 1,10 1,10 697 2521 -10

 - Kotkan-Haminan seudun koulutusky Kotka 0,34 0,34 109 47 0

Yht. 814 2591 -10

Osakkuusyhteisöt

 - Koy Miehikkälän Havu Miehikkälä 32,34 32,34 72 0 0

72,00 0,00 0,00
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4.4.6  Kunnan saamiset konserniyhteisöiltä 
 

 
 
 

4.4.7  Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 
 

 
  
  

2019 2018

Pitkä-

aikaiset

Lyhyt-

aikaiset

Pitkä-

aikaiset

Lyhyt-

aikaiset

Saamiset tytäryhteisöiltä

 - myyntisaamiset 13 244,23 12 156,70

 - lainasaamiset 477 975,97 488 325,97

 - muut saamiset

 - siirtosaamiset

Yhteensä 477 975,97 13 244,23 488 325,97 12 156,70

Saamiset kuntayhtymiltä, joissa 

kunta on jäsenenä

 - myyntisaamiset 2 035,94 0,00

 - lainasaamiset 0,00 0,00

 - muut saamiset 0,00 0,00

 - siirtosaamiset

Yhteensä 2 035,94 0,00 0,00 0,00

Saamiset osakkuus- sekä muilta 

omistusyhteisöiltä

 - myyntisaamiset 0,00 0,00

 - lainasaamiset 0,00 0,00

 - muut saamiset 0,00 0,00

 - siirtosaamiset 0,00 0,00

Yhteensä 0,00 0,00 0,00 0,00

Saamiset yhteensä 480 011,91 13 244,23 488 325,97 12 156,70

Konserni Kunta

2019 2018 2019 2018

Lyhytaikaiset siirtosaamiset

   Tulojäämät

   Ely korvaus kunt.työtoiminta 12 340,06 12 340,06

   Ely korvaus palkkatuet 11 159,78 17 339,59 11 159,78 17 339,59

   Kelan korvaus työterveyshuollosta 10 233,95

   Koulutuskorvaukset 2 495,50

   Ympäristötoiminnan tasaus 30 025,46 30 025,46

    Valtinkonttori lisäkorvaus 12 000,00 12 000,00

    Eläkemeno- ja varheperusteiset eläkkeet 27 840,81 27 840,81

    Verotulojen oikaisu 65 497,32 65 497,32

           Muut siirtosaamiset 64 423,92 52 219,46 2 608,62 16 542,68

Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 88 313,15 217 262,70 13 768,40 181 585,92
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4.4.8  Rahoitusarvopaperit 
 

 
 
 

4.4.9  Oman pääoman muutokset 
 

 
  
 
 

4.4.10  Myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua erääntyvät pitkäaikaiset velat 
 
 

 
  
 

4.4.11  Joukkovelkakirjat 
 
  

 

2 019 2 018

Jälleenhankintahinta 143 705,15 138 748,75

Kirjanpitoarvo 143 705,15 138 748,75

Erotus 0,00 0,00

Konserni Kunta

2019 2018 2019 2018

Peruspääoma 1.1. 8 099 771,23 8 099 771,23 8 099 771,23 8 099 771,23

 - Lisäykset

 - Vähennykset

Peruspääoma 31.12. 8 099 771,23 8 099 771,23 8 099 771,23 8 099 771,23

Yhdistys. ja säät. pääomat 0,00 0,00 0,00 0,00

Yhdistys. ja säät. pääomat 0,00 0,00 0,00 0,00

Arvonkorotusrahasto 1.1. 8 225,71 8 225,71

 - Lisäykset

 -Vähennykset

Arvonkorotusrahasto 31.12. 8 225,71 8 225,71

Muut omat rahastot 1.1. 2 025 284,13 2 016 083,97

 - Lisäykset 5 599,52 9 200,16

 - Vähennykset

Muut omat rahastot 31.12. 2 030 883,65 2 025 284,13 0,00 0,00

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 5 334 533,56 5 851 090,85 7 381 816,21 7 846 679,94

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 152 089,52 -514 973,93 264 033,54 -464 863,73

Oma pääoma yhteensä 31.12. 15 625 503,67 15 469 397,99 15 745 620,98 15 481 587,44

Pitkäaikaiset velat (1.1.2025 tai sen 

jälkeen erääntyvät) 2019 2018

Lainat rahoituslaitoksilta 557 152,00 1 121 704,00

Lainaa jäljellä 31.12.2019 3 379 912,00 3 944 464,00

Lyhennys per/vuosi 564 552,00 564 552,00

2019 2018

JVK-laina 6 000 000,00 4 000 000,00

Yhteensä 6 000 000,00 4 000 000,00
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4.4.13  Kunnan velat tytäryhteisöille, kuntayhtymille ja osakkuusyhteisöille 
 

 
  
 

4.4.14  Siirtovelkakirjoihin sisältyvät olennaiset erät 
 

 
 
 
  

2019 2018

Pitkä-

aikaiset

Lyhyt-

aikaiset

Pitkä-

aikaiset

Lyhyt-

aikaiset

Velat kuntayhtymille, joissa kunta 

on jäsenenä

 - Ostovelat 149 034,68 172 825,53

 - Muut velat

 - Siirtovelat

Velat tytäryhteisöille 

- Ostovelat 132,33

Yhteensä 149 167,01 172 825,53

Kaikki yhteensä 149 167,01 172 825,53

Konserni Kunta

2019 2018 2019 2018

Lyhytaikaiset siirtovelat

Tuloennakot 460,66

Menojäämät

 - Lomapalkkavelan ja 

henkilösivukulujen jaksotukset 780 862,28 1 324 528,26 264 972,67 1 119 997,00

-Muut palkkojen ja 

henkilösivukulujen jaksotukset 64 573,09 114 993,22 3 731,14 101 236,78

 - Korkojaksotukset 5 541,57 5 766,11 5 489,07 5 605,67

- Kymsoten kalliin hoidon tasaus 51 457,00 102 813,00

- Verotulojen oikaisu 218 312,15 218 312,15

 - Muut menojäämät 177 946,44 492 300,59 759,97 262 552,74

Yhteensä 1 028 923,38 2 155 900,33 326 409,85 1 592 205,19
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4.5  VAKUUKSIA JA VASTUUSITOUMUKSIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
Leasing-sopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita. 
 
 
 

 
 
 

 Vuokravastuita ei ole vuonna 2019. 
 
  

Konserni Kunta

2019 2018 2019 2018

Takaukset samaan konserniin kuuluvien 

yhteisöjen puolesta

 - Alkuperäinen pääoma 1 927 369,47 1 927 369,47

 - Jäljellä oleva pääoma 424 008,13 424 008,13

Takaukset muiden puolesta

 - Alkuperäinen pääoma 468 067,00 468 067,00 468 067,00 468 067,00

 - Jäljellä oleva pääoma 304 110,75 305 110,75 304 110,75 305 110,75

Vastuu Kuntien Takauskeskuksen Kunta

takausvastuusta 2019 2018

Kunnan osuus takauskeskuksen 

takausvastuusta 31.12. 11 679 372,00 11 372 182,00

Kunnan osuus takauskeskuksen 

kattamattomista takausvastuista 31.12.

Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus 

takauskeskuksen rahastosta 31.12. 7 684,00 7 306,10

Leasing-vastuiden yhteismäärä Konserni Kunta

(arvonlisäveroineen) 2019 2018 2019 2018

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 28 379,92 2 876,35 0,00 2 452,50

Myöhemmin maksettavat 21 494,80 453,86 0,00 0,00

Yhteensä 49 874,72 3 330,21 0,00 2 452,50

Muut taloudelliset vastuut Konserni Kunta

2019 2018 2019 2018

Valtionosuuden palautusvastuu

Perustamishankkeiden valtionosuuden

palautusvastuu vuodelta 2014

Saivikkalan koulukeskus / kirjasto 570 667 665 667 570 667 665 667

Hyvinvointikeskus Kunila 168 000 184 800 168 000 184 800

Paloasema 219 607 236 341 219 607 236 341

Alv 120 §:n muk. alv:n palautusvastuu

Tp-hetkellä ei ole tiedossa kiinteistöjä, joiden osalta 

palautusvastuun toteutuminen olisi todennäköistä 

investointi- tai talousuunnitelmaan tai 

toimenpideohjelmaan perust.

Yhteensä 958 274 1 086 808 958 274 1 086 808
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4.6  HENKILÖSTÖÄ JA TILINTARKASTAJIEN PALKKIOITA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
  
 
 
 Henkilöstöä koskevat tiedot kohdassa 1.1.7  Kunnan henkilöstö 
 
 
  

 
 
 

  

Tilintarkastajien palkkiot 2019 2018

BDO Audiator Oy

Tilintarkastuspalkkiot 5 732,00 3 322,00

Tilintarkastajan lausunnot

Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtävät 4 188,50 5 700,00

Muut palkkiot

9 920,50 9 022,00
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5.  ERIYTETYT TILINPÄÄTÖKSET 
 

5.1  VESIHUOLTOLAITOS 
 
 
 

Miehikkälän kunnan vesihuoltolaitoksesta tehtiin 2015 ensimmäistä kertaa 
erillinen tilinpäätös. Aiemmin vesihuoltolaitos on toiminut erillisenä 
laskennallisena taseyksikkönä kunnan tilinpäätöksessä. 

 
Miehikkälän kunnan vesi- ja viemärilaitos vastaa kunnan taajamien vedenjakelusta ja jätevesien 
johtamisesta käsiteltäväksi. Laitoksen piirissä on noin 600 asukasta. Verkostot sijaitsevat pääosin 
Miehikkälän kirkonkylässä Saivikkailla, Muurikkalassa ja 2018 valmistuneen linjan myötä 
Pitkäkoskella ja Suur-Miehikkälässä. Yksittäinen yksikkö on myös Salo-Miehikkälässä. 
Miehikkälän vesilaitoksella on kolme päävedenottamoa ja kaksi varavedenottamo. 
Päävedenottamoita on Saivikkailla oleva Pellinkankaan vedenottamo, Muurikkalan vedenottamo ja 
Salo-Miehikkälän vedenottamo. Varavedenottamoita on Suuressakylässä ja Muurikkalan 
Laisniemessä. Vesihuolto on varmistettu myös yhdysvesijohdoilla Saivikkalasta ja Muurikkalasta 
Virolahdelle. 

 
Miehikkälässä ei ole omaa jätevedenpuhdistamoa. Jätevedet johdetaan kirkonkylästä, 
Muurikkalasta, Pitkäkoskelta ja Suur-Miehikkälästä siirtoviemäriä pitkin Virolahden 
vesihuoltolaitoksen ja Haminan Vesi Oy:n verkoston kautta Kymen Vesi Oy:n puhdistamolle Kotkaan 
puhdistettavaksi. Salo-Miehikkälän asuntoalueella on pienpuhdistamo, joka käsittelee 10 talouden 
jätevedet. 
Kertomusvuonna jatkettiin tutkimuksia uudesta vedenottamosta. Parhaimmaksi paikaksi osoittautui 
Pellinkankaan pohjoisosa, jossa käynnistyy 2020 koepumppaukset. 

 
 
 Tavoitteiden toteutuminen 
 

Vesihuoltolaitoksen tavoitteet eivät toteutuneet. Asukasmäärän väheneminen näkyy suoraan 
vähentyneenä veden määränä ja vastaanotettavan jäteveden määränä. Uusia liittymiä ei saatu 
tavoitteen mukaista määrää. Osa liittymien rakentamisesta siirtyi 2020 puolelle. 
Vesilaitokseen ei tullut liittymiä. Veden laatu oli moitteetonta. Hukkaveteen kuuluu vuotojen lisäksi 
mm. sammutusvesi sekä kunnan vesihuollossa käytetty huuhteluvesi ja muu mittaamaton 
vesimäärä. Pitkäkosken päiväkodin vanhassa vesijohdossa oli melko iso vuoto. Vuoto paikallistettiin 
Virojoen alituksen kohdalle. Vuotanut vesijohto korvattiin uudella yhteydellä. Suurimmillaan vuoto oli 
lähes 40 m3/d.  

 
Viemärilaitokseen liittyi 7 kiinteistöä. Viemärilaitoksella laskutettava jätevesimäärä oli hieman 2018 
suurempi. Loppuvuonna satoi paljon, ja se lisäsi vuotovesien määrää. Ylivuotoja ei tapahtunut.  
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 Liiketoiminta  
 
  

Vesihuoltolaitoksen kokonaisliikevaihto oli 208.391,98 €, josta vesilaitoksen osuus oli 98.559,63 € ja 
viemärilaitoksen 109.832,35 €. Vesilaitoksen menot olivat 32.896,74 € ja viemärilaitoksen 
120.466,27 €, yhteensä 153.363,01 €.  

 
Käyttökate oli 55.028,97 €. Vesilaitoksen käyttökatekate oli 65.662,89 €, ja viemärilaitoksen 
10.633,92 € miinuksella. Poistot huomioiden tilikauden tulos on 68.601,75 € tappiollinen. 
 
Taseessa edellisten vuosien alijäämää on n. 760.198,38 €. 

 
Talouden toteuma   
 

 
 

Vesilaitoksen tulot sekä menot jäivät alle talousarvion. Käyttökate jäi hieman talousarvion 
käyttökatteesta. 

 
Laitoksen tunnusluvut 
 

 
 

Liite 1  Veden laaturaportti 

TP 2018 TA 2019 TOT 2019 ERO

Tulot -245 712,80 -243 300 -208 391,98 -34 908,02

Menot 130 323,82 175 800 153 363,01 22 436,99

Netto -115 389 -67 500 -55 028,97 -12 471

2016 2017 2018 2019  2019 TA

Vesi

Laskutettu vesi  m3 57 906 53 975 53 363 47 557 56 500

 hinta €/m3 sis alv 1,98 2,38 1,92 2,07 2,02

Vedenotto m3 76 649 61 580 58 641 58 044 61 500

 hinta €/m3 0,67 0,4 0,48 0,45 1,01

Hukkavesi m3 9743 7605 17570 3150 7 500

Hukkaveden osuus % 14,4 12,3 30 5,4 12,2

Virolahdelle  m3 11 280 10 772 3 337 4 255 1000

Virolahdelta m3 2303 8330 15629 15794 5 000

Toimitusero 31 168 33 610 18 876 7 337 23 600

Laatukokeet 32 37 24 32

Laatupoikkeamat 0 0 0 0

Liittymät 1 0 59 0 10

Liittymiä yht 371 371 450 450 381

Jätevesi

Laskutettu jätevesi m3 38 215 35 298 34 909 29 825 37 800

 hinta €/m3 sis alv 3,10 4,25 3,43 3,68 3,53

Siirtolinjaan pumpattu m3 57 508 66 011 50 883 67 750 56 800

 hinta €/m3 1,77 1,31 1,72 1,74 1,06

Vuotovesi m3 19 293 30 713 15 974 37 925 19 000

Vuotovesien osuus % 33,5 46,5 31 56 33

Ylivuoto m3 0 0 0  - 0

Liittymät kpl 0 0 7 2 10

Liittymiä yht 205 205 227 229 225

2,5 568 573 as

1861 30,5 30,8  %
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V A S T A A V A A 

2019

(1000 €)

2018

(1000 €)

Pysyvät vastaavat 23 864            24 208            

  Aineettomat hyödykkeet 757                 819                 

    Aineettomat oikeudet 366                 400                 

    Muut pitkävaikutteiseti menot 391                 419                 

  Aineelliset hyödykkeet 18 755            19 087            

    Maa-ja vesialueet 1 316              1 309              

    Rakennukset 14 073            13 992            

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 121              3 067              

    Koneet ja kalusto 72                   109                 

   Ennakkomaksut ja 173                 610                 

   keskeneräiset hankinnat

 Sijoitukset 4 352              4 302              

   Osakkeet ja osuudet 4 014              3 964              

   Muut lainasaamiset 205                 205                 

   Muut saamiset 133                 133                 

Toimeksiantojen varat 33                   33                   

   Valtion toimeksiannot

   Lahjoitusvarojen erityiskatteet 33                   33                   

Vaihtuvat vastaavat 2 124              2 929              

 Saamiset 666                 1 387              

 Pitkäaikaiset saamiset 273                 283                 

    Myyntisaamiset

   Lainasaamiset 273                 283                 

    Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset 393                 1 104              

    Myyntisaamiset 193                 608                 

    Lainasaamiset 150                 180                 

     Muut saamiset 35                   132                 

    Siirtosaamiset 15                   184                 

 Rahoitusarvopaperit

   Sijoitukset rahamarkkinainst. 144                 139                 

   Rahat ja pankkisaamiset 1 314              1 403              

Vastaavaa yhteensä 26 021        27 170        
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V A S T A T T A V A A 2019 2018

Oma pääoma 15 746        15 482        

    Peruspääoma 8 100              8 100              

    Muut omat rahastot

    Edell vuosien yli-/alijäämä 7 382              7 847              

   Tilikauden yli-/alijäämä 264                 465 -                

Pakolliset varaukset

    Muut pakolliset varaukset

Toimeksiantojen pääomat 33                   33                   

    Valtion toimeksiannot

    Lahjoitusrahastojen pääomat 33                   33                   

Vieras pääoma

Pitkäaikainen 2 833              3 392              

   Lainat rahoitus- ja vak.lait. 2 815              3 380              

   Lainat julkisyhteisöiltä

   Siirtovelat

Muut velat 18                   12                   

Lyhytaikainen 7 409              8 263              

  Lainat rahoitus- ja vak.lait. 6 564              4 564              

  Lainat julkisyhteisöiltä

  Saadut ennakot 2                     2                     

  Ostovelat 474                 1 738              

   Muut velat 43                   367                 

   Siirtovelat 326                 1 592              

Vastattavaa yhteensä 26 021        27 170        

Taseen tunnusluvut 2 019              2 018              

Kunnanomavaraisuus % 61,0 57,0

Suhteellinen velkaantuneisuus % 62,0 47,0

Kertynyt yli-/alijäämä, € 7 646 7 382

Kertynyt yli-/alijäämä,, €/asuk 3 941 3 799

Lainakanta 31.12., 1000 € 9 398 7 956

Lainakanta 31.12.,  €/asuk 4 844 4 095

Lainasaamiset 31.12., 1000 € 205 385

Vastuut ja velat käyttötuloista % 62,0 47,0

Asukasmäärä 1 940 1 943
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POISTOERO JA VAPAAEHTOISET

VARAUKSET -                 -                 

    Poistoero -                 -                 

    Vapaaehtoiset varaukset

PAKOLLISET VARAUKSET 55                 107               

     Muut pakolliset varaukset 55                 107               

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 56                 38                 

VIERAS PÄÄOMA 13 630         13 659         

     Pitkäaikainen koroll vieraspääoma 4 569            4 578            

     Pitkäaikainen koroton vieraspääoma

     Lyhytaikainen koroll vieraspääoma 6 709            4 701            

     Lyhytaik koroton vieraspääoma 2 352            4 380            

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 29 701         29 631         

Taseen tunnusluvut 2 019            2 018            

Konsernin omavaraisuus % 54 53

Suhteellinen velkaantuneisuus % 54 48

Kertynyt yli-/ alijäämä,1000 € 5 487 5 336

Kertynyt yli-/alijäämä €/asukas 2 828 2 746

Konsernin lainakanta 31.12., 1000 € 11 275 9 285

Lainakanta 31.12.,  €/asukas 5 812 4 779

Lainasaamiset 31.12., 1000 € 0 0

Velat ja vastuut käyttötuloista % 54 48

Asukasmäärä 1 940 1 943
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5. ALLEKIRJOITUKSET JA MERKINNÄT 
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7. KÄYTETYT TILIASIAKIRJAT 
 
 

 Asiakirja Säilytystapa Säilytysaika 

    

 Päiväkirja atk-tulosteena 10 v. 

 Pääkirja atk-tulosteena 20 v. 

 Tasekirja sidottuna säilytetään pysyvästi 

 Tase-erittely paperi 25 v. 

    

    

 Tositelajit   

1 Pankkitositteet   

5 Palkkatositteet   

20 Ostolaskut, sähköinen   

21 Ostoreskontralaskut   

25 Ostoreskontramaksut   

26 Ostolaskut, vesilaitos, sähköinen   

28 Ennakoiden kohdistus   

30 Myyntireskontrasuoritukset   

31 Myyntilaskut, yleishallinto   

32 Myyntilaskut, tukipalvelut (Virolahti)   

33 Myyntilaskut, sosiaalitoimi (Miehikkälä)   

34 Myyntilaskut, sivistystoimi (Virolahti)   

35 Myyntilaskut, tekninen toimi   

36 Myyntilaskut, vesilaskut   

39 Hyvityslaskujen kohdistus   

45 Muistiotositteet   

50 Web-laskutus   

56 Effica, terveydenhuolto   

95 Laskennalliset (sisäinen laskenta)   

96 Tuloksen kirjaus (kirjanpito)   

97 
Tuloksen kirjaus (kirjanpito, 
laskennallinen) 

  

98 Tuloksen kirjaus (sisäinen laskenta)   

99 Tuloksen kirjaus (sisäinen, laskennallinen)   

    

    

 Käyttöomaisuusjärjestelmä Aditro   

    

 Aravalainakortit paperi laina-aina + 2 v. 

 Lainaluettelot paperi voimassaoloaika + 10 v. 

 Tositeaineisto paperi / sähköinen 10 v. 

 EU-projekteihin liittyvä tositeaineisto paperi / sähköinen 

10 v viimeisestä 
maksatuksesta 
ohjelmakauden 
päättymisestä lukien 

 Konsernitilinpäätökseen liittyvät asiakirjat paperi 20 v. 
 


